PROTOKÓŁ Nr 7

obrad VII zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 27 kwietnia 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1550.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia VII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad VII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad VII sesji Radne: Martę Salwierak i Beatę Kocik.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt wpłynął do półek Radnych wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad punktu w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa usługi publicznej w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa umowy wykonawczej z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji usługi publicznej oraz drugi wniosek w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do ustalania opłat za usługi komunalne związane z przetwarzaniem i odzyskiem odpadów komunalnych w ramach Zakładu Zagospodarowania Odpadów przy Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Sobuczynie. Z tym, że w dniu 26 kwietnia wpłynął wniosek od Pana Prezydenta, żeby jednak nie wprowadzać do porządku obrad właśnie tego projektu w spawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do ustalania opłat za usługi komunalne związane z przetwarzaniem i odzyskiem odpadów komunalnych w ramach Zakładu Zagospodarowania Odpadów przy Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym Sp. z o.o. w Sobuczynie. Także tego punktu nie poddam pod głosowanie, tylko poddam projekt uchwały na druku BR.26/VII/11. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki składam wniosek formalny o przesunięcie w porządku obrad punktu Pytania radnych z pozycji 35 na pozycję 8 w porządku obrad wraz z przenumerowaniem  pozostałych punktów. Przypominam, że na ostatniej sesji Rady Miasta Rada zdecydowała, że Pytania radnych mają być w jednym z pierwszych punktów. Czy dzisiejszy powrót do taktyki,  w której tylko Prezydent i Przewodniczący Rady z jednego lewicowego ugrupowania mają prawo zabrać głos na dowolny temat na początku sesji oznacza, że Pan Przewodniczący ma być może jakieś nowe ustalenia z różnymi Klubami  w tej kwestii. Wypychanie punktu, w którym Radni mogą zadawać Prezydentowi pytania w sprawach różnych, wypychanie tego punktu na koniec sesji, kiedy na sali jest już bardzo mało mieszkańców również z oczywistych względów jest mniejsza uwaga mediów stanowi w mojej ocenie element brudnej walki politycznej oraz wykorzystywania funkcji Przewodniczącego Rady Miasta dla własnych celów co na tej sali nie miało nigdy wcześniej precedensu, przynajmniej za mojej tutaj pracy w Radzie Miasta. Czyli ani za Przewodniczącego Ryszarda Szczuki, który wzorowo prowadził obrady Rady, ani także za Przewodniczącego Kurpiosa, ani za Pani Przewodniczącej Pachury. Jakby Pan Przewodniczący nie wierzył, że w ten sposób robi coś bardzo dziwnego to przekazuję porządki obrad kilku wybranych miast, nie musiałem się wcale trudzić po prostu wszedłem do Internetu i pierwsze lepsze miasta: Wrocław, Opole, Kraków – wszędzie w tych miastach w porządku obrad na samym początku sesji w pierwszych punktach są pytania bądź interpelacje, bądź i pytania i interpelacje radnych. Mogę dostarczyć znacznie więcej. Przekazuję Panu Przewodniczącemu wydruki, żeby może poczytać jak w innych miastach jest i nie burzyć tego co zostało przyjęte także na tej sali od początku odrodzonego samorządu częstochowskiego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dziękuję. Rozumiem, że Pan Przewodniczący oczekuje moich wyjaśnień. Pan mnie obraża. Mówi Pan, że ja wykorzystuje do jakiejś brudnej walki swoje kompetencje. Czy Pan mi zarzuca złamanie prawa? Działam zgodnie z prawem? To dziękuje bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki złamania prawa nie. Zgodnie z prawem tak.

Radny Zdzisław Wolski niepotrzebne emocje, ale sprawa jest trudna. Oczywiście Pan Przewodniczący Głębocki ma dużo racji, w tym ta nowa świecka tradycja, że od już paru kadencji taki punkt był, ale może właśnie jakby patrząc na temperaturę wypowiedzi Pana Głębockiego ten pomysł, żeby interpelacje były na końcu porządku sesji jest logiczne, po to by właśnie uniknąć brudnej walki politycznej, bo wtedy my jako Radni zajmujemy się przede wszystkim merytorycznymi sprawami czy bieżącymi wrzucanymi przez Pana Prezydenta czasami innymi, bo możemy my jako Radni sporządzać projekty uchwał, a wtedy interpelacje, pytania, szczególnie w okresie przedwyborczym mogą się wiązać z brudną walką polityczną, cytuje za Panem Głębockim i według mnie zostawmy na koniec i jestem zdania odmiennego niż Pan Konrad Głębocki.

Radny Jacek Krawczyk chciałbym złożyć wniosek o przesunięcie punktu 6: Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy do punktu nr 35. Na ostatniej sesji Rady Miasta Panie Przewodniczący Rada Miasta wyraźnie zasygnalizowała, że pytania powinny być na początku sesji, przegłosowała zmiany. Niestety Pan Przewodniczący nie uznał tutaj woli Rady w związku z tym uważam, że Pański punkt powinien być w punkcie 35, aby zachować oszczędność czasową, która będzie wynagrodzona powiedzmy za to przesunięcie punktu pytanie w pierwszą część porządku obrad. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wprowadzenie projektu uchwały na druku BR.26/VII/11 jako punkt 15 w porządku obrad. Reszta punktów ulegnie przenumerowaniu.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się wprowadziła projekt uchwały na druku BR.26/VII/11 jako punkt 15 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Konrada Głębockiego o przesunięcie w porządku obrad punktów obecnego 35 pytania radnych jako punkt 8 w porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 8 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Konrada Głębockiego.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek radnego Jacka Krawczyka o przesunięcie w porządku obrad punktu Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta  jako punkt 35.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się nie przyjęła wniosku radnego Jacka Krawczyka.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad VII sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu obrad VI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6.Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10.Informacja o aktualnym stanie technicznym i potrzebach remontowych budynków komunalnych.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. (BR.6/VII/11)

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.5/VII/11)

13.Podjęcie uchwały w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin. (BR.13/VII/11)

14.Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Częstochowy polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne. (BR.22/VII/11)

15.Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.23/VII/11)

16.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa usługi publicznej w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa umowy wykonawczej z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji usługi publicznej.  (BR.26/VII/11)

17.Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne. (BR.24/VII/11)

18.Podjęcie uchwały w sprawie trybu przyznawania dotacji w roku 2011 na zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych i termomodernizacji budynków wielomieszkaniowych w dzielnicy Dźbów w Częstochowie w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla osiedla Dźbów w Częstochowie. (BR.25/VII/11)

19.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem na rzecz poprzednich właścicieli lub ich spadkobierców wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa. (BR.15/VII/11)

20.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg. (BR.16/VII/11)

21.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomość nabytą decyzją o wywłaszczeniu na rzecz Gminy Miasta Częstochowy. (BR.17/VII/11)

22.Podjęcie uchwały w sprawie  nieodpłatnego przekazania używanych zestawów komputerowych z Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie.  (BR.21/VII/11)

23.Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie Alei Wolności oraz ulic: Jana III Sobieskiego, Śląskiej i Focha. (BR.7/VII/11)

24.Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Radomskiej i Legnickiej w Częstochowie. (BR.8/VII/11)

25.Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miasta Częstochowy położonej przy ul. Skarpowej. (BR.14/VII/11)

26.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 144/12/99 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 1999 r. w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie miasta Częstochowy (z późn. zm.) (BR.2/VII/11)

27.Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowych kategorii dróg gminnych i wyłączenia z użytkowania ulic: Dembowskiego, Gołębiej, Myślenickiej, Stary Bór, Stradomskiej, Włókniarzy, Zimnej. (BR.3/VII/11)

28.Podjęcie uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze gminnej w Częstochowie. (BR.18/VII/11)

29.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w Częstochowie. (BR.19/VII/11)

30.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 15 w Częstochowie. (BR.9/VII/11)

31.Podjęcie uchwały w sprawie  utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Częstochowie. (BR.10/VII/11)

32.Podjęcie uchwały w sprawie  włączenia do Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Legionów 58 w Częstochowie. (BR.11/VII/11)

33.Podjęcie uchwały w sprawie  włączenia do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej 142 Gimnazjum nr 4 im. Wojska Polskiego przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie. (BR.12/VII/11)

34.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie. (BR.20/VII/11)

35.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 809/67/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy samorządu miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 „Partnerstwo dla Częstochowy”. (BR.1/VII/11)

36. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Hotelu Grand usytuowanego w Częstochowie przy ul. Drogowców 8. (BR.4/VII/11)

37. Interpelacje radnych.

38.Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

39.Zamknięcie obrad VII Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad VI sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad VI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad VI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 17 marca 2011 r. do 26 kwietnia 2011 r.


Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo! Za nami święta Wielkiej Nocy, mam nadzieję, że ten czas był dla Państwa okazją do spotkań rodzinnych i wypoczynku. Po świętach, niestety, musimy zabrać się do pracy.


Wysoka Rado, na wstępie chciałbym omówić bieżący stan finansów miasta:


W okresie od 1 stycznia do 21 kwietnia 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 286 mln 104 tys. zł. tj. 31,38 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 120 mln 872 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 50 mln 671 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 114 mln 561 tys. zł., w tym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 37 mln 882 tys. zł.


Niestety, nie wszystkie dochody miasta są realizowane w 100%. Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych: jest to kwota prawie 10 mln zł. Pozostaje mieć nadzieję, że jest to stan przejściowy a nie trwały trend. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 962 mln 391 tys. zł został wykonany w wysokości 249 mln 871 tys. zł, tj. w 25,96%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

1. utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 119 mln 749 tys. zł,

2. utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 34 mln 11 tys. zł,

3. utrzymania bieżącego dróg, na które przeznaczono 29 mln 341 tys. zł,

4. Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 5 mln 482 tys. zł,

5. utrzymania Urzędu Miasta i zadań przez niego realizowanych 65 mln 10 tys. zł. 

W okresie do 21 kwietnia br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 12 mln 741 tys. 569 zł.


Szanowni Państwo, dzisiaj jednym z punktów sesji będzie informacja o aktualnym stanie technicznym i potrzebach remontowych budynków komunalnych. Sytuacja finansowa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej jest bardzo trudna, od trzech lat nie było regulacji opłat za użytkowanie lokali, a w tym czasie nastąpił jednak znaczący  wzrost i kosztów energii, wody czy podatku VAT. Aby uniknąć dalszej dekapitalizacji zasobów ZGM TBS należało wprowadzić zmianę stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych stanowiących zasób Gminy. Stawka wzrośnie o 38 groszy za metr kwadratowy co daje średnio około 18 zł na mieszkanie. Zmiana stawki pozwoli na przeprowadzenia wielu niezbędnych remontów. Szczegółowo o sytuacji spółki będzie mowa w odrębnym punkcie dzisiejszej sesji.


Szanowni Państwo Radni, w ostatnim czasie otrzymałem programy oszczędnościowe zaproponowane przez dyrekcje szkół, które planowaliśmy przekształcić w filie. W programach tych  wskazano kwoty, które szkoły planują uzyskać racjonalizując zatrudnienie i obniżając koszty utrzymania placówki . W ich wyniku oraz innych działań podejmowanych przez Miasto suma oszczędności może wynieść ponad 350 tys. zł w skali roku. Jak widać podjęcie uchwał intencyjnych w tej sprawie zaktywizowało środowisko oraz zainspirowało dyrekcje i rady pedagogiczne szkół do przygotowania rozwiązań umożliwiających kontynuowanie pracy tych jednostek, dlatego też zrezygnowałem z tworzenia filii czterech szkół podstawowych. Wpływ na moją decyzję ma również projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty, który da samorządom możliwość racjonalizowania sieci szkół, biorąc pod uwagę lokalne uwarunkowania (np. tworzenie zespołów szkolno-przedszkolnych).


Wysoka Rado! W dalszym ciągu pracujemy nad racjonalizacją i bilansowaniem wydatków na oświatę, zgodnie z sugestią Ministerstwa Edukacji Narodowej. Na dzisiejszą sesją przedłożyliśmy projekty uchwał o włączeniu dwóch szkół w inne jednostki szkolne. Na ich mocy Gimnazjum nr 4 ma być włączone do Zespołu Szkół im. Kochanowskiego (oszczędności w 2012 roku – 196 tys. zł); a Centrum Kształcenia Ustawicznego do Zespołu Szkół im. gen. Andersa (oszczędności w 2012 roku – 320 tys. zł). W obu przypadkach nie była wymagana opinia Śląskiego Kuratorium Oświaty.


Mając na uwadze przede wszystkim dobro ucznia, ale i bardzo obciążony kosztami funkcjonowania oświaty budżet miasta (na edukację w tym roku wydamy ponad 352,5 mln zł, co stanowi 36,6%  wszystkich wydatków budżetu miasta!) wystąpiłem do Śląskiego Kuratorium Oświaty z wnioskiem o pozytywną opinię do projektu utworzenia 12 zespołów szkół. W wyniku planowanej reorganizacji szacowane oszczędności miały wynieść 1,9 mln zł. Niestety pozytywną opinię, która jest warunkiem utworzenia takiego zespołu, Śląski Kurator Oświaty wydał tylko w stosunku do Zespołu Szkół nr 15 przy ul. Orlej (połączenie SP nr 19 i Gimnazjum nr 19) i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 przy Alei Jana Pawła II (z połączenia SP nr 40 z Miejskim Przedszkolem nr 2). Dzisiaj powstanie tych dwóch zespołów szkolnych będzie poddane Państwu pod głosowanie.


Szanowni Państwo, negatywne stanowisko Kuratora jest dla nas trudne do zrozumienia. Tym bardziej że Śląski Kurator Oświaty wskazuje, że połączenie szkół w zespoły jest zgodne z zapisami ustawy o systemie oświaty. W innych gminach województwa śląskiego samorządy otrzymywały pozytywne opinie dotyczące łączenia placówek oświatowych. Takie działania władz lokalnych są powszechne w kraju. Na przykład Wielkopolski Kurator Oświaty w ubiegłym roku, na 40 wniosków o utworzenia zespołów szkolno-gimnazjalnych negatywnie zaopiniował tylko dwa. 


Szanowni Państwo, kilka dni temu podpisałem porozumienie między partnerami projektu „Poprawa stanu dróg kluczem do poprawy stanu gospodarki Subregionu Północnego” zawarte pomiędzy Częstochową a Powiatem Częstochowskim i Powiatem Myszkowskim. Porozumienie dotyczy zagospodarowania 3,5 mln zł oszczędności powstałej po przetargu, która przypadnie Powiatowi Częstochowskiemu. W ramach współpracy i rozliczeń pomiędzy samorządami Powiat Częstochowski ze środków zewnętrznych i własnych zobowiązuje się do przebudowy jazu z mostem i skarpy odwodnej zapory  na zbiorniku wodnym w Blachownia co  przyczyni się do lepszego zabezpieczenia terenów gminy Blachownia. Podniesie to również poziom bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta. 


Szanowni Państwo, w marcu zaniepokojony wysokością środków Funduszu Pracy na dofinansowanie praktycznej nauki zawodu napisałem list do Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanty Fedak, w którym zwróciłem uwagę m.in. na to, że przyjęte przez rząd rozwiązania spowodują powstanie deficytów w zawodach rzemieślniczych na lokalnym rynku pracy. Tymczasem w Częstochowie, ale nie tylko, brakuje wykwalifikowanych fachowców. Z uwagi na niższe środki, może zabraknąć miejsc w klasach  kształcących młodzież w zawodach rzemieślniczych. Powodem będzie brak możliwości zapewnienia przez szkoły miejsc, w których mogłaby się odbywać praktyczna nauka zawodu. Zapisane w planie Funduszu Pracy na 2011 rok środki, w porównaniu do ubiegłego roku są znacznie niższe i nie wystarczają na pokrycie zapotrzebowania zgłaszanego przez zainteresowane szkoły oraz pracodawców, u których młodzi częstochowianie mogą odbywać praktyczną naukę zawodu. Wystąpiłem więc o zwiększenie środków na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne dla uczniów odbywających praktyczną naukę zawodu oraz dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia. Wszystkie swoje uwagi zawarłem w liście do pani Minister Pracy i Polityki Społecznej.

Wysoka Rado, 24 marca zawarto porozumienie pomiędzy Agencją Rozwoju Regionalnego w Częstochowie a Centrum Innowacji i Transferu Technologii przy Politechnice Śląskiej w sprawie wspólnych działań na rzecz utworzenia klastra przetwórstwa polimerów.

Inicjatywa klastrowa to część regionalnego systemu innowacji województwa śląskiego i instrument wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji w obszarze budowania innowacyjnych sieci współpracy służących transferowi technologii z sektora nauki do przemysłu. Porozumienie zawarto w ramach projektu systemowego Urzędu Marszałkowskiego „Zarządzanie, wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Śląskiego", który jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.


Dążymy do tego aby za pośrednictwem Agencji Rozwoju Regionalnego   w Częstochowie warto było lokalizować innowacyjne i zaawansowane technologicznie przedsiębiorstwa. To jeden z elementów tych starań. Teraz budujemy sieć współpracy pomiędzy przedsiębiorstwami z branży przetwórstwa tworzyw sztucznych i branż pokrewnych oraz jednostkami naukowymi, które prowadzą badania naukowe przydatne dla tego typu firm. 


Szanowni Państwo, 29 marca ogłosiliśmy nazwiska laureatów XVII Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest znalezienie młodych, kreatywnych i wrażliwych osób, które umieją zauważyć wokół siebie ludzi potrzebujących pomocy i bezinteresownie jej udzielają. Tegoroczni laureaci to Katarzyna Gajda, Martin Golasz, Klaudia Kancerek, Roksana Kędziora, Dominika Kolmaga, Natalia Kwaśnik i Adrianna Zawadzka. Roksana Kędziora - uczennica Zespołu Szkół Gastronomicznych im. Marii Curie-Skłodowskiej reprezentowała Częstochowę w ogólnopolskim finale konkursu w Warszawie. Nagrodą dla tegorocznych laureatów konkursu będzie trzydniowa wycieczka po Pomorzu Gdańskim oraz Kaszubach.


29 marca uczestniczyłem w posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia, gdzie m.in. wręczyłem nominacje jej nowym członkom. Rozmawialiśmy o sytuacji na rynku pracy w roku 2010, o bezrobociu oraz wdrażania usług i instrumentów rynku pracy. W tym roku otrzymamy z Funduszu Pracy o 17 milionów zł wsparcia mniej niż w 2010 roku. Te zmniejszone środki ograniczą liczbę staży, jednorazowych dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, refundację kosztów stworzenia przez pracodawców nowych stanowisk pracy, szkolenia. Rada ma uzasadnione obawy, czy tak drastyczny spadek funduszy na aktywizację zawodową  nie przyniesie negatywnych skutków dla lokalnego rynku pracy.

Wysoka Rado, 30 marca wziąłem udział w szczególnej debacie. Moimi rozmówcami było 180 przedszkolaków. Dzieci zadawały pytania dotyczące wszystkich dziedzin – kultury, sportu, zdrowia, ochrony środowiska i edukacji. Debata odbyła się w ramach projektu „Sztuka i Ziemia. Innowacyjny model rozwoju i edukacji globalnej dla państw europejskich” realizowanego m.in. przez włoski Urząd Miasta Vicenza i Miejskie Przedszkole nr 38 w Częstochowie. Urząd Miasta Częstochowy jest instytucją współpracującą w tym projekcie.

Szanowni Państwo, z końcem marca otrzymałem z Urzędu Marszałkowskiego odpowiedź dotyczącą możliwych zmian w projekcie modernizacji Alei Najświętszej Maryi Panny. 


Przypomnę, że walczyliśmy o to, aby do projektu wprowadzić zmiany, które dadzą możliwość bardziej racjonalnych rozwiązań komunikacyjnych, zwłaszcza w transporcie zbiorowym, i ułatwią wszystkim, a przede wszystkim, mieszkańcom Śródmieścia korzystanie ze zmodernizowanych Alei. Od początku powstawania koncepcji modernizacji Alei częstochowianie  byli wielokrotnie błędnie informowani, że priorytetem w niej będzie komunikacja zbiorowa, kosztem ograniczenia ruchu samochodów osobowych. Tymczasem  rozwiązania komunikacyjne zawarte we wniosku aplikacyjnym o dofinansowanie w 2008 roku, skutkują częściowym wyeliminowaniem ruchu autobusów z Alei. Wynika to także z ostatniej odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego. Okazało się, że na pewne korekty zaproponowane przez nas Urząd Marszałkowski się godzi, ale inne zmiany są niemożliwe. Modernizacja już się rozpoczęła. Będziemy się starać zminimalizować ograniczenia i uciążliwości związane z przygotowanym projektem. Oczywiście tylko w taki sposób, aby nie stracić 34 mln zł unijnej dotacji, bo na to naszego miasta nie stać.

Wysoka Rado, 6 kwietnia wziąłem udział w finale konkursu w Zespole Szkół Ekonomicznych  w ramach projektu Leonardo da Vinci realizowanego przez partnerów w 7 krajach, którego głównym tematem  jest budowanie dobrego doradztwa zawodowego. Laureatom konkursu  – „Moja szkoła, mój zawód, moja przyszłość”, wręczyłem nagrody. 


Szanowni Państwo Radni, pozostając przy programach unijnych,  nasze miasto otrzyma 1,3 mln zł na projekt „Zainwestuj w Częstochowie”. To 85% całkowitych kosztów projektu, w którego ramach powstanie m.in. profesjonalny film promocyjny, materiały promocyjne o Częstochowie; miasto weźmie również  udział w cyklu targów i imprez  proinwestycyjnych. Projekt pozyskał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.


Wysoka Rado, 8 kwietnia na Placu Katyńskim odbyły się obchody upamiętniające częstochowian poległych w Katyniu, Twerze i Charkowie. To kolejna odsłona akcji "Katyń ocalić od zapomnienia", którą w tym roku zainaugurowała gra historyczna "Miejsca pamięci w Częstochowie" i konferencja tematyczna "Młodzi o Częstochowie i Częstochowianach".Podczas uroczystości wraz z metropolitą częstochowskim abp Stanisławem Nowakiem i dyrektorem Zespołu Szkół Samochodowo-Budowlanych Piotrem Galewiczem odsłoniliśmy kamień z nazwą Plac Katyński, po czym wmurowaliśmy urny z ziemią z Charkowa, Katynia i Miednoje. Obchody zakończyły się posadzeniem 12 kolejnych dębów upamiętniających ofiary zbrodni katyńskiej. Każde z drzew, upamiętnia konkretną osobę, która straciła życie w Katyniu, Twerze lub Charkowie. 


10 kwietnia, w pierwszą rocznicę katastrofy prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem, o godzinie 8.41, przy honorowej asyście 1 Pułku Specjalnego Komandosów z Lublińca, razem z Wicewojewodą Śląskim Stanisławem Dąbrową i Przewodniczącym Rady Miasta Markiem Baltem  złożyliśmy kwiaty na grobie Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza Kochanowskiego na Cmentarzu Kule.

W uroczystości uczestniczyli także częstochowscy parlamentarzyści, wdowa po Januszu Kochanowskim E. K., Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich Stanisław Trociuk, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Kamiński, Główny Koordynator Biura Rzecznika Praw Obywatelskich Urszula Kulikowska-Przybysz oraz przybyli częstochowianie. Po uroczystościach na cmentarzu przejechaliśmy na Plac Katyński, gdzie oddaliśmy hołd wszystkim, którzy zginęli w ubiegłorocznej katastrofie. Tego dnia flagi narodowe przy Urzędzie Miasta Częstochowy opuszczono do połowy, a na autobusach i tramwajach MPK pojawiły się biało-czerwone chorągiewki z kirem.


Szanowni Państwo, 11 kwietnia spotkałem się z Ambasadorem Królestwa Norwegii Enokiem Nygaardem. Rozmawiałem z nim na temat planów nawiązania współpracy między naszym miastem, a norweską gminą Skedsmo. Dzięki trwającej już od pewnego czasu współpracy prof. Wojciecha Nowaka - dziekana Wydziału Inżynierii i Ochrony Środowiska Politechniki Częstochowskiej - z Norweskim Instytutem Badań Powietrza, Częstochowa nawiązała już pierwsze kontakty z norweską gminą. Po wstępnych rozmowach, norweska strona wyraziła duże zainteresowanie Częstochową m.in. w kontekście realizacji projektu europejskiego dotyczącego problematyki zaangażowania mieszkańców w życie społeczne. W porozumieniu z Politechniką Częstochowską możliwa byłaby też wspólna realizacja projektów proekologicznych i dotyczących odnawialnych źródeł energii.  

13 kwietnia po raz pierwszy w tej kadencji obradowała Młodzieżowa Rada Miasta. Razem z przewodniczącym Rady, Markiem Baltem wręczyłem jej członkom zaświadczenia o wyborze do Rady i złożyłem gratulacje z okazji wyboru.


Szanowni Państwo Radni, 13 kwietnia podpisałem deklarację o wspólnej organizacji inauguracji 2 etapu Tour de Pologne w Częstochowie z Czesławem Langiem. Drugi etap Tour de Pologne,  największego i najbardziej prestiżowego wyścigu kolarskiego w Polsce rozpocznie się w Częstochowie. To  duże wydarzenie sportowe, ale i świetna okazja do promocji. Impreza będzie obecna w mediach, transmitowana przez TVP oraz znane kanały sportowe. Szczegółowe ustalenia dwustronne zostały zawarte w umowie między Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Częstochowie a Lang Team sp. z o.o. 

Honorowy start 2 etapu odbędzie się 1 sierpnia około południa z III Alei Najświętszej Maryi Panny. 


Kontynuując tematy sportowe pragnę poinformować Wysoką Radę, że  14 kwietnia wziąłem udział w uroczystym zakończeniu i podsumowaniu pierwszego etapu budowy hali sportowej przy ul. Żużlowej. Na budowie zawisła tradycyjna wiecha. Wykonawcy zakończyli już montaż trybun betonowych i konstrukcji dachowej, ustawiono także schody zewnętrzne oraz stropy i ściany czwartej kondygnacji. W związku z tym budowa obiektu na etapie stanu surowego otwartego została zakończona. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. 


Szanowni Państwo Radni, miesięcznie z różnych powodów ubywa nam około 150 częstochowian, dlatego z dużą radością przyjęliśmy wiadomość o narodzinach trojaczków.  Szczęśliwi rodzice N., N. i N. – państwo D. i R. P. otrzymali jednorazową darowiznę w wysokości 3 tys. zł. Serdecznie gratulujemy potrójnego szczęścia!


Wysoka Rado, 14 kwietnia spotkałem się z Wojciechem Olejniczakiem, posłem do Parlamentu Europejskiego, który w tym dniu odwiedził Częstochowę. Omawialiśmy szczegóły mojej wizyty w Brukseli. Teraz trwają tam negocjacje i uzgodnienia związane z rozwojem Unii, z prowadzeniem polityki spójności. W tym okresie ważne jest, żeby miasta przygotowały się do pozyskiwania środków europejskich po roku 2013, czyli w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Wojciech Olejniczak jest członkiem Komisji Rozwoju Regionalnego w Parlamencie Europejskim. Od 1 lipca Polska obejmie Przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. Przez pół roku nasz kraj będzie gospodarzem większości unijnych wydarzeń. Dobrze, by ten czas wykorzystała też Częstochowa. 


17 kwietnia powitałem na Przeprośnej Górce motocyklistów, biorących udział w tegorocznym VIII Motocyklowym Zlocie Gwiaździstym im. Księdza Ułana Zdzisława Peszkowskiego. Przez jeden dzień Częstochowa stała się motocyklową stolicą Polski. W tym roku do naszego miasta przyjechała rekordowa liczba uczestników, mówi się, że nawet 50 tysięcy!


Wysoka Rado, 18 kwietnia – razem ze swoim zastępcą Jarosławem Marszałkiem i wiceprzewodniczącym Rady Miasta Jerzym Nowakowskim – wręczyłem nagrody i wyróżnienia Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2010 roku. Uhonorowaliśmy 106 częstochowskich sportowców, trenerów i działaczy. Laureaci otrzymali okolicznościowe statuetki oraz nagrody pieniężne. Przyznaliśmy także wyróżnienia za szczególny wkład w rozwój kultury fizycznej w Częstochowie dla: Jerzego Brzęczka, Janusza Kały, Marka Kardosa, Dawida Murka, Rafała Szombierskiego.


Szanowni Państwo! Kilka chwil temu mówiłem o tym, że nasze statystyki demograficzne nie są imponujące. dlatego też zamierzam wprowadzić preferencyjną opłatę za wpis do rejestru dla tych, którzy chcą otworzyć w Częstochowie żłobek, a także uzależnić opłaty za dziecko korzystające z miejskiego żłobka - ponoszone przez rodziców - od kryterium dochodowego.


Zgodnie z obowiązującą od 4 kwietnia tzw. ustawą żłobkową, żłobki i kluby dziecięce mogą tworzyć i prowadzić nie tylko gminy, ale również osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, by zachęcić do tworzenia takich placówek, proponuję, by opłata za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych dla chętnych do otwarcia takiego punktu wynosiła 200 złotych. Obowiązująca ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 zezwala na opłatę nawet w kwocie 693 zł.


Chcemy, by rodzice nie musieli stawać przed wyborem albo wychowywanie dzieci, albo praca zawodowa. By tak się stało, takich instytucji, jak żłobki czy kluby dziecięce powinno być jak najwięcej. Jeśli więc opłata miałaby być jakąkolwiek przeszkodą do powstawania takich instytucji, to chcemy ją ograniczyć. Chcemy również zróżnicować opłaty za pobyt dziecka w żłobku dla rodziców, kryterium miałby być dochód na członka rodziny. Ponadto, za drugie dziecko rodzice płaciliby 50 proc, trzecie i następne korzystałoby ze żłobka bezpłatnie. Dotychczas różnic w opłatach dla rodziców i opiekunów za korzystanie z miejskiego żłobka nie było.  Podczas majowej sesji, na którą zostaną skierowane stosowne projekty uchwał, będą mogli Państwo Radni odnieść się do tych rozwiązań.


Szanowni Państwo Radni, wczoraj odbyło się w Urzędzie Miasta  spotkanie z Zarządem KS Raków, w czasie którego dyskutowaliśmy o przyszłości tego klubu mającego 90 lat tradycji.  Stowarzyszenie to ma bardzo trudną sytuację finansową i szuka rozwiązań... Miasto ze swej strony zobowiązało się do zorganizowania spotkania z lokalnymi przedsiębiorcami i zachęcenia ich do sponsorowania „Rakowa”. Sytuacja tego klubu, ale również wielu innych,  zmusza nas do szerszej debaty o problemach częstochowskich stowarzyszeń sportowych. Niezbędne jest szukanie nowych rozwiązań w zakresie finansowania jednostek kultury fizycznej.  Dotychczasowy model wyczerpał swoje możliwości i trzeba zastanowić się nad zmianą zasad funkcjonowania zarówno Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, jak i klubów sportowych w Częstochowie.    


Wysoka Rado, w ostatnich dniach rozstrzygnięte zostały konkursy na stanowiska kierownicze w miejskiej administracji publicznej. Od 2 maja Mariusz Sikora obejmie obowiązki dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, a Rafał Bednarz –  dotychczasowy zastępca  kierownika USC, został kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego.


Szanowni Państwo, Drodzy Radni! W związku ze zbliżającą się beatyfikacją Jana Pawła II (który, o czym nie muszę nikomu przypominać) jest Honorowym Obywatelem naszego miasta, chciałbym zaprosić Państwa Radnych wraz z rodzinami na Błonia Jasnogórskie. 1 maja od godz. 10 będą transmitowane tam wydarzenia z Placu Św. Piotra w Watykanie, a wieczorem o godzinie 20-ej odbędzie się koncert inaugurujący 21. Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej Gaude Mater. Początkowo miał się on odbyć w archikatedrze. Będzie to okazja do wspólnego obchodzenia  beatyfikacji naszego honorowego obywatela. Całodniowe uroczystości i wieczorny koncert pozwolą zainteresowanym wspólnie przeżyć to wydarzenie. Jeszcze raz serdecznie zapraszam. Dziękuję za uwagę. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zapytać Panie Prezydencie, myślę, że takim miernikiem, który dałby nam obraz sytuacji finansowej miasta to byłaby odpowiedź na pytanie w jakim procencie zostały zrealizowane poszczególne dochody własne  w porównaniu z tym samym momentem w zeszłym roku i jeszcze rok wcześniej no i sumy globalne w tych trzech latach dlatego, że  na same liczby bezwzględne dotyczące tego momentu w tej chwili niewiele dają. Czy Pan prezydent dysponuje tymi danymi, bo myślę, że one są bardzo istotne, czy mógłby je ewentualnie przedstawić.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli chodzi o planowane dochody to zostały wykonane w 31,38% wydatki w 25,96% jeżeli jakieś dodatkowe informacje to ewentualnie przekażę głos Pani Skarbnik. Natomiast nie wiem czy taka odpowiedź satysfakcjonuje.

Skarbnik  Ewa Wójcik proszę Państwa realizacja budżetu za                I kwartał została Państwu  przekazana. To jest konkretnie Komisji Skarbu. Zgodnie z tą informacją przekazane były wielkości dotyczące realizacji budżetu za I kwartał bieżącego roku. Nie ma tam jednak porównania z okresami analogicznymi lat ubiegłych. Jeśli chodzi              o realizację dochodów to przebiega ona podobnie jak w poprzednich okresach tzn. w latach 2010, 2009. Duże ubytki odnotowano                  w pozycji udziały od osób fizycznych, zarówno w roku 2010 jak             i w 2011 jest to porównywalna kwota ok. 10 mln zł. Rok 2011 jest nawet w tym zakresie korzystniejszy od 2010 w porównywalnych okresach w tym roku mamy więcej tych dochodów o 200 tys. zł. Podobnie w innych pozycjach budżetowych. Jeśli chodzi o taką istotną informację to w tym roku lepiej realizowany jest podatek od osób prawnych. W zeszłym roku ubytek w tym okresie był znacznie wyższy. Natomiast w tym roku z tego tytułu za okres I kwartału nie odnotowujemy ubytku, oczywiście analizując budżet według wskaźnika upływu czasu, realizacja budżetu powinna być na poziomie 25%. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałbym Pana Prezydenta prosić o takie bardziej dokładniejsze wyjaśnienia, chodzi mi o tą część dotyczącą oświaty. Przypominam, że ten rok zaczynaliśmy z  oczekiwaniami, że  do edukacji będziemy musieli dopłacić blisko 100 mln, cały czas trwają uporczywe próby, żeby tą wysokość zbijać, część na niewielką ciągle niestety skalę i dzisiaj będziemy rozpatrywali, prace nad nową ustawą tak jak Pan Prezydent powiedział trwają, która da nam większą samodzielność w podejmowaniu decyzji, ale o ile dobrze zrozumiałem nasza gmina ma szczególnie złą relację z Kuratorium Oświaty, bo dlatego proszę o rozwinięcie tego, ze inne miasta w podobnych sprawach jak nasze występujące do Kuratorium Oświaty zgody dostają, a nasze nie. Nie wiem czy dobrze to odczytałem, zrozumiałem jeżeli nie to proszę mnie sprostować, ale z czego to wynika, bo wydaje się to zjawisko bardzo niepokojące, że w sytuacji kiedy mamy 400 mln zadłużenia, gdzie to miasto ledwo zipie, gdzie każdy milion jest już jakimś oddechem również na edukacji jak najbardziej zaoszczędzonym, taka sytuacja dla nas jest bardzo niekorzystna. Dziękuje.

Radny Jacek Krawczyk pytanie do informacji bieżącej oczywiście. Panie Prezydencie wspomniał Pan o uczestniczeniu Częstochowy w Tour de Polonia, odbędzie się jeden z etapów w Częstochowie. Chciałbym wiedzieć skąd Pan weźmie środki na to, ponieważ zostały zaplanowane 100 tys. zł na ten cel. Z tego co pamiętam w poprzednim roku Tour de Pologne był wpisywany nawet do budżetu. Natomiast tutaj dowiadujemy w zasadzie nawet z informacji prasowych , ze będzie organizowany Tour de Pologne, że Pan Prezydent podjął pewne decyzje. Chwała za to, że będziemy mieli Tour de Pologne, ale myślę, że wypadałoby, żeby Radni, a przynajmniej Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wiedziała o takich ruchach i zamiarach. Tak więc chciałbym wiedzieć skąd Pan Prezydent wziął te 100 tys zł. I dlaczego dowiadujemy się tak późno, szczególnie jako członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki o organizacji Tour de Pologne i uczestniczeniu Częstochowy w jednym z etapów. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja jeszcze mam pytanie do Pana Prezydenta w związku z wystąpieniem jeżeli pada taki zarzut, że Kuratorium Oświaty jakoś tendencyjnie traktuje miasto Częstochowę no to ja mam takie pytanie do Pana Prezydenta, do Pana Przewodniczącego, żeby po prostu zaprosić Kuratora Oświaty na następną Radę i tą sprawę po prostu wyjaśnić. Dzisiaj Kuratora nie mamy, ani przedstawiciela kuratora, więc nie wiemy co on by na to powiedział. 

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Takie krótkie pytanie. Przypomniał Pan Prezydent o zabiegach o zmianę w projekcie Alei,  w realizacji inwestycji, gdyby Pan Prezydent zechciał rozwinąć w jakim kierunku w tej chwili miasto zabiega, co tam chcemy u Marszałka uzyskać w zmianie, w kształcie, w tym projekcie, w tej inwestycji już realizowanej. Troszkę szerzej o tym.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk oświata. Relacje z Kuratorium Oświaty. Szanowni Państwo najlepiej odpowiedziałbym, gdybym przytoczył tutaj naszą dyskusję, moją dyskusję ze związkami zawodowymi ZNP, która odbyła się tutaj w przededniu świąt, gdzie wychodzili pracownicy oświaty i mówili dlaczego próbuje się oszczędzać w oświacie na osobach słabiej uposażonych, mniej zarabiających. I co ja mogłem odpowiedzieć tym pracownikom? Bo nasze pomysły, żeby oszczędności również dotknęły trochę lepiej zarabiających, bo kierowników placówek, bo przy okazji połączeń oszczędzilibyśmy na etatach dyrektorów wylądowały w koszu za sprawą Kuratorium Oświaty, które to Kurator w moim przekonaniu  podjął decyzję polityczną, a nie merytoryczną, bo w uzasadnieniu do tej decyzji podjętej nie było żadnych argumentów merytorycznych. My się zastanawiamy nawet nad tym czy tej decyzji po prostu nie skarżyć wyżej, żeby również wyższy nadzór pedagogiczny miał świadomość jakie decyzje są podejmowane w tej sprawie. Rozważamy naprawdę taką sytuację. I dzisiaj te oszczędności, nic się nie zmieniło. Te oszczędności muszą zostać dokonane. Tylko, że rzeczywiście ciężar tych oszczędności zostanie przeniesiony w związku z taką decyzją Kuratora na osoby słabiej zarabiające, mniej uposażone. Bo nie ma możliwości, żebyśmy tych oszczędności dokonali, bo inaczej nie będziemy mieli za co wypłacić pensji dla pracowników oświaty za ostatnie miesiące tego roku czyli te oszczędności muszą zostać wdrożone. Szkoda, że nie podzielono naszych pomysłów, bo moglibyśmy w dużo łagodniejszy sposób te oszczędności wygospodarować. Może przy okazji dyskusji nad poszczególnymi punktami będą pytania szczegółowe natomiast nie będę więcej komentował tego stwierdzenia. Rozważmy rzeczywiście możliwość odwołania się od tej decyzji, bo jest ona po pierwsze niezrozumiała, po drugie w moim przekonaniu nie merytoryczna, bo nie ma żadnych argumentów merytorycznych w uzasadnieniu. Nie będę się wdawał w dywagacje dlaczego, kto, co komu zależało na takiej decyzji itd., bo to jest po prostu niepotrzebne i to byłoby z mojej strony nie merytoryczne. Dlatego pozwólcie, że na tym etapie zakończę. 


Dziękuję bardzo za akceptację dla inicjatywy, aby drugi etap Tour de Pologne rozpoczynał się w Częstochowie. Powiem tylko tyle, że środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 


Jeżeli mówimy o Alejach i zabiegi to nie chce straszyć, ale jeżeli wyłączona ma być z ruchu autobusowego I Aleja i część II Alei to możemy sobie zabiegać o co chcemy to i tak ma to średnie znaczenie w porównaniu z tym o czym mówię, a to zawdzięczamy umowie podpisanej o dofinansowanie w roku 2008. I teraz te nasze zabiegi to jest właściwie takie sposób ugładzenia w wielu miejscach i momentach projektu, tak żeby on był bardziej przyjazny dla mieszkańców. Dzisiaj przez publikację m.in. medialne te rozmowy są bardzo trudne. W moim przekonaniu będzie problem, żeby uzyskać teraz od Marszałka jakiejkolwiek zgody na jakieś większe zmiany, bo w związku z publikacjami medialnymi i okazało się, że jest to temat jakiś bardzo ważny, temat  którym wszyscy zaczęli się interesować,  w którym mało kto wiedział, miał konkretną wiedzę, ale chciał się wypowiadać na ten temat i dzisiaj jest dużo przekłamań i błędnych informacji. Te przekłamania, te błędne informacje docierały również do Pana Marszałka i jego służb, pewnie też docierały do instytucji opiniujących wykorzystanie środków europejskich i dzisiaj każdy traktuje ten temat jak gorący kartofel. Nikt nie chce się nim zajmować. Każdy czeka aż to wszystko ostygnie. I to jest najogólniej i najbardziej jakby obrazowe podejście i pokazanie tego tematu. Dzisiaj nie jesteśmy w stanie wiele z tym zrobić. Mamy zgodę na parę zmian, które na pewno też poprawią sytuację, generalnie będziemy się starali dokonać tych zmian, które nie będą wymagały zmiany pozwolenia na budowę, bo zmiana pozwolenia na budowę rozpoczyna od początku proces uzgadniania również z zainteresowanymi stronami, które mogą być zainteresowane niekoniecznie  tym, żeby ten projekt został zrealizowany. Dlatego tylko w takim zakresie, w jakim jest to możliwie do poprawienia bez narażania się na utratę środków europejskich, będziemy próbowali to naprawić. Mam nadzieję, że więcej będzie wyrozumiałości po stronie Marszałka i urzędników zajmujących się wykorzystaniem środków europejskich za jakiś czas, kiedy ten gorący kartofel trochę ostygnie. 

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił informację bieżącą za okres od 17 marca 2011 r. do 26 kwietnia 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

25 marca w XIII Okręgowym Zjeździe Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie oraz udział w pracach Komisji Oceniającej na Targach Budownictwa i Wyposażenia Wnętrz w Częstochowie.

1 kwietnia w spotkaniu z radnymi Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim oraz pracownikami samorządowymi Starostwa Powiatowego w ramach programu "Edukacja ekologiczna", które odbyło się Złotym Potoku

W dniach 5 i 8 kwietnia w uroczystościach związanych z obchodami 71 rocznicy zbrodni katyńskiej. 

9 kwietnia wręczenie nagród dla zwycięzców 3 Biegu Częstochowskiego.

10 kwietnia w uroczystości upamiętniającej I rocznicę katastrofy smoleńskiej.

Tego samego dnia na VI Regionalnej Prezentacja Stołów Wielkanocnych "Baba Wielkanocna" w Krzepicach

11 kwietnia w otwarciu oraz wręczeniu nagród na XV Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Biblijnej. 

Tego samego dnia na I Dniu Politologa "Przyszłość i rozwój Częstochowy"

13 kwietnia odbyła się I sesja Młodzieżowej Rady Miasta

Tego samego dnia w uroczystości zakończenia konstrukcji stanu surowego Wielofunkcyjnej Hali Widowiskowo-Sportowej w Częstochowie.

14 kwietnia na Prezentacji 68 Tour de Pologne UCI World Tour w Krakowie

15 kwietnia na zaproszenie Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej w "Marszu Nadziei" w ramach ogólnopolskiej Kampanii Pola Nadziei, organizowanej corocznie na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych dotkniętych chorobą nowotworową.

18 kwietnia na otwarciu Placu Zabaw przy Szkole Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 53 oraz w uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w 2010 roku.

20 kwietnia w spotkaniu wielkanocnym w Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie.

21 kwietnia w spotkaniu wielkanocnym w Komendzie Miejskiej Policji

23 kwietnia w spotkaniu wielkanocnym z arcybiskupem częstochowskim.


Z Ministerstwa Sprawiedliwości otrzymaliśmy informację – załącznik nr 9 do protokołu, ze Ministerstwo Sprawiedliwości nie przewiduje likwidacji u nas w Sadzie Okręgowym Wydziału Gospodarczego. Nasze wnioski, nasze stanowisko uzyskały jakieś zrozumienie w Ministerstwie. Kolejną informacja, która otrzymaliśmy to od Naczelnika I Urzędu Skarbowego w Częstochowie w sprawie oświadczeń majątkowych – załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 7.

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk zacznę może od ad vocem, ponieważ Pan Przewodniczący uniemożliwił mi dopytanie Pana Prezydenta odnośnie Tour de Pologne dlaczego Radni, a szczególnie Radni Komisji Kultury, Sportu i Turystyki dowiadują się o organizacji tej imprezy m.in. w Częstochowie z lokalnych mediów. Myślę, że byłoby dobrze gdybyśmy  trochę wcześniej  o tym wiedzieli, nikt myślę, nie jest przeciwny tej imprezie, ale żeby zachować odpowiednią jak to się mówi dbałość o informacje – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu


Drugie moje pytanie dotyczy inwestora, który według jednej z lokalnych gazet ponoć pojawił się i był zainteresowany Częstochową. Chodziło dokładnie o budowę fabryki opon. Było to mnie więcej w połowie stycznia, podobno magistrat nie przygotował dostatecznie dobrej oferty. Chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie czy to prawda, a jeżeli prawda to co się takiego zadziało, że ta oferta została odrzucona. Podobno miała być budowana jakaś fabryka opon, szukano lokalizacji i brano pod uwagę m.in. Częstochowę. Chciałbym wiedzieć po prostu  w tym temacie - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu


Kolejne moje pytanie Panie Prezydencie dotyczy organizacji Mistrzostw Świata w Siatkówce. Chciałbym wiedzieć co Pan Prezydent do tej pory robił, aby przybliżyć nas do tej imprezy. Nie mówimy o budującej się hali, o decyzji podjętej w sprawie budowy hotelu czterogwiazdkowego, ale chodzi przede wszystkim o rozmowy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej. Czy spotykał się Pan z Panem Prezesem Przedpełskim, czy negocjował już Pan coś w tej chwili, bo chciałbym powiedzieć, że Bydgoszcz, która miała mieć grupę polską została wykluczona ze względu na to, ze nie ma hali na 10 tys.  miała zapłacić za to 8 mln zł, no jednak wynegocjowała w tej chwili z 8 mln do 4 mln zł uzyskanie grupy Mistrzostw Świata i dodatkowo uzyskała możliwość organizacji Mistrzostw jakby w drugiej rundzie czyli dodatkowo będzie  miała kilka meczy z najlepszymi zespołami ze świata: Rosja, Włochy czy tez inne zespoły. Chwiałbym wiedzieć co Pan Prezydent w tej chwili robi w tym kierunku i jak Pan zamierza zagospodarować kwotę tych pół miliona zł, które zapisaliśmy w budżecie - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu


 Kolejne pytanie moje dotyczy basenu przy Dekabrystów. Chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie co takiego się stało, że ta inwestycja wcześniej była inwestycją fatalną, nie trafną, bardzo złą, nieprzemyślaną, a w tej chwili dowiaduję się od przedstawicieli na łamach mediów, przedstawicieli m.in. Pana  Prezydenta, pańskich współpracowników, że jest to fantastyczna inwestycja, dobrze zlokalizowana, pokazuje się  jak jest wyposażona. Chciałbym wiedzieć co takiego się stało, że nastąpił zwrot o 380° - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu


Teraz kolejne moje pytanie Panie Prezydencie i tutaj prosiłbym o włączenie zdjęcia. Tak wygląda Panie Prezydencie Rynek Wieluński. Chciałbym wiedzieć co zamierza Pan zrobić z tym faktem. Pańskie służby mają możliwość przeciwdziałania tego typu lawetom reklamowym. Dostał Pan zapewne od Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego, który wystąpił o interpretacje do Ministerstwa Infrastruktury i Ministerstwa Sprawiedliwości, że istnieje możliwość pawana do usunięcia tego typu obiektów. Z tego co wiem to, może się mylę, z tego co ja wiem to ponoć ci właściciele mają podpisane umowy i chciałbym wiedzieć czy to jest Pański pomysł na zagospodarowanie Rynku Wieluńskiego. Byłby to kolejny krok po tym co zobaczyliśmy ostatnio w Parku Staszica - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Prosiłbym też o odpowiedź na te pytania na piśmie. Dziękuję.

Radny Jerzy Zając ja zadam tylko jedno pytanie i jest to związane Panie Prezydencie, bo nie słyszę ostatnio nic na temat rozwoju Aqua Parku tzn. nowych negocjacji, niczego takiego co Pan przyjął w styczniu i nam tu mówił o tym, że bardzo szybko będą te postępy natomiast tu jakby coś stanęło w miejscu. Ja wiem, że jest taka opinia Wydziału Ochrony Środowiska, że tam jakiś sromotnik bezwstydny, jakiś grzyb potocznie zwany fallusem, ale to chyba nie przeszkadza w toczeniu negocjacji. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam 4 pytania zacznę od pytania jakie będą koszty całkowite przejazdu czy tego startu jak się dowiadujemy chyba honorowego wyścigu Tour de Pologne przez Częstochowę, ponieważ wiemy, że 100 tys. zł. Ma być tak jak tu powiedział Radny Krawczyk z doniesień prasowych wiemy, że 100 tys. zł ma być wpłacone bezpośrednio organizatorom, ale ile miasto poniesie kosztów własnych. To jest bardzo ważna sprawa dlatego, że proszę Państwa tak jak Pan Prezydent już podziękował za akceptację. Otóż  mnie się wydaje, że jeżeli jest sytuacja taka, że Pan Prezydent chodzi po wszystkich spotkaniach i mówi, że nie ma na nic pieniędzy. 


Wczoraj byliśmy, my byliśmy Panie Prezydencie, bo Pan Prezydent powiedział, że dyskutowaliśmy, ale dyskutowaliśmy bez Pana Panie Prezydencie na spotkaniu z Rakowem dlatego, że Pana tam nie było, dlatego nie dyskutowaliśmy, tylko dyskutowano o wielkich problemach tego Klubu, który jednocześnie od 1,5 roku jest bardzo dobrze zarządzany. Została przedstawiona bardzo ciekawa koncepcja wyjścia z długów, które to ten nowy Zarząd odziedziczył po poprzednim, nie był tego sprawcą i myślę, że jest bardzo wiele wątków takich, gdzie trzeba podjąć decyzje, żeby Klubowi Raków pomóc, bo są szanse, że ten  Klub wyjdzie na prostą. I w tym kontekście ja mam pytania do Pana Prezydenta, czy nie uważa Pan zamiast organizacji Tour de Pologne i wydawania dużych pieniędzy na promocję dotyczącą jednego dnia w sumie i ta promocja będzie chwilowa, ona przeminie bardzo szybko czy nie należałoby jednak tych pieniędzy skierować dla Rakowa, gdzie Raków tych pieniędzy bardzo potrzebuje czy częściowo dla Włókniarza czy dla AZS, dla naszych Klubów, które rzeczywiście promują to miasto przez można  powiedzieć bardzo długi okres i jak dostają się do najwyższych rozgrywek to Częstochowa jest bardzo regularnie w mediach ogólnopolskich, we wszystkich mediach ogólnopolskich i także chodzi tutaj o wybór. 


To nie jest tak, że wszyscy jesteśmy, ucieszyliśmy się, ponieważ Pan Prezydent bez konsultacji z Radą po prostu znalazł o tak 100 tys. zł, ale ja stawiam to pytanie ile jeszcze kosztów będzie po naszej stronie, czy my je dzisiaj znamy i bym  prosił dzisiaj o odpowiedź, nie pisemną na to pytanie, ale dzisiaj bo pewnie służby prezydenckie to rozpracowywały. Ile nas będzie kosztowała obsługa po naszej stronie? Konkretnie finansowo ile to będzie kosztować zaangażowanie służb miejskich itd. To było pierwsze pytanie. 


Drugie pytanie czy Pan Prezydent będzie na kolejnych sesjach przedstawiał projekty łączenia szkół podstawowych i gimnazjów? Ja myślę, że w edukacji generalnie, wśród nauczycieli zapanował olbrzymi chaos. Jako Radni otrzymujemy bardzo wiele różnych interwencji z oświaty, od rożnych osób i myślę, że trzeba to pytanie postawić i warto byłoby dostać odpowiedź. Jakie ma Pan Prezydent plany konkretne jeśli chodzi o oświatę. Zresztą przy tych projektach oświatowych dzisiaj też będziemy o rożnych aspektach mówili, ale ja bym chciał znać pomysł na tą reformę, bo już się zaczęło grzebanie tak jak kiedyś powiedziałem śrubokrętem od spodu w tym systemie, który jest bardzo delikatny, no a jednocześnie nie widzimy podstawowych zasad tworzenia reformy tylko widzimy jakieś drobne chaotyczne ruchy, z których potem czasem może się wycofujemy czy nie. No i czy prawdą jest Panie Prezydencie, że do dyrektorów szkół poszedł sygnał, że należy ograniczać etaty nauczycielskie. Ja tego nie komentuję czy to dobrze czy źle, czy prawdą jest, dlatego, że wielokrotnie byliśmy na spotkaniach z udziałem wiceprezydentów, że mianowicie Prezydent nie chce ograniczenia etatów nauczycielskich. No to jak to jest Panie Prezydencie? Poszedł taki sygnał czy nie poszedł? 


Kolejne pytanie dotyczy, jest krótkie, zadanie tego pytania będzie trwało bardzo krótko. Ile jeszcze będzie sytuacji takich jak oddanie bez przetargu słupów miejskich dla ZSP. Nie uniknie Pan Panie Prezydencie w przyszłości wielokrotnych pytań dlaczego Pan nie urządził tego przetargu i ewentualnie takich sytuacji, które będą. Na te pytania trzeba będzie ludziom odpowiedzieć, bo Pan nie uniknie zarzutów, że  jeśli bez przetargu to może coś tam jednak dla jakiś swoich itd. w takich sytuacjach, gdzie zrobienie przetargu mogłoby wyłonić być może lepsza ofertę. Może nie, a może tak, ale dlaczego to się dzieje bez przetargu? 


I na koniec ostatnie pytanie czwarte dotyczy tego czy Pan Prezydent zechce wyjaśnić kwestie na które zwraca uwagę Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 1. Ja mam takie pismo podpisane przez Radę Rodziców, przez Panią Przewodniczącą E. H.. Mianowicie padają poważne zarzuty i ja bym prosił tez pisemnie, dla mnie jako Radnego odpowiedź niezależnie od tego, że Rada Rodziców to pismo dzisiaj złożyła i jest tutaj na sali Pani Przewodnicząca Rady Rodziców i chciałaby zabrać głos tylko, że po prostu nie ma takiej możliwości, a sesja nie wiadomo kiedy się skończy, wiadomo, że jako osoby mamy różne obowiązki, bo tutaj padają zarzuty dotyczące ja może nie będę tego czytał w całości, no ale pierwszy akapit: „My Rada Rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół nr 1 z oddziałami integracyjnymi w Częstochowie stanowczo protestują przeciwko praktykom organizowania konkursu na stanowisko dyrektora szkoły w formie uwłaczającym standardom demokratycznego państwa prawa”. 


Dalej jest ton jeszcze ostrzejszy i ja chciałem z kolei jako Radny zapytać czy Panie Prezydencie czy był obowiązek prawny przeprowadzenia tych konkursów, które Pan zainicjował po pierwsze, a jeśli nie było takiego obowiązku czyli była możliwość, że ktoś kto kończy kadencję jako dyrektor, kolejną kadencję bez ogłaszania konkursu pełni to mam takie pytanie czy jeżeli nie było takiego obowiązku prawnego czy pańskie służby przeanalizowały działalność dotychczasową tych dyrektorów. Dlatego, że jeżeli wśród nich są dyrektorzy, którzy bardzo dobrze zarządzali swoimi placówkami, mieli wyśmienite tak jak  w tym wypadku, wyśmienite relacje z rodzicami i na swoim  koncie dużo sukcesów no to ogłaszanie na siłę konkursów wszędzie no jednak powoduje sytuację, kiedy zadajemy sobie pytanie po co tak naprawdę te konkursy są i takie pytania musimy sobie stawiać. 


Także bardzo bym prosił o szczegółową odpowiedź także dla mnie niezależnie od odpowiedzi dla Rady Rodziców jeżeli chodzi właśnie o konkursy i jeszcze też prosiłbym o odpowiedź na pytanie o okoliczności związane z konkursem w Norwidzie, gdzie po prostu był jeden kandydat z tego co wiem, no i po prostu konkurs nie został w tym konkursie ten jeden kandydat dotychczasowy dyrektor nie został zaakceptowany. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski ja chciałbym do Pana Przewodniczącego zaapelować, aby swojego Wiceprzewodniczącego troszeczkę zdyscyplinował, bo to jest punkt pytania i Panie Przewodniczący proszę, żeby dla porządku też na tej sali zadawać pytania, a nie przy okazji wygłaszać swoje poglądy i oceny, bo to jest ewentualnie punkt wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący Głębocki pytania to są krótkie pytania o ile sobie dobrze przypominam, a jest też punkt interpelacje radnych, w którym tego typu pytania, które Pan w tej chwili zadał powinien Pan zadać w formie interpelacji zwłaszcza, że część będzie miała odpowiedzi w formie pisemnej i żeby ta odpowiedź była rzetelna i merytoryczna to dobrze by było dać Prezydentowi te 14 dni na odpowiedź. No chyba, że Pan próbuje wygłosić swoja rację, a uzyskać niepełną informację.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej. W kwestii formalnej chciałbym powiedzieć Panie Przewodniczący, że chciałbym prosić żeby mnie nie pouczać, ja znam statut miasta bardzo dobrze. Zadałem konkretne pytania i oczekuje na odpowiedź.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie mam pytanie w sprawie realizowanej inwestycji łączącej ulice Kujawska z ulica Bialską. Wiem, że w tej sprawie wpłynęło pismo mieszkańców, sam uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami  w tej sprawie u Prezydenta Soboraka, który jakby zobowiązał się, że będzie na miejscu tej inwestycji. Chciałem się dowiedzieć jakie decyzje w tej sprawie zapadły, czy projekt będzie realizowany zgodnie z wersją założoną czy ewentualnie są przewidywane jakieś zmiany i korekty w tym projekcie lub wycofanie się z tego projektu i Panie Prezydencie ja bym chciał zapoznać się z pismem Marszałka w sprawie tego, że nie będziemy mogli korzystać z komunikacji miejskiej w Alejach, bo na każdym etapie byliśmy informowani, że zarówno w I i II Alei będzie komunikacja miejska możliwa. Mało tego te poszerzenia ulic Racławickiej itd. właśnie były po to, żeby komunikacja mogła tamtędy jeździć. Być może to są jakieś ewentualne pomyłki. Wydaje mi się, że tą sprawę trzeba szczegółowo wyjaśnić, a prosiłbym ewentualnie o kopie tego pisma - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Dziękuję.

Radny Tadeusz Wrona pierwsze pytanie właściwie jest do Pana Przewodniczącego. Mianowice pytanie jest takie. Gdzie Radny, w kontekście tego dialogu, który był przed chwilą, gdzie Radny ma wygłaszać swoje poglądy, przepraszam bardzo, jak nie na sesji Rady Miasta, jak nie tu został wybrany. Dlaczego, o czym była też mowa, w jaki sposób minimalizuje się rolę Radnego nawet poprzez zbyt późna informację o porządku obrad, chociaż jest to zgodne, tak jak Pan Przewodniczący stwierdził poprzednio: ja miałem prawo zmienić porządek, miałem prawo dać na końcu pytanie. Prawo to nie znaczy, że trzeba korzystać z tych minimalnych wpisanych gdzieś w statucie czy w regulaminie zasad. 


Minimalną zasadą jest, że na tydzień przed sesją otrzymujemy materiały. Jeżeli weźmiemy święta, które były przecież pomiędzy dzisiejszym dniem, a tym siódmym dniem przed sesją to proszę zwrócić uwagę ile Radni mieli czasu, żeby zapoznać się z dokumentami. Nie przesyła się również dokumentów drogą elektroniczną, co jest też dziwne. Przed chwileczką Pan Przewodniczący powiedział, że przecież jak się takie obszerne pytania zadaje jak Pan Przewodniczący Głębocki to Prezydent musi się zastanowić 14 dni, a Radny jaką ma szansę przeczytać  uchwały Rady przed sesją, a potem w imieniu mieszkańców podjąć decyzję. A więc dlaczego w ten sposób Państwo sterują całą instytucją jaką jest Rada Miasta czyli organ stanowiący. Myślę, że nie są to dobre praktyki i myślę, że Pan Przewodniczący  w formie pisemnej ustosunkuje się do tego wniosku, bo on jest jakby generalny odnośnie pewnej linii i według której Pan prowadzi te obrady, a te elementy, które podałem są pewnymi fragmentami. 


Natomiast teraz krótkie pytanie do Pana Prezydenta. Pierwsze pytanie dotyczy kwestii bardzo istotnej o czym zresztą była mowa krótko o wystąpieniu, a mianowicie kwestia polskiej prezydencji. Polska prezydencja, która rozpoczyna się przecież za chwilę jest wielka szansą zarówno dla naszego kraju, żeby pokazać Polskę jako kraj zorganizowany, który potrafi się również dobrze promować w Europie, a nawet w świecie, bo przecież jest Unia Europejska jest jednym z najważniejszych graczy na rynku globalnym, ale przecież każde miasto w tym my powinnyśmy też szukać jakiejś drogi pokazania się, pokazania tego co mamy najlepsze właśnie w ramach polskiej prezydencji. Mamy na to pół roku czasu. 


Dzisiaj usłyszeliśmy o wielu podejmowanych tematów natomiast również chciałbym się dowiedzieć w jaki sposób miasto przygotowuje się do pokazania Częstochowy w czasie polskiej prezydencji w sposób poważny, merytoryczny, skuteczny. Jak to robimy czy jak chcemy to robić. 


Kwestia druga dotyczy tego tematu, który jest przez wiele miesięcy niezałatwiany. Przy Tour de Pologne widzimy, że jeżeli coś chce się załatwić to załatwia się to małym palcem u lewej ręki - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu


Od grudnia czyli od początku zimy na tej sali zadajemy pytania o wymianę, o uzupełnienie szyb w wiatach przystankowych. Stały się one symbolem pewnym, nieudolności zarządzania miastem i wyjątkowa antyreklamą dlatego, że tysiące ludzi codziennie zarówno mieszkańców jak i turystów, pielgrzymów przemieszcza się przez nasze miasto wsiadając na przystankach, które są symbolem nieudolności, symbolem braku wrażliwości na estetykę i szacunku do ludzi. Są pomnikami wręcz tej kadencji. Na poprzedniej sesji z uśmiechem Pan Prezydent powiedział, że bez zbędnej zwłoki to wszystko załatwimy. Minął kolejny miesiąc czy 1,5 miesiąca i jest to samo. Krótko mówiąc nie potrafimy załatwić jednej prostej sprawy, no szyba ile może kosztować, nie wiem 50 zł może 100 taka duża – trudno mi powiedzieć. Pomnóżmy, to jest kwestia nie wiem może dwóch, trzech tys. zł. Tego nie możemy załatwić. 

Radny Zdzisław Wolski ja się upieram i tu Pan Prezydent Wrona przypomniał o swoim istnieniu również upewnił nas, że nic a nic nie zmienia się od 20 lat. Chciałem tylko przypomnieć Panu Prezydentowi, że kiedy on był Prezydentem też były projekty uchwał składane w ostatnich chwilach, oczywiście zgodnie ze statutem i zgodnie z prawem. Panie radny Wrona ma Pan jakieś swoje pomysły, poglądy osobiste, które Pan prezentuje i dezorganizuje Pan sesję swoimi pomysłami i swoja niezmierną osobowością. Proponuję tylko Panu, żeby w punkcie sesji Wolne wnioski i oświadczenia i wtedy to co mówiłem do radnego Głębockiego również wtedy jest czas na radosna twórczość, a przy okazji ta dyskusja, to przy okazji dowodzi, że być może niepotrzebnie przywróciliśmy ten punkt pytania na początku sesji, bo właśnie dzieje się to co się dzieje dzięki Panu Radnemu Wronie, który przypomniał o swoim istnieniu, mam nadzieję upewniając mieszkańców co do właściwości decyzji wcześniejszej.

Radny Tadeusz Wrona więc kończąc ten temat, ponieważ zawiesiłem głos ze względu na to, że związek zawodowy ma prawo też przekazać Panu Prezydentowi swoje postulaty, więc zawiesiłem głos, ale nie skończyłem wypowiedzi. W związku z tym, że jest to rzeczywiście minimalny koszt jeżeli chodzi o szyby i okazuje się, że nie można tego załatwić przez wiele miesięcy. 


I ostatnia sprawa, o której też tutaj mówił Radny Krawczyk mianowicie kwestia Tour de Pologne. Ja 2009 roku przygotowywałem tą sprawę tutaj w Częstochowie, tylko że z pewną różnicą. Miało być zakończenie etapu. Miało być zakończenie etapu, który jest bardzo medialny. Transmitowany przez telewizję i dający rzeczywiście wielką promocję. W tym przypadku mamy do czynienia tylko ze startem, który jest rano i nie wiem kto z telewidzów interesuje się tym, że grupa rowerzystów rozpoczyna start. Natomiast ja również konsortuje fakt, że zmiana kierunku nastąpiła wyraźna, ponieważ Państwo przecież w zeszłym roku głosowali za zdjęciem Tour de Pologne z budżetu i ta zmiana to nie jest tylko zmiana koloru krawata Prezydenta, ale to jest również zmiana w elementach, które zostały przyjęte.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt  zadawanie pytania trwa minutę. Czy ma Pan jeszcze coś do powiedzenia Panie Wrona? Ma Pan jeszcze jakieś pytanie?

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja mam króciutkie pytanie. Panie Prezydencie ogłosił Pan konkurs na prowadzenie chóru miejskiego, z tego co wiem, też z plotek oczywiście, tak jak wszystko wiemy, konkurs był na 200 tys., rozstrzygnięty natomiast jest na 100 tys. zł, 80 tys. zł dostał chór Collegium Cantorum, 20 tys. ten drugi chór. Chciałbym się dowiedzieć co z tym pozostałym 100 tys. zł. I jeszcze jedno pytanie.  


Na poprzedniej sesji zadałem Panu pytanie  na temat ucywilizowania ruchu quadów. Ja nie miałem na myśli zlecenie policji łapania quadów tylko inne działania, w związku z tym złożę na piśmie interpelację w tej sprawie.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie mieszkańcy Starego Miasta, Starego Rynku pytają się o przyszłość tej części miasta. Czy Pan przewiduje przeprowadzenie konsultacji, a jeżeli tak to w jakiej formie i ewentualnie kiedy. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Prezydencie ja dwa pytania. Jedno pytanie bardziej do Prezydenta Marszałka, bo wczoraj na spotkaniu dotyczącym Rakowa jak słyszeliśmy ono trwało długo, część Radnych była, a potem Komisje wezwały nas i musieliśmy pójść na posiedzenie. Chciałem się dowiedzieć jakimi wnioskami zakończyło się to spotkanie i czy jest termin innego spotkania, czy miasto będzie rozpatrywać te opcje, które zaproponował KS Raków. 


Drugie pytanie. Chciałem się dowiedzieć od Pana Prezydenta już na jakim etapie jest nasz słynny hotel na Oleńce? Chciałem się dowiedzieć czy inwestor już rozpoczyna inwestycję, wystąpił o pozwolenie na budowę, na jakim etapie to jest. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie w każdym konkursie na dyrektora placówki oświatowej uczestniczą Radni, członkowie Komisji Edukacji. Czy otrzymał Pan od Radnych jakiekolwiek sugestie czy cokolwiek na temat nieprawidłowości w przeprowadzonych konkursach? Uczestniczyli wszyscy Radni, ja o takich nie słyszałam. Natomiast Panu Przewodniczącemu Głębockiemu polecam ustawę o systemie oświaty, tam jest wszystko na temat konkursów napisane -odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu  


I mam jeszcze jedno pytanie. Przy ul. Nowowiejskiego jest pusty lokal po byłym barze mlecznym. Chciałabym się dowiedzieć czy miasto zamierza je w jakiś sposób zagospodarować czy tam odbył się już jakiś przetarg i z jakiego powodu ok. już 3 lat albo nawet i dłużej ten duży lokal stoi pusty, a miasto potrzebuje pieniędzy. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem zadać takie pytanie odnośnie dalszych planów miasta Częstochowy odnośnie rewitalizacji Rakowa i głównej ulicy tej dzielnicy czyli Alei Pokoju. W odpowiedzi na moją interpelacje sprzed ok. 2 miesięcy uzyskałem informacje, że w ramach miejskiego programu rewitalizacji będzie kilka drobnych inwestycji, natomiast takie duże inwestycje jak sala gimnastyczna czy remont Placu Orląt Lwowskich zostały usunięte. Ostatnio z doniesień medialnych też dowiedzieliśmy się, że nie będzie planowanego monitoringu na Rakowie z powodu nierozstrzygniętego konkursu. Chciałem się zapytać jakie są dalsze plany miasta odnośnie rewitalizacji Rakowa? Czy miasto wycofuje się z planów rewitalizacji Rakowa czy coś w tej kwestii będzie się działo? -  odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Dziękuję bardzo.

Radny Zdzisław Wolski chciałem zapytać Pana Prezydenta, bo tu parę razy dzisiaj mówiliśmy o tzw. sporcie kwalifikowanym, wspominając Raków, przed chwilą wcześniej siatkarzy, chciałem zapytać, bo żużel, bo żużel nasz klub sportowy utrzymał się w ekstralidze, rozpoczął starty, nawet udało mu się wygrać przed dwoma dniami. Natomiast jest na sali mnóstwo sympatyków żużla na trybunach ponad 10 tys. kibiców. Jest to Klub, który nie jest to tajemnicą jeżeli chodzi o ogólna sytuacje, zresztą podobnie jak Raków, jak tego Klubu w sensie finansowym już nie ma Rakowa biorąc pod uwagę zadłużenie, tak jak mówię z punktu widzenia finansów, nie ma Złomrexu, jak niektórzy szacują jest to nawet 3 mln zadłużenia, o takich kwotach się mówi. Czy Pan Prezydent jakieś działania podejmuje, żeby ratować, też nie jest to częścią miasta, bo to jest Klub prywatny, ale właśnie z uwagi na szczególną rangę i tradycję również żużla częstochowskiego, czy są jakieś próby ratowania częstochowskiego żużla ze strony Pana Prezydenta, czy tak się stanie to oczywiście wpływ Prezydenta czy nas jako Rady jest niewielki, ale czy są podejmowane takie próby? Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie mam pytanie związane z ekonomią i finansowaniem miasta. Mówił Pan o zróżnicowaniu kosztów odnośnie korzystania z przedszkoli itd. mam pytanie w związku z tym. Czy ponieważ zbliżamy się do opracowania projektu budżetu czy przewiduje Pan zróżnicowanie podatków od lokali w Alejach, w taki sposób, aby można było stymulować tym jakie lokale w Alejach są otwierane. Robi to np. Wrocław na Rynku też nie mógł sobie poradzić i zmienił zasady opodatkowania lokali o różnej działalności i różnym profilu i w ten sposób, w jakiś sposób  stymuluje. Chodzi mi o to, że po pierwsze żeby wszyscy ci właściciele, którzy wynajmują lokale powiedzmy na banki w Alejach i płacili bardzo wysokie podatki od tych lokali i żeby Aleje po remoncie nie umierały i były jak najniższe podatki od lokali mieszkalnych, niskie podatki od gastronomii itd. I w ten sposób, bo w żaden inny sposób miasto nie może wpływać na rodzaj działalności prowadzonej w Alejach jest to jedyny wydaje mi się sposób na stymulowanie tych lokali, działalności tych lokali w Alejach. Także jest jeszcze na to czas i jeśli by Pan Prezydent się nad tym zastanowił i przemyślał ten problem byłoby to wydaje mi się wskazane, aby po prostu oddziaływać na to co się w Alejach dzieje. To jest jedno pytanie. 
Drugie pytanie dotyczące finansów, ale to już finansów szkół czy jest możliwe abyśmy wiedzieli, biorąc pod uwagę ilość uczniów w klasach i ilość klas ile nas powinna kosztować oświata w roku 2012? Ile i jakie są potrzeby, pod kątem zatrudnienia itd., tylko biorąc tak jak manager bierze prowadzenie firmy, że jest tyle i tyle uczniów, powinno być tyle i tyle klas, tyle i tyle wpływa ze środków z Ministerstwa, tyle jest przewidzianych z finansów i każda szkoła powinna dostać nie tyle ile potrzebuje, ale tyle ile to wynika z zapisów. W ten sposób dyrektorzy szkół być może dostawaliby kwoty do takiej wysokości jaka jest potrzeba do prowadzenia szkoły, a szkoły prowadzone byłby bardziej po managersku. 


I jeszcze mam jedno pytanie, ponieważ jest możliwość bankructwa szpitali to proszę mi odpowiedzieć czy jest możliwość również bankructwa szkół. Jest to o tyle łatwiejsze, że młodzież z ulicy na ulicę autobusem można przewieź. Czy jest taka prawna możliwość? Jeszcze raz powtarzam, chciałbym uzyskać wiedzę na temat jakie są potrzeby na 2012 r. tylko i wyłącznie biorąc pod uwagę ilość uczniów klas, a nie ilość zatrudnienia i ilość potrzeb i czy jest w przypadku takiego prowadzenia szkół czyli prowadzenia managerskiego czy jest możliwość prawna bankructwa szkół. I ostatnie pytanie. Czy szkołą  musi zarządzać nauczyciel czy może manager? - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski mam dwa krótkie pytania. Mamy gotowych dokumentacji technicznych na różne zadania drogowe Panie Prezydencie za ok. 106 mln zł, na ostatniej Komisji Skarbu Prezydent Soborak wspomniał o kompleksowym załatwieniu tej sprawy. Chciałbym się dowiedzieć coś bliżej na ten temat, ponieważ walczymy o oszczędności w każdej dziedzinie, a tutaj takie marnotrawstwo. Chciałem się dowiedzieć coś bliżej na ten temat kompleksowego załatwienia tej sprawy. 


Drugie pytanie. Jaka jest polityka miasta co do przyłączenia się mieszkańców do kanalizacji sanitarnej. Mieszkańcy ulicy Łomżyńskiej proszą pilnie o przyłącza. Ulica Łomżyńska nie wymaga modernizacji, tylko przyłączy. W pobliżu jest ujęcie pitnej wody, co za tym z ekologią, a absurdem jest, że mieszkańcy z ulicy Łomżyńskiej dostają mandaty za brak przyłączenia, a nie ma przyłączy, a chcą się przyłączyć, a nie ma przyłączy. Także takie krótkie pytania. Jaka jest polityka miasta co do przyłączy? - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Dziękuje bardzo.

Radny Przemysław Wrona ja chciałem zapytać już bardzo krótko co z tym planowanym zespołem do spraw edukacji Panie Prezydencie. Miał się składać ze specjalistów, z Radnych. Myślę, że teraz zaoszczędzilibyśmy sobie tej całej rozmowy o edukacji, a skupili się naprawdę na ważnych rzeczach. Dziękuję.

Radny Janusz Danek właściwie te pytanie, które chciałam zadać tutaj to już kolega Wolski i koleżanka Kunicka zapytała. Czuję się po prostu bardzo nieswojo, ponieważ sam uczestniczyłem w kilku posiedzeniach komisji konkursowych, które wyłaniały dyrektorów i myślę, że takie stwierdzenie Pana Przewodniczącego Głębockiego jest bardzo niestosowne, ale myślę, że Pan Prezydent na to pytanie odpowie, ponieważ Pani Ela Kunicka zadała już to pytanie. 


Chciałbym spytać przy okazji czy możemy liczyć na obecność Pana Prezydenta na kolejnych meczach Włókniarza, ponieważ ta obecność była fartowna. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja mam jeszcze jedno krótkie pytanie czy Pan Prezydent wiedział osobiście o tym, że taki fakt miał miejsce czyli właśnie ogłoszenie konkursu na jeden chór miejski z kwotą 200 tys. zł, po czym przyznanie 100 tys. zł czy 80 wedle mojej wiedzy tak wyglądał podział tych pieniędzy czy po prostu tak powinno wyglądać organizowanie konkursu i czy Pan Prezydent o tym wiedział.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zanim poproszę Pana Prezydenta o odpowiedź to ja odpowiem Panu Radnemu Wronie, który zadał mi pytanie. Panie Radny Wrona ja tylko jedną kadencję byłem Radnym, miałem tylko jednego dobrego nauczyciela, Pana. Te wzorce czerpać z Pana, Pan nam w ten sposób przedstawił porządek obrad i przedstawiał jako Prezydent, nie jako porządek obrad, ale wnioski do porządku obrad Pan składał w ostatniej chwili, najczęściej. Ale chciałem bardzo przeprosić wszystkich radnych, że tą sesję przesunąłem o jeden dzień, no ale zrobiłem to m.in. żeby Pan Radny Wrona mógł w tej sesji uczestniczyć, bo jak wszyscy wiemy wyjeżdża w dniu jutrzejszym na beatyfikację Jana Pawła II, więc po prostu byłaby trudność, żeby uczestniczył w sesji. Tak to mamy Radę praktycznie w komplecie. Mam nadzieję, że to była wyczerpująca odpowiedź. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli mówimy o Tour de Pologne to czas, tryb i wszystko co z tym związane wynikało m.in. z naszych negocjacji. Nie wiem czy wiecie Państwo, ale było oczekiwanie, żeby miasto poniosło koszty 150 tys. zł udziału  w tej imprezie i to dzięki zaangażowaniu naszych służb, Wiceprezydenta Marszałka i służb miejskich udało się tak prowadzić negocjacje, że nasz koszt to 100 tys. zł i dziękujemy  za to. Natomiast w momencie kiedy m.in. też i fakt, że to ogłosiliśmy to wynikało z negocjacji z tych targów. Dzień później po naszym ogłoszeniu była oficjalna prezentacja w Krakowie miast, które biorą udział w Tour de Pologne. Mogliśmy zapłacić 150 tys. i zapytać szanownych Państwa Radnych, być może 3 tygodnie wcześniej czy to jest dobry pomysł. Wydaje mi się, że tutaj w tych działaniach wykazaliśmy się gospodarską oszczędnością i zapobiegliwością i tu powinniśmy raczej podziękować tym osobom, które to poprowadził niż zgłaszać jakieś wątpliwości. 


Punkt następny to jest podobno fabryka opon no i tutaj dalsze rozwinięcie. No ja mógłbym odpowiedzieć właściwie w jeden sposób. Na wyspach Bergamutach podobno jest kot w butach. Podobno. I do tego co powiedziałem dodam tylko jedno. Nie było takiego przypadku. Natomiast te dywagacje, o których teraz mowa, owszem jeden z tytułów częstochowskich czy jako żart primaaprilisowy czy jako niesprawdzoną wiadomość czy jako z uwagi na to, że nie miał o czym pisać, to pisał kiedyś pamiętam gdzieś w tekście jakaś taką pół informacje, bo trudno to jakoś nazwać informacją, bo nie było wiadomo kto, gdzie, kiedy, o co i po co, podobno. Dlatego uspokajam, miasto mocno stara się o inwestorów, miasto zabiega o inwestorów, nasi przedstawiciele, nawet o wielu przedsięwzięciach nie informowałem w swoim sprawozdaniu, mógłbym teraz. Przychodzi mi do głowy np. spotkanie organizowane w Warszawie, gdzie Wiceprezydent Soborak rozmawiał z dużymi poważnymi inwestorami z dalekiego Wschodu i powiemy o tym wiecie jak będzie się rzeczywiście czym pochwalić. Na razie są to wstępne rozmowy, które obiecująco wyglądają na przyszłość. Pracujemy nad tym. 


Jak mówimy o Mistrzostwach Świata i o moich zabiegach i działaniach, było pytanie czy spotkałem się z Panem Przedpełskim. Tak, spotkałem się z Panem Przedpełskim razem też i z Panem Wiceprezydentem Marszałkiem rozmawialiśmy na ten temat. No i teraz jest sytuacja prosta. Wyjaśniliśmy co możemy, zagwarantowaliśmy w budżecie 500 tys. zł na to, żeby te mistrzostwa się odbyły. Na promocje, na właściwie zgromadzenie środków potrzebnych od ich realizacji. No nie jesteśmy w stanie wyłożyć 5 mln z budżetu miasta, bo nam by tu dopiero niektórzy Radni mieli używanie, dlaczego dajemy 5 mln zł na Mistrzostwa Świata w siatkówce, a nie dotujemy klubów sportowych wielu zacnych czy nie przeznaczamy środków na oświatę czy jeszcze na inne rzeczy. Natomiast chodzi o to, żeby zagwarantować w tym budżecie środki, które pomogą np. sprzedać nazwę hali sportowej nowo budowanej. Jeżeliby by to wchodziło w rachubę to mówimy tu o kwotach, które zabezpieczą środki na Mistrzostwa. Oprócz takich oficjalnych rozmów,  o których tutaj mówię również nieoficjalnie z członkami Komisji Sportu naszego Sejmu na ten temat rozmawiałem. To co jest do zrobienia w tej sprawie zostało zrobione. I tyle właściwie mam do powiedzenia. 


Lawety. To zdjęcie, które tu było zaprezentowane powiem w ten sposób. Nie ma samochodu z hakiem, w związku z tym sam ich nie usunę. Natomiast widzę, że służby miejskie podjęły już odpowiednie działania, bo tam były blokady założone na tych naczepach.  Przyjrzymy się i dziękujemy za zwrócenie uwagi na ten problem. Zobaczymy co da się zrobić z tym, żeby to nie przeszkadzało. 


Aqua Park. Negocjacje trwają, a mogę powiedzieć tyle, że poszerzyła się lista potencjalnych podmiotów, z którymi negocjujemy sprawy związane z Aqua Parkiem. I na razie tyle informacji będzie musiało wystarczyć. O konkretnych osiągnięciach z tego wynikających poinformujemy niezwłocznie jak tylko będziemy mieli konkretne informacje. 


Kluby częstochowskie potrzebują sponsorów prywatnych, bo tu była taka dyskusja i z wielu ust padała. Także miasto nie zastąpi tych firm, które wycofują się ze sponsorowania naszych ekstraligowych drużyn i zespołów piłkarskich i każdych innych. Miasto przypomnę na promocję poprzez sport ponad pół miliona złotych już przekazało AZSowi i Włókniarzowi. Raków też ma przyznane jakieś środki w kwocie 350 tys. zł. Natomiast jeżeli firmy, które do tej pory sponsorowały i w głównej części ponosiły koszty sponsoringu tych firm będą się wycofywać to miasto nie jest w stanie zastąpić tych firm, bo sytuacja finansowa na to nie pozwala. Nie mówimy tu o 100 tys. zł, tylko mówimy o grubych milionach złotych, które są potrzebne na to, żeby kluby w ekstraligowe jakim jest Włókniarz funkcjonowały czy nawet Raków, który ma na pewno mniejszy budżet, ale też liczą w mionach złotych. 


Na pytanie o placówki oświatowe – rozważamy wnioski o łączenie. Jeszcze więcej informacji na ten temat udzieli Pan Naczelnik, któremu za chwilę udzielę głosu, bo było tam też kilka pytań oświatowych inne. No i tu mamy taka dużą niekonsekwencję ze strony Pana Przewodniczącego. Z jednej strony jest pytanie dlaczego bez przetargu zostały przekazane słupy Zrzeszeniu Studentów Polskich, a z drugiej strony jest pytanie dlaczego organizuje się konkurs w szkołach. No to ja nie wiem jaka jest linia Pana Wiceprzewodniczącego, no bo albo tak albo tak. Zdecydujmy się i trzymajmy się jakiejś wersji. 


Dlaczego bez przetargu? Bo zawsze było to przekazywane w trybie bezprzetargowym. Kwota jest taka, że nie wiem czy koszty przetargu nie wyczerpałaby znacznej kwoty przychodu do miasta z tytułu umowy podpisanej po przetargu. Natomiast do tej pory różnica jest taka, że przedtem miasto do tej działalności dokładało, a umowa podpisana ostatnio ze Zrzeszeniem gwarantuje, że miasto będzie na tym zarabiało. I taka jest różnica. Dodatkowo udało się również wynegocjować, żeby miasto mogło bezpłatnie na tych słupach ogłoszeniowych wieszać swoje ogłoszenia. No same korzyści. Naprawdę same korzyści. Jakby się ktoś chciał przyjrzeć się merytorycznie, a nie robić taki ferment polityczny na pewno dopatrzy się konkretnych korzyści w tej sprawie. Natomiast jak przekonałem to dobrze, jak nie przekonałem do odsyłam nawet do komunikatu medialnego przekazanego w tym temacie mediom. Pełnego komunikatu, który zostały wydany przez miasto, gdzie są konkretne liczby jak to wyglądało w roku 2009, 2010, a jak będzie wyglądało w roku 2011. 


Natomiast ta niekonsekwencja pokazuje się, że  tutaj z jednej strony oczekuje się przetargu, a z drugiej strony jeżeli Prezydent próbuje rozstrzygać sprawy przyszłych dyrektorów w konkursach rzeczywiście prawo określa, że można w taki i taki sposób  można powierzyć prowadzenie albo można rozstrzygnąć w konkursie. Prosiłbym o to, żeby się zdecydować za jaką opcją Pan Przewodniczący się opowiada, wtedy być może taki wniosek, taką decyzje rozważymy również w naszych działaniach. Komisja konkursowa poza tym jest ciałem do którego by należało zgłaszać wszelkie z tego tytułu uwagi i zastrzeżenia. Mamy tam swoich przedstawicieli jako Rada Miasta Częstochowy trzeba zapytać czy Radni pracujący to co tutaj mówiła Pani Przewodnicząca w komisjach poszczególnych konkursowych zgłaszali jakieś uwagi co do sposobu przeprowadzania tych konkursów. Ja takich informacji nie pozyskałem. 


Aleja Najświętszej Maryi Panny, że jest brak informacji czy zła informacja. Tak Panie Radny. Od 2008 roku nie byliśmy rzetelnie informowani w tej sprawie. Bo być może gdybyśmy byli, gdybyście Państwo Radni byli to podejmowalibyście inne decyzje budżetowe, albo inne. W związku z tym, że załącznikiem do wniosku jest projekt organizacji ruchu, który zawiera pewne rozwiązania komunikacyjne, które są dla nas wiążące no to tą wiedzą na ten temat co w Alejach ma być posiadało parę osób natomiast szkoda, że nie była to wiedza powszechna. Zgadzam się z tym. 


Polska prezydencja. Jest wiele działań związanych z polską prezydencją, Częstochowa również wpisuje się do tych działań m.in. będziemy gospodarzami międzynarodowej konferencji gospodarczej we wrześniu. Przyjadą do nas przedstawiciele Europy Zachodniej jak i Wschodniej, będzie tu takie miejsce, gdzie będziemy łączyć tych przedstawicieli, będzie taki most partnerstwa pomiędzy wschodem i zachodem i właśnie w kontekście gospodarczym już zapraszam wielu zacnych przedstawicieli właśnie i samorządów i różnych organizacji ze strony Niemiec, Rosji, w ogóle tutaj państw Europy Wschodniej. Będziemy starali się wpisać się jak najlepiej jako Częstochowa w te wszystkie wydarzenia, które są związane z polską prezydencją w Unii Europejskiej. 


Na Starym Rynku było pytanie do mieszkańców na stronie internetowej, aby zapytać jakie jest ich zdanie na temat wykopalisk, te informacje pozyskujemy. Nie jest to temat być może na duże, szerokie konsultacje, ale w wielu rzeczach konsultacje trwają, kosztują, ale są rzeczy takie, o które możemy zapytać mieszkańców dużo, dużo szybciej nie przeprowadzając i wprowadzając procedury konsultacji będziemy chcieli też z tego korzystać. Zresztą sami pytamy mieszkańców czy są rzeczy, które chcieliby pseudo skonsultować, może złe słowo, ale jakby zapytać innych o zdanie jest możliwość na naszej stronie internetowej takie propozycje zamieścić i my wtedy je po ilości głosów zamieszczać, te które dostaną większą ilość głosów. 


Kopernika i Nowowiejskiego pod wynajem, bo tak najogólniej odpowiadając na pytanie. 


Hotel. Rozmowa jest w realizacji. 


Zróżnicowanie podatku w Alejach. Bardzo ciekawy wniosek, żeby rzeczywiście zróżnicować podatek w Alejach i trzeba mu się przyjrzeć. Natomiast ja mam taką obawę. Mając doświadczenia z Alei 24, gdzie pamiętacie od pewnego czas toczyła się  dyskusja czy na dole ma być apteka czy na dole ma być bar czy jakaś inna działalność, no okazało się, że rynek ten temat reguluje. Bar się wycofał. Nie chciał występować w przetargu, wygrała apteka. Zawiesiliśmy jakby postępowanie i przeprowadziwszy je jeszcze raz. Okazało się, że nie było ofert, które mogłyby konkurować. Dlatego będzie apteka. Boje się, żeby w innych przypadkach, inne powierzchnie w Alei rynek tego nie wyregulował, ale propozycja jest ciekawa. Trzeba się przyjrzeć czy nie pomogłaby nam rozwiązać tego problemu, żeby po godz. 17, 18 czy 19 dalej jeszcze było życie w Alejach. 


Ile będzie kosztować oświata? To będzie zależne od Państwa Radnych, od decyzji Państwa Radnych m.in. też tych, które będziemy dzisiaj podejmować. Jeżeli będą zgody na te działania pro oszczędnościowe, które się proponuje, jeżeli będą zgody na wiele jeszcze innych inicjatyw, jeżeli będzie przychylność jeżeli chodzi o sprawy związane  z uchwalaniem budżetu no to to wszystko wpływa na kształtowanie odpowiedzi na pytanie ile będzie kosztować oświata, oświata w roku 2012. Chcielibyśmy żeby była ona dobra, skuteczna, żeby nasi uczniowie byli dobrze uczeni, żeby dobrze się nimi w tych szkołach, przedszkolach opiekowano. Natomiast rzeczywiście musi nastąpić racjonalizacja wydatków, bo dzisiaj mamy sytuację, że koszty mocno rosną, a efekty mierzone w zdawalności egzaminów jeszcze w inny sposób niestety nie wzrastają, a nawet w wielu przypadkach obniżają się. Dlatego ta racjonalizacja musi mieć miejsce. 


Komisja Edukacji jest tym miejscem, tym gremium, które ma zajmować się inicjatywami związanymi z polityką oświatową, tam  mamy wierzę najlepszych specjalistów i wszystkie osoby, które by chciały brać udział w zespole ds. oświaty, żeby do Pani Przewodniczącej złożyły swoje deklaracje i brali udział czy Radni czy osoby spoza Rady w pracach Komisji Edukacji. 


No i ostatnie pytanie, na które, bo tutaj będą jeszcze odpowiedzi osób wyznaczonych, gdyby tylko od mojej obecności Panie Radny zależały wyniki sportowe naszych klubów to na pewno przychyliłbym wszelkich starań do tego, żeby te wyniki były maksymalnie dobre. Natomiast niestety nie tylko od tego zależy, nie od tych finansów o których tutaj mówiliśmy, natomiast przyjemność sprawia mi to, że nasze zespoły częstochowskie szczególnie jak jestem na meczach wygrywają. Jeżeli to będzie to wspierało i ze statystyki wyjdzie, że to tak dobrze działa to może powinienem częściej uczęszczać na mecze AZSu. Włókniarza, Rakowa i wtedy będziemy mieli więcej powodów do zadowolenia. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jeśli chodzi o pytanie dotyczące ulicy Kujawskiej i Bialskiej otóż ta inwestycja będzie kontynuowana, miejmy nadzieję ku szczęśliwemu końcu. Tam oczywiście były jak w każdej tego typu sytuacji, albo większości tego typu sytuacji były różne stanowiska. Jedna ze stron nie chciała kontynuacji tej inwestycji, trzy kolejne chciały, ze względu na zaawansowanie tych prac i konieczność dokończenia, bo nie rozgrzebiemy tego i nie zostawimy tego w połowie, to podjąłem decyzję, żeby ta inwestycja była kontynuowana. Zasadniczym tego efektem będzie 50 czy 60 miejsc parkingowych dla okolicznych mieszkań i umożliwienie w perspektywie zabudowy dwóch wolnych terenów tam komukolwiek czy to spółdzielni czy to developerowi, który zechce tam inwestować dalej, to jest taka inwestycja na przyszłość. 


Jeśli chodzi o Oleńkę to treść umowy jest wynegocjowana, ustalona ostatecznie, inwestor jest w tej chwili za granicą po to, żeby zgodę korporacyjną jeszcze w ramach spółki pozałatwiać. Miejmy nadzieję, że po tym długim weekendzie majowym będziemy już ją podpisywać. 


Natomiast jeśli chodzi o drogi to tutaj kwestia wygląda w następujący sposób. Otóż przygotowaliśmy taką wstępną informację dotyczącą potrzeb w zakresie ja to nazywam dróg zbiorczych, przelotowych. Oczywiście nie w sensie nomenklatury, ale te które wymagają, te które by pozwoliły w sposób istotny zmienić czy poprawić układ komunikacyjny miasta i te potrzeby są wyszacowane na podstawie tych projektów, w których są dokumentacje, w których są pozwolenia na budowę na ok. 106 mln zł. To jest początek. Ze względu na to, to co Pan Prezydent wspomniał ja uczestniczyłem w kliku już takich spotkaniach z inwestorami, głównie infrastrukturalnymi to chcemy zrobić taki projekt, w którym namówimy inwestora do wybudowania po prostu tych dróg i my będziemy płacić jako miasto za dostępność, za możliwość korzystania z tych dróg. Konkretny projekt i instrumenty prawne są przygotowywaniu po to, żeby nie mieć ryzyka zaliczenia tego do zobowiązań miasto, do długu miasta, no bo sytuacja jeśli chodzi o zadłużenie jaka jest wszyscy wiemy, ale jednocześnie próbować osiągnąć ten cel. Rozmowy będą prowadzone też w tym tygodniu majowym z trzema firmami: dwoma zagranicznymi i jedna polską. To tyle co mam. Dziękuję.

Naczelnik Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo prace związane z racjonalizacją, w ogóle zarządzanie oświatą w mieście będziemy kontynuować. Oczywiście szkół filialnych nie powołaliśmy z tych względów, że po pierwsze szkoły te przedstawiły programy naprawcze. One będą przez nas monitorowane, gdyż w skrajnych przypadkach gdybyśmy je chcieli przyjąć odnosiłoby się to do ich radykalnego obniżenia oferty edukacyjnej szkół, na co nie pozwolimy. Natomiast problem polegał na tym, że nadzór prawny Urzędu Wojewódzkiego chciałby by w ustawach przekształceniowych zanim wpiszemy, że przekształcamy mieliśmy ująć pojęcie czy określenie likwidujemy szkoły. Myśmy szkół likwidować nie chcieli i to uczciwie stawialiśmy od początku, poza tym ten proces odsyłamy na dalszy plan. 


Jeśli chodzi o zespoły szkół uzyskaliśmy dwie pozytywne opinie Kuratora, które są wymogiem ustawowym, w pozostałych nie o czym Pan Prezydent mówił. Być może w maju przedłożymy jeszcze jedną uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Dźbowie dlatego, że Śląski Kurator Oświaty w roku 2007 już raz pozytywnie zaopiniował takie połączenie. Ja o tym nie wiedziałem wcześniej, więc jak gdyby nie mogłem się tym posłużyć kiedy te dokumenty, że tak powiem fizycznie odszukam, sprawdzimy, poprosimy o opinię prawną i zobaczymy czy tamta uchwała pozytywna opinia czy teraz ta negatywna jak się do tego odnieść i co z tym dalej zrobić. Na pewno sieć szkolą trzeba będzie w Częstochowie zracjonalizować, bo niż demograficzny jest rzeczą nieuniknioną i on do 2016  roku na pewno będzie. Natomiast wstrzymamy się z pewnymi sprawami do czasu nowelizacji ustawy o systemie oświaty. Ministerstwo daje możliwości tworzenia tzw. grup szkół przedszkolno – szkolnych i takowe jeżeli zaistnieją warunki będziemy wprowadzać, tym bardziej, że musimy usankcjonować zgodnie z wolą Ministerstwa istnienie tzw. oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i tzw. grup gimnazjalno – licealnych z czego z pewnością będziemy korzystać. Ustawodawca pozwoli gdyby w gminach, gdzie istnieje kilka szkół tworzenie tych tzw. grup, a to grupowanie jak to zapisano da samorządom możliwość korzystania w zależności od potrzeb lokalnych podjęcia tego rozwiązania. Istotą tego grupowania będzie to, że nie jest wymagana wspólna siedziba np. do kilku szkół, ale to są rozwiązania nad którymi pracuje Ministerstwo. Z chwilą kiedy zostaną wprowadzone będziemy dalej się tym zajmować. 


Jeśli chodzi o etaty, ograniczanie, o czym tutaj była mowa. Proszę Państwa my musimy zracjonalizować zatrudnienie w szkołach. Dzisiaj w naszych wszystkich placówkach zatrudnionych jest 5 953 osoby, są to etaty zarówno nauczycieli jak i pracowników administracji i obsługi. My biorąc pod uwagę wielkość szkoły, ilość uczniów w szkole zaproponowaliśmy rzeczywiście zatrudnienie w tych placówkach dostosowanie do tych dwóch standardów i żeby była jasność do środowiska, w którym szkoła funkcjonuje i w jakim się wychowują dzieci itd. być może w wyniku tych planów, które tu wprowadziliśmy zostanie ograniczone zatrudnienie w 140 etatach na 5 953. Proszę Państwa to ewentualne racjonalizowanie zatrudnienia konsultowaliśmy z dyrektorami szkół, analizowaliśmy warunki szkół. Dyrektorzy szkół zgłaszali się do Wydziału Edukacji, przedstawiali swoje racje i wielu sytuacjach w ciągu ostatnich dwóch tygodniach wyrażaliśmy zgodę, aby zwiększyć to zatrudnienie nauczycieli tam gdzie wskazywano, że jest to racjonalne. Natomiast są też przypadki, że w tę całą akcję jak gdyby dyrektor zapomniał o tym, że jest kierownikiem jednostki, natomiast włącza się dzieci, włącza się rodziców itd. Uważam, że jest to generalnie nieetyczne i jak gdyby sprawa na inną rzecz. 


Proszę Państwa jeśli chodzi o konkursy w tym roku musimy przeprowadzić, musimy czy przeprowadzamy 50 konkursów na stanowiska dyrektorów szkół. Jest to wymóg ustawowy. Myśmy mieli pewien dylemat czy niektórym dyrektorom, którzy w naszym przekonaniu sprawdzili się, mają osiągnięcia, powinni właściwie bez konkursu mieć to powierzenie, przedłożyć tą kadencję czy też zorganizować konkurs. Doszliśmy do wniosku, że cokolwiek byśmy nie zrobili będzie to nie do końca może merytoryczne ocenianie, więc na tzw. przejrzystości zostały zorganizowane i przeprowadzone zostają konkursy. Komisje konkursowe pracują w oparciu o prawo oświatowe. Chciałbym powiedzieć, że w przypadku tego pisma z Zespołu Szkół nr 1, ja go nie znam, natomiast jeżeli ktoś twierdzi publicznie, stwierdza, prawda, naruszenie prawa to od tych spraw są chyba inne organy, gdzie się składa zawiadomienie i powinno się podpisać pod tym zawiadomieniem i ewentualnie tam dalej dowodzić swoich racji. 


Jeśli chodzi o konkurs w zespole Szkół im. Cypriana Kamila Norwida to proszę Państwa kandydat był rzeczywiście jeden, ale ten kandydat nie został wskazany na stanowisko dyrektora, ponieważ nie uzyskał wymaganej liczby głosów, więcej nie mogę tu powiedzieć, bo nie uczestniczyłem w tym konkursie, ale istnieje jak gdyby zachowanie tajemnicy przebiegu komisji konkursowej. Chcę tutaj również powiedzieć, że po zatwierdzeniu dotychczasowych konkursów zgodnie z regulaminem przez Pana Prezydenta, Pan Prezydent powierzy stanowisko  kierownicze w szkołach dyrektorom i może to zrobić na okres jednego roku, może to zrobić na okres pięcioletniej kadencji. To też jest jak gdyby wola tutaj Prezydenta. 


Jeśli chodzi o finanse szkół na rok 2012. Naszą ambicją jest doprowadzenie do takiego stanu, żeby spróbować zrobić symulacje w okresie najbliższych miesięcy w okolicach czerwca – lipca jakby to się nam kształtowało. Oczywiście może być manager, osoba nie będąca nauczycielem dyrektorem szkoły, ale musi spełnić określone warunki przy czym nie wiem czy bardzo po managersku zdoła poprowadzić szkołę, w sytuacji kiedy istnieje taki dokument jak karta nauczyciela, której chociażby w przypadku takich rzeczy jak ustawowy zgodny z przepisami prawa płatny urlop dla poratowania zdrowia powoduje, że w ciągu roku nasze miasto 14 600 000 na to wydaje, bo miesięcznie 1 200 000 za to właśnie płacimy. 


Proszę Państwa jeśli chodzi o te kwestie związane z zespołem ds. edukacji. Chcę powiedzieć, że my w maju planujemy zorganizowanie w ramach Wydziału Edukacji spotkanie z Państwem Radnymi, dyrektorami szkół i podyskutowanie, w którym kierunku dalej powinniśmy jak gdyby prowadzić nasze prace, żeby to co jest istotne zostało zracjonalizowane. Pomysły mamy, kadry mamy tylko brakuje pieniędzy i trzeba jak gdyby ostatni element tutaj doprowadzić do ładu i składu. Czy nasze działania są słuszne czy niesłuszne? Nie mnie to oceniać. W nieoficjalnych rozmowach mamy wsparcie i ludzie mówią dobrze idziecie, w dobrym kierunku. W oficjalnych wystąpieniach te jak gdyby oceny są już inne. 


Chciałem powiedzieć, że w ubiegłym miesiącu Uniwersytet Warszawski zwrócił się do naszego Wydziału z prośbą o udział naszego przedstawiciela w takiej ogólnopolskiej Konferencji, która będzie się odbywać, z innych względów nikt z nas nie pojedzie, ale proszono nas, abyśmy w roli ekspertów występowali tam jak gdyby dzieląc się naszymi doświadczeniami, naszymi przemyśleniami jak w trudnej sytuacji ekonomicznej reformować samorządową oświatę. Dziękuję uprzejmie.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek ja może w kilku słowach odpowiem tutaj na pytanie Pana Przewodniczącego Sabata. Wczoraj odbyło się spotkanie dotyczące Klubu Raków i nie chciałbym Państwa zanudzać szczegółami, natomiast będziemy stać przed bardzo poważnymi decyzjami, ponieważ tak naprawdę Klub Raków nie oczekuje od nas kompletnie niczego oprócz jednej rzeczy – pieniędzy. Na dzień dzisiejszy Klub od miasta Częstochowy dostaje wsparcie na poziomie my szacujemy ok. 850 tys. zł. Z czego ok. 500 tys. zł kosztuje jak gdyby utrzymanie stadionu na Limanowskiego, ono kosztuje nawet więcej z tego co wiem, bo są tam inne użytki. 500 tys. plus ok. 350 tys. w gotowiźnie. Czy to jest dużo czy mało? Żaden z Klubów na takim poziomie pomocy nie ma, ale to są fakty na dziś. Co Raków proponuje? Raków proponuje, że chcą się przekształcić w spółkę. Natomiast w tym co przedstawił nam Klub jest jedna idea. Budżet RKS Raków ma wynosić ok. 1 400 000, z czego mniej więcej w stadionie i w gotowiźnie Raków oczekuje od nas 1 mln zł czyli jeszcze większego zaangażowania niż jest dotychczas. Ja nie wiem czy to jest dużo czy to jest mało. 


Natomiast generalnie pytanie brzmi: czy my jako miasto chcemy brać udział jako właściciel klubu piłkarskiego i czy stać nas na tego typu deklaracje. Na chwilę obecną umówiliśmy się w ten sposób, żeby jak gdyby Klub sprecyzował, ponieważ ich oczekiwania były mało  precyzyjne, no oni mówią tak: my oczekujemy stadionu za złotówkę. Więc co to znaczy? Czy chcecie np. dostać stadion od nas w dzierżawę i my będziemy płacić za jego utrzymanie, my nie będziemy płacić za utrzymanie tylko te pieniądze przeznaczymy wam, bo może będziecie się lepiej gospodarować, coś na tym zaoszczędzicie. Były wątpliwości, no czy jednak dobrym pomysłem jest przejście w spółkę. Rozstaliśmy się w ten sposób, że na chwile obecną Klub jak gdyby sprecyzuje oczekiwania wobec miasta, tylko już bez życzeń, że chcielibyśmy żebyście nam pomogli tylko konkretnie na czym ta pomoc ma polegać. No bo, żeby Państwu przedstawić jakąś propozycję no to muszę powiedzieć, że Klub oczekuje od nas zaangażowania powiedzmy do wysokości 1 mln zł rocznie. No i jest to jak gdyby temat do dyskusji, no bo tak co Państwu będzie mówiło, że oczekują stadionu za złotówkę. 


To jest po pierwsze, że mają sprecyzować swoje oczekiwania, a po drugie umówiliśmy się, że spróbujemy tu z Panem Prezydentem wykorzystać też jakby jego autorytet i zorganizować spotkanie z przedsiębiorcami, które ewentualnie być może pomoże Klubowi wyjść z tej trudnej sytuacji. Czy to przyniesie skutki? No oby.


 Natomiast żeby byłą jasność. Klub Raków nie jest jedyny w takiej sytuacji, już kolejny duży Klub chce pod mecenat miasta przejść. Według mnie będziemy stali przed bardzo prosta decyzją, co dalej ze sportem w Częstochowie. Dzisiaj finansujemy ten sport na wszelkie możliwe sposoby. Kluby uciekają się do różnych sztuczek organizacyjno – prawnych, robią spółki, stowarzyszenia, żeby móc troszeczkę wziąć z promocji, troszeczkę wziąć na szkolenia, troszeczkę wziąć z alkoholówki. I tak naprawdę to trzeba się nagłowić, żeby zobaczyć ile tych pieniędzy tak naprawdę wpływa, być może powinniśmy sobie odpowiedzieć na pytanie czy dokładnie chcemy mieć powiedzmy klub  w piłkę nożną na tym poziomie, to kosztuje nas tyle i tyle i decyzja musi być męska. Zabezpieczamy te fundusze, Klub ma spokój, natomiast żeby dyskutować musimy mieć po prostu konkretne dane. Spróbujemy Klubowi pomóc. Faktycznie tu jest pełna zgoda. Zarząd Klubu robi wszystko, żeby się z tej sytuacji jakoś obronić, bo sytuacja jest ciężka zastana. Na każdy możliwy sposób będziemy się starali im pomóc. To chyba tyle w sprawie Rakowa.


 Jeszcze jedna sprawa, tu była podnoszona sprawa chóru. Nie ma takiego konkursu, bo konkurs był na chór miejski. Nie ma czegoś takiego jak chór miejski. My mamy wiele zadań, których nie mamy zabezpieczenia w budżecie. Mamy Multicentrum, mamy Willę Generalską, mamy teraz Pan Dyrektor będzie musiał za to 4 dodatkowe etaty konkursowe, bo tak opiewa wniosek, nie mamy zabezpieczenia w budżecie, więc szukamy jak gdyby możliwości gdzie się da. 


Natomiast Szanowni Państwo nie powinniśmy zapominać o jednej rzeczy. Byłem szefem tego chóru przez 4 lata. Znam koszty prowadzenia chóru. To jest tez prosta decyzja czy będziemy chcieli mieć chór profesjonalny, gdzie budżet jego będzie 1 mln zł, czy chór będzie działał jak gdyby w ramach naszych możliwości finansowych. Przepraszam bardzo Panie Radny, ale ja znam żądania chóru. Takie były one  w pierwszej wersji, potem zostały zmniejszone do 500 tys. Więc jeżeli taka decyzja zapadnie, że zabezpieczymy to w ten sposób, to taka możliwość jest. Natomiast na chwilę obecną chcemy, żeby chór przetrwał, ponieważ mamy w ogóle na to, żeby chór funkcjonował w trochę innych strukturach. Nie jest dobrze, że ja dowiaduję  się, że np. nie uczestniczy w pracach naszej Filharmonii, bo się nie potrafią porozumieć. Są problemy z dogadaniem się pomiędzy Gaude Mater a chórem. Najpierw dbamy o własne jednostki, jeżeli chór chce, bardzo proszę, jestem jak najbardziej za tym, żeby im pomóc. Natomiast rozumiem, że wtedy chór jest do również dyspozycji naszych jednostek, bezdyskusyjnie tak naprawdę, a nie, że będą stawiać nam warunki i myślę, że to jest do porozumienia. Natomiast przygotujemy po prostu rozwiązanie takie całościowe, globalne już myślę, że za miesiąc i postaramy się, żeby nikogo nie skrzywdzić. Natomiast wydaje mi się, że na dzień dzielniejszy marzenia o chórze profesjonalnym z tak wysokim budżetem są po prostu nie realne. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeszcze jest właściwie jedno pytanie. Szkoda, że nie ma pytającego Pana Tadeusza Wronę, który pytał o wiaty przystankowe. No m.in. dzisiaj czy w ramach zmian w budżecie MZD wystąpiło z wnioskiem do Rady Miasta o przeznaczenie kwoty 50 tys. zł na wspomniany cel. Jeżeli Państwo Radni uchwala budżet to będziemy mieć środki na to, żeby takie prace prowadzić. Dziękuję.

Ad.pkt.8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad.pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Biernata.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Danka.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnoty zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Marandę.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Marcin Biernat, Radny Janusz Danek, Radny Marcin Maranda i Radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.10.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił  o przygotowanie informacji o aktualnym stanie technicznym i potrzebach remontowych budynków komunalnych. – załącznik nr 22 do protokołu

Prezentacja – załącznik nr 23 do protokołu.

Radny Artur Gawroński ja mam pytanie, ponieważ ta informacja jakby krąży, a nie jest dokładna. Tutaj Pani Naczelnik przedstawiła też taką niejasność, ile tak naprawdę mamy zaległości z tytułu niepłacenia czynszu. Chciałbym tak poznać kwotowo jak to wygląda.


 I drugie po przejrzeniu tutaj tych stron dotyczących remontów naszych budynków zadaje sobie pytanie czy jest zasadne remont budynku przy Rząsawskiej 3? On jest w złym stanie technicznym, my tam często dokonujemy jakiś drobnych prac, co zwiększa koszty, a wychodzi na to, że ta górna granica, która tutaj jest zaznaczona to jest 4 400 000 na całkowity remont kapitalny z tym, że tutaj widzę jest kwota 385 znowu zabezpieczona na taki remont prowizoryczny, tak mi się wydaje. No i czy tak naprawdę tutaj jest zasadne, żebyśmy my ten budynek wkładali środki finansowe, bo wyjdzie na to, że to nie raz wyjdzie dla tych mieszkańców zabezpieczenie na rynku wtórnym mieszkań niż wkładanie 5 mln w budynek, który i tak powiedzmy sobie przy takim stanie technicznym może bardziej by się nadawał do wyburzenia. Czy jest po prostu zasadne no i tą kwotę zadłużenia jakbym mógł poznać.

Radny Jerzy Zając czy Aleję 49 nie należałoby po prostu wystawić na przetarg i w ramach tej mizerii budżetowej sprzedać, bo ja słyszałem, że tacy oferenci byliby.

Radny Zdzisław Wolski tutaj po tych rozmowach, przynajmniej w wymiarze finansowym, o dużo mniejszych Klubach sportowych, dużo tutaj mówiliśmy, których tak naprawdę nie ma w sensie finansowym, mówię o Rakowie, o Złomrex są. Kolejna porcja bardzo czarnych informacji przynajmniej dla tych, którzy może nie śledzili tego wcześniej ta sytuacja jest dramatyczna, bo wiąże się z brakiem płynności finansowej, brakiem jakiejkolwiek zdolności. Z jednej strony do prowadzenia remontu i działań pro rozwojowych, te dane, które Pani Naczelnik Herbuś przedstawiła szacowane remonty 35 mln, te wszystkie rozbiórki i konieczne remonty 46 mln Wolności. Natomiast znając życie jeżeli tyle wychodzi z jakiś tam kosztorysów inwestorskim to pewnie życie by to zweryfikowało, bo tak to jest ze starą substancją, żeby się pewnie zrobiło sporo ponad 100 mln i to w sposób zupełnie jakby bardziej legalnej, bo tak to ze starymi obiektami bywało już na etapie realizacji. Np. sytuacja jest fatalna. Chciałem spytać Pana Prezydenta, czy być może sam czy być może poprzez Prezesa ZGM TBS jakie są możliwości dla tej firmy na przyszłość, no bo w tej chwili kolejna firma, która ogłosi upadłość, oczywiście mówię to jako skrót myślowy, bo to jest nasze i upaść nie może, ale jakie są perspektywy przed tą firma również Pani Naczelnik  Herbuś tak miękko się odniosła troszeczkę do przyszłości, ale no w tej sytuacji, która była i od lat narastała, czemu nie ściągano tych windykacji skuteczniej nie prowadzono z jednej strony czemu to nawet jest rzecz niepopularna patrząc na tą analizę sytuacji ZGM w zestawieniu z tymi 100 – milionowymi na te niezbędne wydatki potrzebami, na te remonty jakieś tam inwestycje czemu chociażby stawki dzierżaw nie były podnoszone. Żeby już nie przedłużać to bardzo proszę Pana Prezydenta o informacje co nas czeka jeżeli chodzi o ZGM TBS, o zasób mieszkaniowy w najbliższych latach. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka pierwsze pytanie to dlaczego akurat wzięto pod uwagę budynki zrealizowane po 71 r. wydaje mi się, że bardziej racjonalnym byłoby patrzenie na budynki zrealizowane po roku 50., bo to już mniej więcej w standardzie takim odpowiadającym dzisiejszym czasom czyli wszystkimi mediami itd. 1971 r. no niezbyt wydaje mi się szczęśliwy termin do tego, aby określać stan techniczny budynków. To jest pierwsza rzecz. 


Druga rzecz jeżeli ZGM TBS jest na granicy, nie ma płynności finansowej no to wnioski nasuwają się same, jeżeli nie ma firma płynności finansowej i jakieś z tego tytułu wnioski powinny być wyciągnięte, żeby się potem nie okazało, że jeżeli ktoś odpowiednich wniosków i propozycji nie przedstawił będzie pociągnięty do takiej czy innej odpowiedzialności, bowiem pod warunkiem, że jest tutaj tak napisane, że ZGM utracił płynność finansową. 


Druga rzecz. Pani Naczelnik powiedziała, że na przestrzeni kilku ostatnich lat taka sytuacja się zadziała i że ZGM prowadzi w imieniu miasta jakby na zlecenie miasta ten zasób gminy, jest odpowiedzialny za to, no to gdzie są konsekwencje do tych ludzi, którzy prowadzili, nadzorowali ten zasób gminy i doprowadzili go do takiego stanu jak na dzień dzisiejszy, gdzie się mówi, że ileś tam kilkadziesiąt budynków jest do rozbiórki, a gdzie dla tych ludzi mieszkania. Najłatwiej jest i najtaniej jest tworzenie, najłatwiej jest rozebrać budynki, a nieremontowane budynki niestety do tego zmierzają. Także wszyscy przechodzimy do porządku dziennego proszę państwa, jakieś spółki nasze bankrutują, w stanie upadłości, budynki w ruinie, a my po prostu wysłuchamy informacji, pokiwamy głowami i kolejne kwoty pójdą na uratowanie, a ci co byli za to odpowiedzialni przechodzą do innych odpowiedzialnych prac czy stanowisk. Także proszę Państwa mamy tutaj jakieś totalne nieporozumienie. 


Poza tym ten ZGM TBS prowadzi jakby trzy kategorie budynków nieuregulowany stan prawny i ładowanie kasy  w  to, żeby utrzymać je w bardzo dobrym stanie technicznym jest nieporozumieniem to po prostu powinno być, żeby było to w dobrym stanie technicznym niezagrażającym życiu mieszkańców. Drugi to jest gdzie są wspólnoty mieszkaniowe i ZGM zarządza tylko tymi budynkami w związku z tym miasto nie może ponosić odpowiedzialności za stan techniczny, a jeżeli tam gdzie ewentualnie ma wpływ na decyzje zarządu starając się forsować tak na walnych zgromadzeniach tych wspólnot, żeby były odpowiednie kwoty do zabezpieczenia remontu i bezwzględnie rzeczą oczywistą jest to, te 420 tys. m, które jest całkowitą własnością gminy, że te budynki  w pierwszej kolejności są najważniejsze i to gminy odpowiada i przede wszystkim ZGM na przestrzeni ostatnich lat, że te budynki są utrzymane w należytym stanie technicznym. 


Jak wiemy wszyscy, żeby budynek był utrzymany w należytym stanie technicznym powinno się robić odpis na fundusz remontowy w wysokości ok. 3% wartości odtworzeniowej. Jest to utopią dla naszego rynku, nie mniej jednak powinniśmy w jakiś sposób do tego odwzorowywać. Ja niej jestem w stanie określić jakie są zadłużenia w tych trzech grupach budynków, bo to trzeba podzielić na grupy: nieuregulowany stan prawny, stan prawny, gdzie są wspólnoty i własność gminy i tam określić zadłużenia jakie są w poszczególnych rodzajach tych własności, zadłużenia czynszowe, jaka jest w ogóle struktura w ogóle opłacenia czynszu, jak się prowadzi zarząd i jakie są koszty zarządu, ile jest tzw. eksploatacja, ile wynosi fundusz remontowy i wtedy można coś powiedzieć na temat sposobu i jakości zarządzania tymi zasobami, bo tu dzisiaj dyskutować o tym jak nie ma takiej podstawowej wiedzy. Nie mniej jednak już na dziś wydaje się, ze kompletnie zostały zaniedbane te zasoby ZGMu, nie było żadnego nadzoru ze strony właściciela, nie wiadomo jakie są w tej chwili, przynajmniej my jako Rada nie wiemy jakie są zadłużenia, w jaki sposób się je egzekwuje, jaka jest struktura organizacyjna tego zakładu, jakie są koszty, czy są prowadzone analizy ekonomiczne comiesięczne, chociaż  raz w kwartale, a już nie mówię o miesięcznych, żeby wiedzieć czy np. prowadzenie wspólnot mieszkaniowych czy ZGM TBS dokłada do tego czy po prostu zarabia czy chociaż na poziomie kosztów powinno być sprawdzone i przeanalizowane. Przecież pamiętajmy, że wszystkie zyski z lokali użytkowych, a są one niemałe są zagospodarowywane przez ZGM i teraz nasuwa się pytanie czy te zyski są zjadane przez jak to się mówi obsługę i pracowników ZGMU czy są przeznaczane na poprawę jakości i stanu technicznego tych wszystkich budynków. Także tu jest mnóstwo pytań wynikających z wieloletnich zaniedbań i podstawa wydaje mi się to jest określenie wysokości kosztów eksploatacji, realnych oczywiście i funduszu remontowego, żeby urealnić stawkę do tych kosztów, ale nie na zasadzie chciejstwa, ale na zasadzie rzeczywistych potrzeb, które powinny z tego wynikać.

Radny Marcin Maranda na to wszystko o czym mówiła Pani Naczelnik musimy spojrzeć przez pryzmat jakości tych budynków jako takich, ale z całą pewnością przez pryzmat życia mieszkańców tych budynków. Mieszkańcy coraz częściej po prostu boją się żyć w tych budynkach, boją się żyć w mieszkaniach, które składają się na pewna całość. Tutaj takim przykładem jest, o czym mówiła też Pani Naczelnik jest budynek zlokalizowany przy Alei Wolności. Tak się składa, że w najbliższych dniach będziemy razem z kilkoma innymi Radnymi mieli takie spotkanie z mieszkańcami, wizje lokalną tego budynku, bo w zasadzie Panie Prezydencie, ale to też jest pytanie do Wysokiej Rady musimy sobie odpowiedzieć w końcu na pytanie dotyczące tej kamienicy. Z tej tabelki, którą otrzymaliśmy wynika, że szacunkowy koszt remontu netto tej kamienicy, jeśliby do tego doszło, wyniósłby ponad 46 mln zł. To jest absurd, prawda. 


W rzeczywistości te koszty mogłyby być znacznie większe. Natomiast mieszkańcy tej kamienicy, ale także wielu mieszkańców tych kamienic po prostu nie mają czasu na to, żeby, bo to może się dla nich tragicznie skończyć, żeby w takich warunkach żyć, więc jeżeli na tak zadane pytanie potrafimy sobie odpowiedzieć jako Radni czy jesteśmy w stanie, pewnie nie przyznacie, takie pieniądze na kompleksowy remont tej czy innych kamienic to jest pytanie Panie Prezydencie czy warto się w tym i wielu takich przypadkach zastanowić nad zbyciem tego majątku oczywiście z właściwym zabezpieczeniem interesów mieszkańców oraz interesów miasta zarówno tych gospodarczych, ekonomicznych, ale także estetycznych, żeby mieć wpływ na to co się z tymi budynkami będzie działo. Także  w tym kontekście do Pana Prezydenta co dalej z kamienicą Aleja Wolności. Jeżeli odpowiedzi nie ma w tej chwili czy ewentualnie jest i będzie wola Pana Prezydenta i służb miejskich, żeby nad tym problemem się pochylić, żeby rozwiązać wiele takich problemów codziennych, życiowych tych mieszkańców, bo żyją tam w strasznej biedzie bardzo często, ale także żyją codziennie obawiając się o swoje życie i zdrowie. Bardzo dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk był tutaj wniosek Radnego Zająca - Aleja 49. Rozważamy rzeczywiście co zrobić z tym miejscem. Najprościej byłoby sprzedać. Boje się tylko jednego, jednej sytuacji, że trafi ten grunt w ręce podmiotów, które będą go chciały zabudować i z niego korzystać, tylko w ręce spekulantów, którzy będą go chcieli potrzymać i sprzedać za jakiś czas drożej i wtedy nie uruchomimy tego terenu, tylko go dodatkowo zablokujemy na lata nie mając wpływu na to, co się wydarzy, żeby się przed takim scenariuszem ustrzec i tu rozważamy i jak się przejrzymy tematowi to  zaproponujemy oczywiście rozwiązanie czy nie wnieść tej nieruchomości do spółki z potencjalnym inwestorem, jak inwestor zacznie budować czy wybuduje obiekt to wtedy ewentualnie zbyć udziały  w tej spółce i w ten sposób zacząć czerpać pożytki z podatku od nieruchomości albo z udziału w PIT od zatrudnianych tam osób. Kiedy będzie koniec tych analiz i będziemy mieli podjętą decyzję, którą z wersji najlepiej zastosować w tym przypadku to  taką zastosujemy i poinformujemy Państwa Radnych. 


Podobnie jest jeżeli chodzi o Aleje Wolności. Dziękuję za ten głos i ten wniosek, że nie ma tutaj jakiegoś zacietrzewienia tylko jest dobra, konstruktywna dyskusja na temat tego jak doprowadzić do polepszenia stanu tych mieszkańców i rozwiązania problemu, który tam jest z tym budynkiem. Faktycznie rozważamy każdy ze scenariuszy po analizach również przedstawimy informacje co z tym należałoby zrobić.  


Był jeszcze taki głos dotyczący pracy, zwiększenia nadzoru nad naszym majątkiem. Ja kiedyś mówiłem o tym, że zmiany kadrowe w wielu instytucjach idą w kierunku zwiększenia nadzoru nad majątkiem gminy to na tej sali niektórzy się śmiali, że to jest dobry żart. To nie jest dobry żart. My odkrywamy czubek góry lodowej, my dopiero pozyskujemy informacje jak naprawdę jest źle w bardzo wielu miejscach, gdzie ten majątek gminy jest i funkcjonuje. I kiedy już pozyskamy dokładną informację to zostaną podjęte niezbędne kroki. Te kroki już są podejmowane, ale o tym pewnie będzie mówił Prezes. Dlatego Szanowni Państwa ta informacja też jest potrzebna, żeby Radni mieli świadomość tego, że jeżeli są podejmowane decyzje, niepopularne decyzje, takie o jakich mówiłem w sprawozdaniu, że trzeba podnieść opłaty, bo one nie były podnoszone przez ostatnie lata, że nie została zrealizowana uchwała Rady Miasta w tym zakresie  mówiąca o programie gospodarowania majątkiem gminy i mówiąca o tym, że należy te opłaty waloryzować, podnosić. Nie została wykonana uchwała, nie zostało to być może tutaj tak dobitnie powiedziane, może zostanie dopiero powiedziane. To po to m.in. żeby wszyscy Radni mieli wiedzę na temat tego jaki jest stan, ale tutaj przekazuję głos fachowcom.

Prezes ZGM TBS Leszek Baryła witam serdecznie wszystkich, Leszek Baryła od lutego tego roku Prezes ZGM TBS, ponieważ mamy tutaj dyrektora branżowego oczywiście w sprawach technicznych on zabierze głos. Natomiast ja bym zabrał później głos w sprawach finansowych.

Dyrektor Techniczny ZGM TBS Edward Kędziorski witam Państwa, Szanowni Państwo padło pytanie dotyczące Rząsawskiej 3. Jest to jedne z przykładów, tu można powiedzieć jako flagowy przykład rzeczywiście tutaj Radny Gawroński słusznie zadał pytanie dlaczego musimy wydawać na zabezpieczenia, bo to trudno nazwać remontem, tylko ten typ remontu na budynku potrzebny jest remont kapitalny, czyli de facto nadający się do rozbiórki budynki nazywa się pracami zabezpieczającymi. No i może to boleć rzeczywiście w tej sytuacji finansowej spółki, że 300 tys. zł przeznacza się na prace dotyczące tylko i wyłącznie przewodów kominowych. Potrzeba przebudować stare i dobudować nowe. Do tej pory szło na zasadzie jakoś to będzie, łatano tam dziury. Gdyby wcześniej pewne rozwiązania podjęte może byłaby to mniejsza kwota. No niestety jak sami Państwo wiecie czegokolwiek nie dotyczy jakiejkolwiek rzeczy się używa, jeżeli nie wydamy w tym roku 10 zł za 2 lata wydamy 20, za 5 lat np. 100 zł itd., itd. i to jest jeden z takich przykładów, gdzie nie przyjrzymy się temu problemowi wcześniej w związku z powyższym tylko i wyłącznie tam gdzie budynek rzeczywiście kwalifikuje się do rozbiórki trzeba wydać tylko i wyłącznie na jeden przedmiot robót pok. 300 tys. zł. 


Problem Rząsawskiej 3 to jest jeszcze problem działki, którą ten budynek zajmuje. Tam jeżeli Szanowni Radni tak sobie przypominają to miejsce, jest to miejsce naprzeciwko Huty Szkła, skręcamy z Warszawskiej i praktycznie zaraz mamy działkę. Jest to olbrzymia działka, która mogłaby być wykorzystana do celów inwestycyjnych np. i ten problem, kiedy był boom inwestycyjny, kiedy gwałtownie inwestorzy poszukiwali ziemi, to były lata jak Państwo wiecie 2006 0 2008 spokojnie można było wykorzystać i wykroić z tej nieruchomości niezłą działkę i tu o tym też nie było powiedziane tak troszeczkę zahaczymy o branżę eksploatacyjną, ale ponosimy koszty. ZGM ponosi również koszty zabezpieczania terenów nieadekwatnych do wielkości budowy np. wielkość zabudowy mamy 1000 m, teren do zabezpieczenia 8000 m. dotyczy to również budynków wspólnotowych. Sprzedawano wspólnotom budynki po obrysie, a jednocześnie wspólnoty korzystają z działek 2,3, 4 – tysięcznych znajdujących  się wokół tych wspólnot i to obciąża budżet gminy, to obciąża ZGM. No na to nie zwracaliśmy uwagę, bo jest to informacja o stanie technicznym, ale chciałbym Państwu zwrócić uwagę, że jest to problem kosztów, które my ponosimy i tylko i wyłącznie jest to po tej jednej stronie kosztów, bez złotówki wpływu z tego tytułu. Gdyby wcześniej podjęto działania i te wspólnoty mieszkaniowe zmuszone do wykupienia jak Państwo wiedzą są na to przepisy od 11 czy od 12 lat, gdzie można zmusić właściciela działki czy zabudowanej czy niezabudowanej do wykupienia części działki i odwrotnie, ten właściciel może przymusić  w tym przypadku gminę jeżeli jest to mu potrzebne do wykupienia no to nie muszę Państwu mówić, że w tym momencie kiedy zejdą nam koszty utrzymania tych działek, jednocześnie zwiększa się wpływy do kasy miasta z tytułu użytkowania tych działek. Także jest to też program wybitnie kosztotwórczy, który zabiera nam finanse, które mogłyby być przeznaczone na remonty, na utrzymanie stanu technicznego. Tak przepraszam o tą dygresję taką do tego, ale jest to problem, którym naprawdę trzeba się zająć na zasadzie rozwiązań systemowych. Także podzielam tutaj, że remont jest konieczny na zasadzie takiej, żeby zarząd TBSu np. nie poszedł do więzienia, bo zatruło się na Rząsawskiej 3 czy kilka czy kilkanaście osób. My musimy te prace wykonywać, jesteśmy do tego zobowiązani nie  tylko prawem budowlanym. 


Tutaj Radny Szczuka poruszył problem, dlaczego budynki tak wyodrębniono. Tzn. tu chcieliśmy pokazać problem powiedzmy zasobów spółdzielni mieszkaniowych to może „Nasza Praca” ma stosunkowo najstarsze zasoby ze wszystkich spółdzielni, ale myśmy się chcieli odnieść do tych zasobów pozostałych, które stanowią, są na drugim miejscu czyli zasoby, a w zasadzie łącznie na pierwszym miejscu zasoby spółdzielcze i ogrom tych zasobów spółdzielczych to są zasoby po '71 roku. Moglibyśmy również podejść do tematu po '53 roku, kiedy budynki, które powstawały i które aktualnie, praktycznie każdy z nich jest budynkiem w pełni zmodernizowanym tam niewiele budynków potrzebna jest termomodernizacja no i te budynki są przede wszystkim budynkami wspólnotowymi. Jeżeli jesteśmy jeszcze przy remontach też pytanie o wspólnoty mieszkaniowe. 


No drodzy państwo kiedy odniosę się do tego planu 5 – letniego, tak go już nazwijmy 2006 – 2010 to drodzy Państwo ktoś kto ustalał ten plan, kto dawał te dane to sobie powiedzmy wróżył z fusów. Tylko o jednej pozycji powiem. Były przewidziane, ktoś zaplanował z miasta i przewidział ile remontów i na jaką sumę zostanie wykonanych na wspólnotach mieszkaniowych. A przecież wspólnoty mieszkaniowe są to de facto organizmy gospodarcze. I te wspólnoty mieszkaniowe przez 5 lat mogły postawić i nie wydać ani złotówki tylko kumulować przez 5 lat fundusz remontowy, żeby np. kompleksowo podejść do remontu. Jak to się ma do pozycji w tym planie, gdzie jest tak szumnie, że tyle na modernizacje, tyle na dachy, tyle na inne pozycje. Zresztą jak ktoś przeanalizuje dokładnie ten plan i to co zostało wykonane to powychodziły bzdurne rzeczy, bo w niektórych pozycjach jest znaczne przekroczenie czyli można by się pochwalić, że tu plan został wykonany w 150%, a w innych no wstyd, bo plan został wykonany w 20%. no bo, tak jak mówię został popełniony podstawowy błąd. Ten kto to konstruował zaingerował w politykę prowadzoną przez wspólnoty mieszkaniowe, przez zarządy wspólnot mieszkaniowych. 


No przecież przypominam Państwu jakby nie wszyscy wiedzą, że wspólnota mieszkaniowa jest jednostką niepodlegającą miasta, bo niektórzy uważają, że podlegają ZGMowi. ZGM jest taki samym zarządca, administratorem jakim może być spółdzielnia, jak może być podmiot prywatny. I teraz jakby taki podmiot prywatny narzucił z góry na kilkanaście wspólnot, że te wspólnoty wykonają plan na 10 mln zł no to śmiech byłby na całą Polskę. Także no nie wiemy dlaczego te plany były wykonywane w taki sposób, które nic nie wnoszą, a z których musimy się rozliczać jako ZGM, a tak naprawdę mamy wiele więcej do roboty niż robienie sprawozdań do planów, powiem szczerze śmiesznych  w tym momencie. 


Jeszcze sprawa Alei 49. Tutaj jak padło jak Pan Prezydent powiedział na temat Alei 49 no też wydaje mi się, że ściślejsza współpraca służb miejskich z konserwatorem zabytków będzie musiała być, ponieważ już konserwator zabytków narzucił nam roboty jakie należy na tym obiekcie wykonać. A tak naprawdę fachowcy z branży budowlanej, którzy przychodzą czy inwestora, inwestora niedawno mieliśmy, który przyszedł do nas, żeby spytać czy jakie są ewentualne plany wobec tej nieruchomości i był to bardzo poważny inwestor, który już zrealizował kilka zadań developerskich m.in. popatrzył i powiedział: żartujecie? Przecież jest to ewidentnie do rozbiórki. To nie takie rzeczy remontowałem, kupowałem kamienice, ale to się nadaje do ewidentnej rozbiórki. Teraz też potrzebne tutaj były szybkie decyzje Rady Miasta, żeby nam takie kwiatki pozdejmować ze stanu i tak jak mówię generuje nam to tylko i wyłącznie koszty. I tutaj Radny Szczuka ma z jednej strony tu powie Prezes na to pytanie, na tworzenie Panów itd. powie szerzej jak to było robione, a co nie było robione również. To tutaj Panu Radnemu odpowiem, właśnie takie obiekty, które nie przynoszą praktycznie zysków musimy otrzymywać i jest z kasy ZGMu i jest to z wpływów właśnie z tych lokali użytkowych, że nie zjada tego załoga, bo w większości dzięki tej załodze ta firma funkcjonuje, nie zarządowi poprzedniemu, tylko tej załodze długoletniej stażem pracy i nie zjada tego załoga tylko właśnie takie kwiatki jak Rząsawskiej 3, puste przestrzenie na Rząsawie jeszcze, następny temat tam gdzie ma IKEA powstawać, Staż Miejska przychodzi i żąda sprzątania przestrzeni, z których nic nie mamy, a ktoś tam kiedyś przekazał nawet nie aktem notarialnym. 


Mamy kilka takich rzeczy i kilka tysięcy na taką nieruchomość rocznie musimy wydać nie generując złotówki dochodu z tej nieruchomości. Także wiele, wiele jest takich pozycji tutaj jeszcze Pan Prezes powie szerzej, które no trzeba zrozumieć, że ZGM dokłada pieniądze z remontów m.in., bo to mnie boli najbardziej na sprawy, które powinny być załatwione wcześniej. Pozbycie się tych wszystkich nieruchomości, które tylko i wyłącznie generują koszty. Jako obywatel mogę powiedzieć i jestem za jako obywatel dotyczące Domu Księcia, sprzedać to za złotówkę. Sprzedać to za złotówkę, niech inwestor wybuduje mieszkania dla tych ludzi, którzy tam mieszkają. Dziękuję.

Prezes ZGM TBS Leszek Baryła odnośnie zaległości proszę Państwa ka przyszliśmy w lutym do firmy tak naprawdę nikt nam nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie. Po pewnym audycie, do którego trzeba było zaangażować kancelarie z zewnątrz, ustaliliśmy, że te zaległości sięgają 26 mln zł, łącznie z odsetkami, a być może nie jest ostateczna kwota. Bieżących spraw windykacyjnych w sądzie mamy ok 1100, spraw o eksmisje kilkaset i to są  tylko bieżące sprawy. Jak wyglądała windykacja do tej pory? A więc była to do tej pory papierologia, a więc standardowy wniosek do sądu, wcześniej być może jakieś wezwanie do zapłaty, następnie uzyskanie tytułu egzekucyjnego bądź o eksmisję i następnie uzyskanie od komornika tytułu o nieściągalności. I na tym w zasadzie ta windykacja się kończyła. Oczywiście sporadyczne sprawy dotyczące gdzie bardzie z inicjatywy zadłużonych lokatorów na zamianę mieszkania o mniejszym metrażu, o niższym standardzie, żeby te obciążenia dla rodziny były mniejsze, ale to tak jak mówię były nieliczne przypadki w ciągu tych kilku lat, które analizowałem. Także ta kwota powiedzmy sobie szokuje, z uwagi na to, że  gdybyśmy nawet połowę ściągnęli no to zupełnie inaczej pewne tutaj prace remontowe mogłoby wyglądać. 


Drugą sprawą, która tutaj powiedzmy po analizie takiej wstępnej i tyczy się tych remontów uszczupliła tutaj środki naszej firmy, to jest właśnie niepodjęcie dwóch uchwał zgodnie z tym planem, na który tutaj Pan Dyrektor się powoływał, uszczupliło to gdzieś w przeciągu tych lat skutki do końca 2010 r. to jest ok. 5 600 000 zł. Tyle można by było w tym okresie wydać na remonty, bo tak naprawdę my każde wolne środki wydajemy na remonty. Odnośnie windykacji jeszcze, trwa cały czas poważny audyt i ma się profesjonalna firma  w tej chwili złożyć ofertę z uwagi na to, że są to rzeczy już tak nabrzmiałe i jest taka ilość, ze własnymi siłami musielibyśmy tak potężne zbudować własne służby prawne i windykacyjne, że po prostu spotkalibyśmy się być może z zarzutem takim, że nie ma sensu, profesjonalna firma może to zrobić non profit czyli dopiero po uzyskaniu środków z windykacji. Tak naprawdę następuje jakby zapłata. W związku z tym badamy sytuację, żeby w tym kierunku pójść odnośnie windykacji. 


Natomiast jeżeli chodzi o utratę płynności finansowej to jest fakt. Na dzień dzisiejszy brakuje nam na to, żeby zapłacić rachunki za ciepło, rachunki za energie elektryczną. Oczywiście następuję tutaj jak co roku kumulacja pewna, gdyż te wszystkie po sezonie rachunki największe spływają  w tej chwili, no ale jeszcze takich problemów z płynnością finansową nie było. Poprzedni zarząd sporządził bilans próbny, gdzie wykazany był zysk ok. 700 tys. zł. Już dzisiaj wiemy, że bilans próbny, który poszedł do badania to jest strata ok. 1 mln, natomiast po badaniu  biegłego rewidenta, tak naprawdę zobaczymy jaki jest naprawdę wynik firmy. 


Co do planów co dalej? Można mówić, że jest źle, no faktycznie próbuje coś robić. Jest restrukturyzacja firmy  w tej chwili rozpoczęta, była zrobiona również taka jakby wewnętrzny audyt zatrudnienia, był zrobiony schemat organizacyjny, jest nowa strategia wdrażana. Efektem tego jest prawie 10 – krotnie procentowe zwolnienia załogi w tym momencie musi to nastąpić. Muszę tu z całą stanowczością powiedzieć, że w schedzie otrzymaliśmy wiele dziwnych umów nierozwiązywalnych na bardzo duże kwoty i po prostu z tym musimy się niestety borykać. Oczywiście mówimy o umowach o pracę. W związku z tym pomalutku na tym tle nastąpiła pewna restrukturyzacja. Oczywiście musi nastąpić restrukturyzacja tutaj Pan Radny Szczuka słusznie powiedzieć czy my tak naprawdę na wspólnotach mieszkaniowych zarabiamy czy dopłacamy. Ano mianowicie od 2 lat nie jest wdrożony podstawowy program informatyczny, żeby móc mieć konkretne i rzetelne dane, ponieważ Pan Prezes nie widział takiej potrzeby, pomimo wielokrotnych powiedzmy, tutaj dosyć dramatycznych próśb zespołu informatycznego w firmie. Na dzień dzisiejszy nie mamy spójnej bazy danych. 


Wiele rzeczy jest robionych na piechotę, albo tak naprawdę wymaga wielotygodniowych analiz, żeby pewne rzetelne dane uzyskać, więc również na tym tle musimy jakby dokończyć wdrażanie tego oprogramowania, które jest tak podkreślam sercem firmy. Co do  strategii jeżeli chodzi o same wspólnoty mieszkaniowe to do tej pory nie było żadnej strategii, w zasadzie był żywioł czyli powiedzmy co ustaliły zarządy wspólnot mieszkaniowych no to mniej więcej było realizowane. Natomiast nie było spójnej polityki. Przecież  tam, gdzie mamy znaczące udziały to my nie jesteśmy tam jakby zarządcą tylko reprezentujemy również właściciela w związku z tym powinniśmy również mieć wpływ na to jakie uchwały są podejmowane w wielu zakresach, bo to się przekłada później również na nasze finanse. I również  taka strategia w tej chwili jest budowana. Jeżeli chodzi o tego typu nasze obiekty jak Dom Księcia czy powiedzmy Aleja 49 absolutnie należy jak najszybciej w sposób mądry to albo sprzedać albo wejść w jakieś partnerstwo publiczno – prywatne to raczej nie, ja myślę tutaj jakby o swojej firmie. Natomiast my na dzień dzisiejszy poprzez to, że fajnie byłoby budować TBSy to proszę Państwa na dzień dzisiejszy nie mamy żadnej zdolności kredytowej. Tak naprawdę po zlikwidowanego krajowego funduszu mieszkalnictwa nie mamy żadnej możliwości, bo na wolnym rynku nikt nam nie da ani złotówki. 


W związku z tym mamy również pewien pomysł, który dzisiaj nie chciałbym szeroko omawiać, a mianowicie nawet go omawiać ogólnie, dlatego, że jest on w przygotowaniu i jest pewna koncepcja, ażeby można  było pewne powiedzmy zadania w ramach TBSu również tak w trudnej sytuacji realizować, ale od razu mówię, że nie będzie to w ramach takiego ZGM jaki on jest w tej chwili. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1225 do godz. 1305.

Ad.pkt.11.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o poprosił o przygotowanie  projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044.na druku BR.6/VII/11 – załącznik nr 24 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie takie jedno krótkie pytanie, ale myślę porządkujące. Mamy w Wieloletniej Prognozie Finansowej informacje o przekazywanych zadaniach z zakresu pomocy społecznej i chciałem zapytać jaki był klucz przekazywania tych zadań? Czy to były zadania, o które wystąpiły organizacje pozarządowe, bo wiem, że takie spotkanie się odbywało, czy to według takiego klucza zostały zadania przekazywane czyli jest grupa organizacji pozarządowych, która chce przejąć takie zadania czy też klucz był inny. Jeżeli był inny to bardzo proszę o informacje.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Mamy taką przez Pana przygotowaną autopoprawkę, dodatkowy dokument, w którym jest zwiększenie środków finansowych na kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem na organizację Mistrzostw Modeli Latających na uwięzi. Na Komisji Sportu jakby szeroko rozpatrywaliśmy ten temat. Wydaje mi się, że kwota przeznaczona nie jest do końca kwota, która zabezpieczyłaby organizowanie tych Mistrzostw. Przed chwilą tutaj rozmawiałem w tej sprawie, okazuje się, że Aeroklub daje kwotę 70 tys. ze środków własnych, brakuje na całkowity zapięcie drugie 70 czyli brakowałoby 50 do tego wniosku, który Pan Prezydent przedstawił. 


Moja ogromna prośba Panie Prezydencie, ponieważ rozmawiałem przed chwilą z Panią Skarbnik, ona stwierdziła, że po stronie uchwałodawczej w tej chwili Pan Prezydent może dokonać jakichkolwiek zmian w projekcie oto, żeby zwiększyć tą kwotę do kwoty 70 tys., ponieważ mamy nowa informacje, która właśnie mówi o tym, że Aeroklub jakby wkłada środki własne i to dość spore szczególnie, że jakby temat Mistrzostw jest już tematem domkniętym. 


Druga sprawa. Ja tutaj nie wchodziłem w dyskusję dotyczącą wiat przystankowych, bo była ona jakby w zapytaniach prezydenckich skierowałem taka interpelację Panie Prezydencie w tej sprawie. Sprawa dotyczy tego, że już w latach 90 – tych w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego miasto warszawa dokonało przekazania w tym momencie pod zarządzanie firmie, która w ramach korzystania z reklamy zarządzała tymi przystankami. To jest w tym okresie blisko 500 przystanków. W ostatnim okresie odbył się przetarg w Warszawie. Przetarg w tym momencie jest na blisko 80 mln zł. Jest to ponad 1700 przystanków w Warszawie, gdzie w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego miasto przekazuje przystanki i tak naprawdę nie ponosi żadnych kosztów z tego tytułu. Ja bym widział, żeby w Częstochowie podobne działania zostały podjęte jak w Warszawie. Chciałbym jednocześnie zwrócić uwagę, że zawiązała się współpraca kliku miast, w tym Warszawa, Wrocław, Katowice do korzystania m.in. właśnie z takich modeli partnerstwa publiczno – prywatnego. Częstochowa nie widziałem, żeby w tym gronie się znalazła i moja propozycja, żeby korzystać z tych działań w tych miastach i może dołączyć do tego zespołu w ramach korzystania z partnerstwa publiczno – prywatnego i realizować te dobre działania, które wydają mi się logiczne w trudnej sytuacji finansowej, w jakiej znajduje się miasto. Dziękuje.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dziękuję za tutaj podpowiedzi dotyczące wiat przystankowych.

Zastępca Prezydenta Miasta Przemysław Koperski Szanowni Państwo, Panie Radny. Z początkiem roku, chyba to był luty, zorganizowaliśmy spotkanie z organizacjami pozarządowymi. Na tym spotkaniu została przedstawiona koncepcja większego zaangażowania organizacji pozarządowych w realizację zadań związanych z pomocą społeczną. Poprosiliśmy, aby w ciągu miesiąca marca organizacje zastanowiły się, które z zadań są w stanie udźwignąć, realizować i ta propozycja to jest wynik zainteresowania organizacji pozarządowych. Nie jest to jednak katalog zamknięty i katalog ostateczny. W ciągu najbliższych dwóch tygodni przed 15 maja, chyba 11 maja o ile dobrze sobie przypominam odbędzie się duże spotkanie z organizacjami pozarządowymi na którym chcielibyśmy porozmawiać o zasadach współpracy w roku 2011, ale również o tym, co będzie w roku 2012, w roku 2013 i po tych konsultacjach przystąpimy już do finalizowania, zlecenia tych zadań. Także to wszystko to jeszcze jest etap jakby przygotowania, ostateczne decyzję będą nas czekały w maju i w czerwcu, ale po takim kolejnym, dużym spotkaniu z organizacjami pozarządowymi. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek już tłumaczę. Szanowni Państwo ja bym przestrzegał jak gdyby przed tego typu rozumowaniem, ponieważ my nie możemy wziąć wszystkich problemów świata jak gdyby na siebie. Ja znam całą złożona sytuację  Aeroklubu, jesteśmy sercem za tym, żeby Aeroklubowi pomóc natomiast dzisiaj mamy pomysł na 20 tys. Rozmawiałem z Panem Prezesem Skalikiem, z Panem Dyrektorem nawet wczoraj telefonicznie pytałem czy w ogóle są zainteresowani, oczywiście, że tak. Ja nie jestem pewien czy do końca rozwiąże to problem, będziemy też ze swojej strony próbowali szukać, natomiast na dziś jest pomysł taki. Mamy pomysł na 20 tys. Jeżeli jest taka możliwość to bardzo prosimy, bo podejrzewam, że organizatorzy i to chętnie przyjmą jako wspomożenie dla swojej sprawy. Także Pan Dyrektor jest, nawet ewentualnie jakby były potrzebne jakieś wyjaśnienia. My możemy dzisiaj to co możemy.

Radny Przemysław Wrona odnośnie Mistrzostw Europy o których mówił Pan Radny Gawroński. Chcielibyśmy złożyć taka poprawkę na 30 tys. zł i tu jest dział 600 transport i łączność – remont wiat przystankowych – kwota 30 tys. zł. Zostaje jeszcze kwota 20 tys. Myślę, ze na wiaty przystankowe jest dużo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt czy wpłynęły jakieś wnioski do Komisji Uchwał i Wniosków?

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Ryszard Majer tylko autopoprawka Pana Prezydenta.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/VII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044

Ad.pkt.12.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku  BR.5/VII/11 - załącznik nr  29 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Ryszard Majer mamy wniosek Radnego Przemysława Wrony – zwiększenie kwoty organizacji Mistrzostw Europy Modeli Latających na Uwięzi o kwotę 30 tys. z działu 600 – transport i łączność jako źródło wskazuje remonty wiat przystankowych czyli rozumiemy, że jest to zwiększenie do 50 tys.?

Skarbnik Ewa Wójcik wniosek się finansuje i jest formalnie zgodny natomiast chciałam Państwu przytoczyć zapis w ustawie o finansach publicznych art. 233 jednoznacznie wskazuje, że wyłącznie inicjatywa w sprawie zmian w budżecie miasta należy do odpowiednio Zarządu, Prezydenta.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt czyli nie możemy głosować wniosku Pana Radnego Przemysława Wrony. Przykro mi, ale nie mogę poddać pod głosowanie Pana wniosku, gdyż wniosek nie jest formalnie zgodny z prawem.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/VII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosów za, 1 głosie przeciwnym i 12 głosach wstrzymującym się nie podjęła uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok.

Ad. pkt. 13.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin na druku BR.13/VII/11 - załącznik nr  30 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin.

Ad. pkt 14.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Częstochowy polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne na druku BR.22/VII/11 - załącznik nr  32 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.


W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy zadań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Częstochowy polegających na usuwaniu wyrobów budowlanych zawierających azbest z indywidualnych budynków mieszkalnych i gospodarczych realizowanych przez osoby fizyczne.

Ad. pkt 15.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne na druku BR.23/VII/11 - załącznik nr  33 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.23/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na montażu kolektorów słonecznych wspomagających system grzewczy lub służących do wytwarzania ciepłej wody użytkowej w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne.

Ad. pkt 16.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa usługi publicznej w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa umowy wykonawczej z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji usługi publicznej na druku BR.26/VII/11 - załącznik nr  34 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.26/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie wykonywania na rzecz Gminy Miasto Częstochowa usługi publicznej w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Częstochowa umowy wykonawczej z Częstochowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sobuczynie dotyczącej realizacji usługi publicznej.

Ad. pkt 17.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne na druku BR.24/VII/11  - załącznik nr  34 do protokołu. 

Autopoprawka – załącznik nr 35 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Radny Jerzy Zając ja tylko chciałem wyjaśnić, na Komisji zgłaszałem i zrobię to powtórnie w §3 załącznika jest nazwa Zakład Energetyczny, taka firma nie istnieje.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt jest autopoprawka Pana Prezydenta czyli w miejscu, gdzie jest Zakład Energetyczny będzie dostawca energii.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/VII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  trybu przyznawania dofinansowania w 2011 roku z budżetu miasta Częstochowy na zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Częstochowy polegające na modernizacji systemów grzewczych w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie miasta Częstochowy realizowane przez osoby fizyczne.

Ad. pkt 18.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie trybu przyznawania dotacji w roku 2011 na zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych i termomodernizacji budynków wielomieszkaniowych w dzielnicy Dźbów w Częstochowie w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla osiedla Dźbów w Częstochowie na druku BR.25/VII/11  - załącznik nr  36 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.25/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie trybu przyznawania dotacji w roku 2011 na zadania polegające na modernizacji systemów grzewczych w lokalach mieszkalnych i termomodernizacji budynków wielomieszkaniowych w dzielnicy Dźbów w Częstochowie w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji dla osiedla Dźbów w Częstochowie.

Ad. pkt 19.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem na rzecz poprzednich właścicieli lub ich spadkobierców wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa na druku BR.15/VII/11  - załącznik nr  37 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych ze zwrotem na rzecz poprzednich właścicieli lub ich spadkobierców wywłaszczonych nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto Częstochowa.

Ad. pkt 20.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg na druku BR.16/VII/11  - załącznik nr  38 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg.

Ad. pkt 21.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomość nabytą decyzją o wywłaszczeniu na rzecz Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.17/VII/11 - załącznik nr  39 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomość nabytą decyzją o wywłaszczeniu na rzecz Gminy Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 22.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  nieodpłatnego przekazania używanych zestawów komputerowych z Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie na druku BR.21/VII/11 - załącznik nr 40 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie czy rozważane były formy jakiejkolwiek inne pomocy dla częstochowskiej policji np. przy konstruowaniu budżetu na przyszły rok np. w formie wykupienia dodatkowych patroli policji. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie planujemy innych form, ze względu na szczupłość finansową miasta. To jest coś o co zabiegali policjanci od jakiegoś czasu. W końcu udało się znaleźć formuły prawne, a także zabezpieczyć komputery, bo przecież były użytkowane przez Powiatowy Urząd Pracy. Były tam gromadzone dane i trzeba było zabezpieczyć, żeby te dane nie mogły zostać jakby przekazane czyli było takie profesjonalne sformatowanie dysków twardych, tak aby policja mogła używać tych komputerów.

Radny Artur Gawroński ja chciałem Panie Prezydencie podziękować za przekazanie komputerów dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i z tego co wiem to jest zapotrzebowanie i ewentualnie jeżeli pojawią się znowu jakieś tutaj czy komputery czy zestawy to prosiłbym o pamięć.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nieodpłatnego przekazania używanych zestawów komputerowych z Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie na rzecz Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie .

Ad. pkt 23.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie Alei Wolności oraz ulic: Jana III Sobieskiego, Śląskiej i Focha na druku BR.7/VII/11 - załącznik nr 41 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Mam pewne wątpliwości do tego planu do, którego będziemy przystępować, a głównie dotyczy to zapisu w studium, które umożliwiają budowę sklepu wielkopowierzchniowego w tym rejonie do 4 tys. m². Wydaje mi się, że tutaj wyrażając zgodę na uchwalenie tego planu bez wcześniejszych zmian w studium tak naprawdę wyrażamy zgodę na budowę marketu w centrum miasta, kolejnego zresztą ze względu chociażby na to, że plan musi być uchwalony na podstawie przyjętego studium, a zapis w studium wyraźnie się odnosi jednocześnie jeżeli jakiekolwiek dodane by były inne zapisy w planie no to automatycznie taka propozycja  w planie, by nie mogła zostać przyjęta ze względu na to, że byłaby niezgodna ze studium. Moje wątpliwości są takie, czy my tak naprawdę już mamy jakieś inwestora, który chce tam wybudować  powiedzmy sobie market czy jakiś inny obiekt i chciałbym ewentualnie tu jakieś informacje uzyskać. Dziękuje.

Radny Jacek Krawczyk ja z kolei nie mam wątpliwości, że plan jest bardzo dobrym rozwiązaniem szczególnie, że plan przestrzenny, który reguluje część śródmieścia, takich planów mamy jak na lekarstwo. Właściwie to sobie nie przypominam kiedy ostatnio podejmowaliśmy plan przestrzenny dla części Śródmieścia, no chyba, że liczymy część podchodzącą pod Stare Miasto, ale to by już było bezpośrednio pod Galerię. Natomiast tu jest teren, który jest nie uporządkowany i tak naprawdę pozwoli on określić zasady zabudowy i zagospodarowania tego terenu. Wiemy, że w tej chwili mamy problem z tzw. budkami metalowymi, które nie są powiedzmy ozdobą i powodują w znacznym stopniu obniżenie walorów estetycznych tego miesiąca i powiedzmy marnowanie znacznej części terenu, który mógłby być zagospodarowany w inny sposób. Podjęcie tego projektu uchwały przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu daje nam też możliwość wstrzymania wydania warunków zabudowy dla właścicieli budek metalowych, którzy wystąpili, aby ominąć możliwość legalizacji samowoli budowlanej będzie to zawieszone na 9 miesięcy, a w tym momencie mamy możliwość przygotowania planu przestrzennego i faktycznie prawdziwego podejścia do rozwiązania tego problemu no i spełnienia pewnych oczekiwań, że być może ten teren w końcu zacznie się przeobraża z takimi oczekiwaniami jakie powiedzmy mogłoby wskazać miasto. To jest dopiero tak jak podkreślam przystąpienie do sporządzenia planu. Dopiero plan w trakcie jak będzie powstawał i oczywiście jest możliwość zgłaszania uwag od wszystkich zainteresowanych stron. Zatem nikt w tych konsultacjach nie będzie pominięty i myślę, że tyle ile będzie to możliwe wszystkie kwestie będą uwzględniane. Dlatego też chcę przypomnieć jest to wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska z Komisją Rozwoju Regionalnego i chcielibyśmy, myślę, że będzie poparcie też wśród Radnych dla tego planu szczególnie przynajmniej z tych dwóch Komisji i chcielibyśmy, aby jednak ten plan był realizowany, pozwoli to rozwiązać problem tej części przynajmniej jeżeli chodzi o plan przestrzenny. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk właściwe zostało zadane pytanie i padła odpowiedź, ale jeżeli jeszcze parę słów Pan Prezydent Soborak.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak właściwie to mogę tylko podziękować Panu Radnemu Krawczykowi za wyczerpująca  informacje w tej sprawie co do idei jaka kierowała rozpoczęciem prac w tym zakresie. Natomiast dla uspokojenie, to co żeśmy rozmawiali również na Komisji Skarbu, że przystępując do opracowania tego planu robimy praktycznie rzecz biorąc jedną rzecz czyli wskaźnikami zabudowy wykluczymy możliwość postawienia tam inwestycji typu supermarket.

Radny Artur Gawroński ja rozumiem, że w tym momencie zapisy ustawy są przestrzegane jakby w całej Polsce, tylko my mamy troszeczkę jakby inną wizję. Zapisy z ustawy mówią jednoznacznie, że przy uchwalaniu planu pod rygorem nieważności nie można dokonać jakichkolwiek innych zapisów. Skoro zapisy w studium mówią o możliwości zabudowy właśnie obiektów wielkopowierzchniowych no to nic innego nie zostaje nam tylko ten zapis dokładnie zapisać w miejscowym planie i my możemy sobie teraz gdybać dlatego ja zwróciłem się o to czy nie powinniśmy najpierw rozpocząć dyskusję o tym terenie, później dokonać studium, a w następnej kolejności ewentualnie uchwalając plan. I wtedy wiemy, że nie powstanie nam tam market, a na dzień dzisiejszy wrócimy do tej dyskusji za rok i będzie zapis, no że powstanie tam powiedzmy sobie możliwość wybudowania marketu właśnie 4 tys. m², co wynika z naszego studium. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak  w trakcie opracowywania studium te tereny, o których Pan Radny mówi zostały wyłączone od takiej zabudowy, gdzie może być super market. Natomiast to, że tam jest możliwość dopuszczenia supermarketu to choćby  z tego powodu, że o ile mnie pamięć nie myli jest Billa zlokalizowana, więc to jest potwierdzenie pewnego stanu faktycznego. Natomiast nie ma i nie będzie takiej możliwości, żeby lokalizować wielkopowierzchniowy obiekt  w tym miejscu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dodam tylko tyle, że możemy rzeczywiście najpierw przystąpić do zmiany studium, a potem przystąpić do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego, ale w międzyczasie będziemy musieli wydać pozwolenie na budowę tych bud, które tam są, na sam początek oczywiście warunki zabudowy czyli zalegalizujemy to co się tam dzieje. Mamy ostatni dzwonek dzisiaj na sesji, żeby tę sprawę rozstrzygnąć. Jeżeli dzisiaj tego nie przyjmiemy to legalizujemy tym samym te drobne obiekty, które tam są czyli te budy metalowe.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Śródmieście w rejonie Alei Wolności oraz ulic: Jana III Sobieskiego, Śląskiej i Focha.

Ad. pkt. 24

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Radomskiej i Legnickiej w Częstochowie na druku BR.8/VII/11 - załącznik nr 42 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Radomskiej i Legnickiej w Częstochowie.

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miasta Częstochowy położonej przy ul. Skarpowej na druku BR.14/VII/I11 - załącznik nr 43 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.14/VII/11 wraz z wnioskiem..

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości Gminy Miasta Częstochowy położonej przy ul. Skarpowej.

Ad. pkt 26

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr 144/12/99 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 1999 r. w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie miasta Częstochowy (z późn. zm.) na druku BR.2/VII/11 - załącznik nr  44 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 144/12/99 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 1999 r. w sprawie zaliczenia ulic do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu na terenie miasta Częstochowy (z późn. zm.).

Ad. pkt 27.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowych kategorii dróg gminnych i wyłączenia z użytkowania ulic: Dembowskiego, Gołębiej, Myślenickiej, Stary Bór, Stradomskiej, Włókniarzy, Zimnej na druku BR.3/VII/11 - załącznik nr 45 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk ja tylko chciałbym zwrócić uwagę na pewne uzasadnienie. Mam nadzieję, ale to zaraz dokończę, że cyt. „ulica nie istnieje w terenie, droga uległa fizycznej likwidacji”. Ja tylko mam nadzieje, że takich uchwał nie będziemy pod koniec kadencji więcej podejmować. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia dotychczasowych kategorii dróg gminnych i wyłączenia z użytkowania ulic: Dembowskiego, Gołębiej, Myślenickiej, Stary Bór, Stradomskiej, Włókniarzy, Zimnej.

Ad. pkt 28.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  nadania nazwy drodze gminnej w Częstochowie na druku BR.18/VII/11 - załącznik nr 46 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 28 do protokołu

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Ryszard Majer jest wniosek Radnego Jerzego Zająca, który jest zbieżny z tym, co podjęła Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki czyli zamiana Drogi Złotgórskiej na ulicę Złotogórską – wniosek stanowi załącznik nr 47 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk rozumiem, że autopoprawka określałaby jako ulica Złotogórska przy czym ulica nie byłaby w nazwie czyli Złotógórska. Przyjmuję to autopoprawką.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.18/VII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  nadania nazwy drodze gminnej w Częstochowie.

Ad. pkt 29.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym w Częstochowie na druku BR.19/VII/11 - załącznik nr 48 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 28 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.19/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  nadania nazwy drogom wewnętrznym w Częstochowie.

Ad. pkt 30.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 15 w Częstochowie na druku BR.9/VII/11 - załącznik nr 49 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Radna Elżbieta Kunicka ja mam tutaj kilka spraw jeśli chodzi o ten druk BR.9/VII/11. Pierwsza może sprawa taka. Jest to w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 15 mamy taki zespół szkół w skład, którego wchodzi szkoła podstawowa i gimnazjum nr 1, nr 2 i nr 3 nie wiem dlaczego kolejny to jest nr 15. To znaczy wiem dlaczego, bo były już projekty uchwał do tych zespołów, które nie zostały przez Kuratorium zatwierdzone natomiast uważam, że tutaj powinien być Panie Prezydencie, utworzenie Zespołu Szkół nr 4. Zupełnie nie rozumiem dlaczego nr 15. Trzy zespoły są takie, więc powinien  być kolejny nr 4. Ja wiem dlaczego właśnie, ale to w tej chwili powinno być zmienione. Jest ten sam projekt uchwały, który był już przygotowany i jest to naprawdę bezsensu. Poza tym jeśli chodzi o statut. Ja, nawet zresztą sama uchwała, wszędzie tutaj mamy napisane „utworzonemu Zespołowi nadaje się Statut” – zespół dużą literą, statut dużą literą. Nie ma potrzeby, to nie jest pełna nazwa. To nie jest nazwa własna. To jest po prostu nazwa tak jak szkoła, tak zespół, tak statut. Po prostu jest to słowo i nie jest nazwą własną czyli w projekcie uchwały powinno być tam gdzie jest wszędzie zespół  tylko jako jeden wyraz małą literą Statut również. I w Statucie zespołu tych szkół również tam gdzie jest tylko zespół czy statut powinno to być również małą litera. Tam gdzie jest pełna nazwa zespół szkół nr ... przy ulicy rozumiem, że piszemy z dużej litery, ale wszędzie indziej małe litery. 

               Poza tym chciałam tylko jeszcze dodać, że Związek Nauczycielstwa Polskiego prowadził rozmowy z ogniskami w Szkole Podstawowej nr 19 i w Gimnazjum nr 19 i ognisko w jednej i drugiej szkole dało pozytywna opinię do tego projektu uchwały. Dziękuję.

Radna Beata Kocik ja jeszcze do tej uchwały. Brakuje w uzasadnieniu opinii Rady Pedagogicznej obu szkół. Tu Pani Radna Kunicka powiedziała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego wydał pozytywna opinię natomiast też nie mamy tu załączonej opinii innych związków. Zresztą tak samo jest w tych trzech pozostałych uchwałach, że nie mamy załączonych opinii Rad Pedagogicznych i opinii Związku. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie jakby na samym początku padło pytanie ze strony Rady w sprawie powołania zespołu, o którym jakby głośno dyskutowaliśmy w tej sprawie. Pan tutaj stwierdził, że taki zespół może nie do końca jest potrzebny ze względu na to, że merytorycznie wypełniałby Komisję Edukacji jakby tutaj troszeczkę inaczej to widzę, że tym bardziej w tej chwili zespół jest potrzebny. Ja staram się też jakby uczestniczyć w Komisji Edukacji mimo to, że nie jestem członkiem. Na ostatniej Komisji Edukacji z tego co wiem, to nie było komu zadać pytanie  ze strony Rady jeżeli chodzi o projekty uchwał w stosunku do Urzędu. Trudno, żeby Komisja Edukacji zbierała się we własnym gronie i uzyskała informacje, które nie do końca są tutaj możliwe, żeby wszyscy Radni wszystko wiedzieli na każdy temat. 

              Ja  dlatego tutaj cieszę się, że w ogóle Przewodniczący Wolski na Komisji Skarbu też podał temat i dyskusję dotyczącą tych projektów uchwał i by tutaj zaś ze strony Pana Naczelnika padły informacje właściwie krystaliczne, że Związki poprały, że wszyscy się na to zgadzają. Na moje pytanie jak to jest w rzeczywistości no to odpowiedź była troszeczkę inna, że część rzeczywiście projektów uchwał poparły związki, a część nie. Ja chciałbym jeszcze tutaj wyjaśnić jedną wątpliwość, którą chciałbym, żeby dyskusja była prowadzona na temat wszystkich projektów uchwał, które będziemy głosować, a sprawa dotyczy opinii przez związki zawodowe i wysłania tutaj ze strony Urzędu i zachowania pewnej terminowości, bo  z tego co wiem zgodnie tutaj z uprawnieniami związków zawodowych, ja je sobie wydrukowałem, jest taki zapis, że związek zawodowy ma czas, termin 30 – dniowy na to, żeby zaopiniować dany projekt uchwały. Jedynie może zostać zastosowany termin 21 dni, ale wtedy kiedy taki zapis w takim znajdzie się. 

         Z tego co wiem to do związków taki zapis o skrócony termin nie został załączony, a termin 30 – dniowy jeszcze w dniu dzisiejszym nie minął. I stąd moje wątpliwości czy dokonując uchwały może się okazać, że ktoś zaskarży te projekty uchwał i może się okazać, że w tym  momencie w jakiś sposób te projekty uchwał później i tak nie wejdą w życie. To takie moje pytanie i rzeczywiście życzyłbym sobie, bo to nie tylko na Komisji Edukacji, ale w dniu wczorajszym na Komisji Sportu też żeśmy rozmawiali we własnym gronie, nie po to są komisje robione z Radnych miasta, żeby nikt ze strony Urzędu nie uczestniczył w komisjach, bo tak naprawdę możemy się spotkać poza Urzędem Miasta i sobie doskonale porozmawiać w innym miejscu. Tu taka moja uwaga. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam wyjaśnić, że po prostu mnie nie był potrzebny nikt na tej Komisji przy opiniowaniu tych uchwał i ja to  Radnemu mówiłam, ponieważ byłam zorientowana co dzieje się z tymi projektami uchwał. Chciałam tu jeszcze dodać, że wystarczająco czasu, bo jako przedstawiciel związku zawodowego, Związku Nauczycielstwa Polskiego wiem, że przecież te projekty uchwał były też dosyć dawno przygotowane i myślę, że wystarczyło czasu. Jeśli chodzi o rady pedagogiczne to wiem na pewno, że Rada Pedagogiczna Gimnazjum nr 19 w większości była za połączeniem, natomiast Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 19 jednogłośnie była za połączeniem. Także uważam, że nie mamy tutaj żadnych wątpliwości jeśli chodzi o utworzenie tego zespołu. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja tutaj tak tylko w kwestii organizacyjnej. Panie Przewodniczący ja też na sesje Rady Miasta zapraszam Prezydenta, a jakbym go nie zaprosił i bym miał pretensje, że nie przyszedł to byłoby to dziwne. Ja zapraszam Prezydenta. Po prostu Prezydenta można zaprosić na posiedzenie Komisji. Skoro Przewodnicząca uznała, że nie ma takiej konieczności.

Radny Artur Gawroński w dniu wczorajszym zostałem poinformowany przez Przewodniczącego Komisji Sportu Marcina Marandę i poinformował, że poinformował o Komisji, poinformował o tym, że będą opiniowane projekty uchwał, a ze strony Prezydenta nie było nikogo, żeby na ten temat podyskutować.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli mówimy o przepływie informacji i o tym jak się porozumiewamy no to ja pamiętam bardzo niedawno w Wielki Piątek na tej sali, pełna sala ludzi, również Komisji ds. edukacji uczestniczyła, w trakcie tych obrad  byli zarówno Prezydent, jak i Wiceprezydent resortowy i Naczelnik Wydziału Edukacji, momentów do tego, żeby wymienić się różnymi informacjami było bardzo wiele. Można było zadać wszystkie pytania. Zarzuty, że nie ma takiej możliwości są trochę nie do końca trafione i pozostawiam to ocenienie Szanownych Państwa. 

        Ja mam tylko jedną wątpliwość i oddam zaraz głos Panu Naczelnikowi, czy zmieniając Zespół nr 15 na Zespół nr 4 nie narazimy się na sytuację, że ktoś nam  powie, że zupełny inny projekt konsultowaliśmy, zupełnie inny projekt opiniowaliśmy i czy może to być podstawa taka faktyczna, prawna do tego, żeby szukać dziury w całym i wnioskować o unieważnienie tej uchwały, którą za chwilę być może Rada podejmie. Tu mam taką jedną wątpliwość, natomiast wszystkie uwagi Pani Przewodniczącej są jak najbardziej zasadne. W porządku by było, żeby to był zespół nr 4, bo wtedy rzeczywiście mielibyśmy wtedy ponumerowane od 1 – 4 te zespoły.

Naczelnik Ryszard Stefaniak Szanowni Państwo, ponieważ przedłożyliśmy pakiet uchwał w sprawie utworzenia zespołów, a na które bez merytorycznych podstaw Kuratorium wyraziło zgodę tylko na jeden zespół szkół stąd ta nazwa i myślę, że tu jest kwestia, żeby radca prawny się wypowiedział. Ja podobnie jak Pan Prezydent uważam, że gdybyśmy teraz w trakcie, przed sesją zmienili numer tego Zespołu być może trzeba by było na nowo rozpocząć procedurę opiniowania konkretnego przypadku, konsultowania ze związkami. Tak mnie się wydaje. Natomiast proszę Państwa w przypadku tworzenia Zespołu Szkół nr 15 Związek Nauczycielstwa Polskiego wyraził pozytywna opinię, Związek Solidarność wyraził negatywna opinię, natomiast Związek Solidarność 80 zacytuje „nie widzimy takich przeciwwskazań na takie połączenie, pod warunkiem, że Zarząd i Rada Miasta Częstochowy zapewni nas dając gwarancję, że do roku 2016 nie będzie dalszej reorganizacji tych szkół”. My takiej reorganizacji nie przewidujemy i możemy to zapewnienie dać. 

         Natomiast  bezwzględnym jak gdyby elementem ustawowym była pozytywna zgoda Kuratora Oświaty na połączenie szkoły podstawowej z gimnazjum zgodnie z art.62 ustawy o systemie oświaty i  taką zgodę uzyskaliśmy. Dziękuję.

Radca prawny Sławomir Kawa Szanowni Państwo z racji tego, że decyzja czy opinia Kuratora w swojej preambule zawiera zgodę na utworzenie Zespołu Szkół nr 15, no w związku z powyższym zmiana numeracji tego zespołu mogłaby narazić taką uchwałę na ewentualne wątpliwości w zakresie jej poprawności formalnej. W związku z tym stoję na stanowisku, że numeracji nie możemy zmienić.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, ponieważ kwestia oświaty jest kwestią bardzo wrażliwa i jak widać nawet na tej sali, jakoś brakuje komunikacji między szefową Komisji Edukacji, no bo słyszymy, że lepiej powołać Zespół nr 4, a jednak Pan Naczelnik mówi o Zespole nr 15. Zalecałbym większą komunikację, większą informację w sprawach drażliwych. Natomiast faktycznie jeżeli będą podobne projekty uchwał dotyczące kolejnych szkół to dobrą praktyką byłoby, żeby załączać pełną dokumentację czyli wszystkie opinie Rad Pedagogicznych. My nie musimy tego otrzymywać w piśmie, bo można te materiały również w wersji elektroniczne na skrzynki powysyłać, to nie musi być tak, że my to musimy stosy papierów gromadzić, te projekty uchwał możemy dostać na skrzynki elektroniczne, mailowe. Natomiast jeżeli tutaj jest rzeczywiście tak jak mówi Radny Gawroński co do pierwszych dwóch uchwał czyli Zespołu Szkół nr 15 i Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 nie ma wątpliwości jak chodzi o terminy konsultacji ze związkami, a są wątpliwości natury proceduralnej, nie dopełnienia tego  terminu konsultacji ze związkami zawodowymi w przypadku tych dwóch pozostałych uchwał to może należałoby się zastanowić czy tych głosowań autopoprawką Prezydenta nie wycofać i przesunąć na następna sesję kiedy te terminy będą pełne, żeby nikt nam później nie zarzucił potem naruszeń w prawie. Dziękuję.

Naczelnik Ryszard Stefaniak mamy tutaj taką notatkę służbową sporządzonej z rozmowy przeprowadzonej ze Związkiem Solidarność, z której wynika, że powołując się na ustawę o związkach zawodowych Pan Przewodniczący odstępuje od opiniowania pozostałych uchwał, uważając, że ma prawo do rezygnacji z prawa wyrażania opinii  w tej sprawie. Jeśli chodzi o Związek Solidarność.

Radny Krzysztof Świerczyński Szanowni Państwo korzystając  z tego, że rozmawiamy na temat edukacji i zmian w edukacji chciałbym się odnieść do tego, o czym rozmawialiśmy w pierwszej części naszej sesji, a mianowicie na temat przyszłości oświaty w naszym mieście. Były propozycje, żeby powołać specjalny zespół. Natomiast zgodnie z sugestiami Pana Prezydenta czy Pana Przewodniczącego skierowano jednakże, że ta dyskusja powinna odbywać się w Komisji Edukacji. Ja też jestem tego zdania, że ta dyskusja powinna odbywać się w Komisji Edukacji, ale ona niestety nie odbywa się w Komisji Edukacji, z całym szacunkiem dla starań Pani Przewodniczącej, ja jej nie obarczam winą oczywiście za to, natomiast o większości zmian, które mają się odbywać w naszej oświacie my się dowiadujemy już w trakcie realizacji. Ja to mówiłem m.in. spotkaniu piątkowym, ale Pan Prezydent musiał niestety nas już opuścić i nie słyszał tego osobiście, ale był Pan Wiceprezydent Koperski, ponieważ pomimo iż były zapowiedzi tworzenia zespołów szkół tak naprawdę do czasu uzyskania porządku obrad właściwie nie wiedziałem, które szkoły będą połączone, mimo iż prosiłem o to m.in. Pana Naczelnika na Komisji Edukacji miesiąc temu nie uzyskałem takiej informacji aż do dnia przedstawienia porządku obrad. Podobnie tyczy się też sprawa propozycji dotyczących ograniczenia zatrudnienia w oświacie, to jest tylko i wyłącznie po stronie urzędowej. Wiadomo, że Rada Miasta nie ma na to jakby wpływu, ale jeżeli mamy dyskutować o przyszłości oświaty to powinniśmy dyskutować o wszystkich kwestiach dotyczących edukacji. Nie może być takiej sytuacji, że my o pewnych zmianach czy posunięciach dowiadujemy się w trakcie realizacji. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to Pan Radny opuścił spotkanie z nauczycielami i skończył jakby swoje uczestnictwo, ja wróciłem na to spotkanie i siedziałem w ten piątek chyba do godziny po 16 ze wszystkimi tymi, którzy chcieli się spotkać i porozmawiać dlatego jeżeli chcemy być już bardzo precyzyjni nie wytykajmy sobie, bo trafimy się po prostu w oko. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w tym samym czasie odbywała się Komisja Edukacji, więc część Radnych opuściła to spotkanie, więc  nie róbmy sobie takich osobistych wycieczek ani z jednej ani z drugiej strony.

Radny Przemysław Wrona jak powiedział Pan Przewodniczący udaliśmy się na posiedzenie Komisji, żeby Państwu nie przeszkadzać w dyskusji, a druga kwestia, na tym spotkaniu panie Prezydencie mieliśmy nie zabierać czasu i zadawać pytań. To było spotkanie, a tego co wiedzieliśmy ZNP z Panem Prezydentem, a my mieliśmy się temu przysłuchiwać. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja nie miałem zamiaru wchodzić w szczegóły, ale jak już Pan Prezydent zechciał podać kilka faktów ja oczywiście nie wyrzucam, że Pan Prezydent ma różne obowiązki, ja to doskonale rozumiem, ale sytuacja była taka, że dostaliśmy komunikat z Biura Rady Miasta, iż o godz. 12 w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Edukacji z udziałem Pana Prezydenta i związków zawodowych. Tymczasem okazało się, że nie było to posiedzenie Komisji tylko spotkanie Prezydenta ze związkiem zawodowym, a Komisja uczestniczyła gościnnie, po czym w trakcie Komisji na prośbę, sugestię Pani Przewodniczącej opuściliśmy spotkanie celem opiniowania uchwał i tak jak Pan Radny Gawroński wspomina Pan Naczelnik Stefaniak i strona urzędowa została na spotkaniu z ZNP, a my wyszliśmy ze spotkania.

          Natomiast jeżeli chodzi o szczegóły tego spotkania piątkowego to nie może też być takiej sytuacji Panie Prezydencie, bo nie miałem okazji powiedzieć tego Panu osobiście, Pana akurat w tym czasie nie było. Ja nie neguje tego, że Pan na to spotkanie wrócił, natomiast jakby nie można przerzucić odpowiedzialności m.in. na Radnych, że zwolnienia w edukacji różnych pracowników i nauczycieli i pracowników administracji to wina Radnych, bo jest taki budżet, który uchwalili Radni, bo taki budżet przedstawił nam Pan Prezydent, a poza tym nie wszyscy Radni głosowali za tym budżetem. Dziękuje uprzejmie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałem tylko powiedzieć, że ta dyskusja dowodzi, że decyzje i wszystkie spotkania, i wszystkie rozmowy, które z moim udziałem odbywają się na temat edukacji łącznie też z przedstawicielami związków zawodowych nie są pod stołem tylko na stole, są zapraszani wszyscy przedstawiciele Komisji i to raczej świadczy o dobrym poinformowaniu wszystkich Radnych, którzy chcą się tym tematem interesować, o tym w którym kierunku idą zmiany, jakie są zamierzenia i jak wygląda ich realizacja. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Szkół nr 15 w Częstochowie.

Ad. pkt 31.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Częstochowie na druku BR.10/VII/11 - załącznik nr 50 do protokołu. 

Opinia Komisji Edukacji stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam tylko powiedzieć, pozytywna opinia oczywiście Związku Nauczycielstwa Polskiego, ale chciałem powiedzieć o tym jakie wątpliwości mają pracownicy Miejskiego Przedszkola nr 2 chociaż oni też pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały, ponieważ dla nich będzie korzystniejsze jeśli dyrekcja będzie ta sama w tym samym budynku, a oni byli tam tylko gośćmi  w tym budynku, nie byli gospodarzami teraz będą również współgospodarzami tego budynku i dla nich to będzie korzystniejsze, ale prosili o to, aby osoba kierująca przedszkolem pracowała w przedszkolu, bo ta osoba zna zasady funkcjonowania przedszkola i aby decyzje podejmowane w sprawie przedszkola podejmował dyrektor, ale wspólnie czy w porozumieniu z osobą zarządzającą przedszkolem. Poza tym prosili również aby kuchnia, prozaiczna sprawa, ale jednak dla dzieci ważne, bo zupełnie inne wyżywienie jest dla dzieci przedszkolnych, inne dla uczniów, żeby kuchnia jednak na dotychczasowych zasadach gotowała osobne posiłki, a pieniądze z opłat za pobyt dziecka w przedszkolu tzn. pobyt dziecka w przedszkolu powyżej podstawy programowej, żeby były przeznaczone na cele przedszkolne i o to bym Pana Prezydenta prosiła. Dziękuje bardzo.

Radna Beata Kocik ja tylko bym poprosiła Pana Naczelnika o opinię pozostałych związków dotyczące tego projektu uchwały.

Naczelnik Ryszard Stefaniak proszę Państwa zespół szkół nie jest szkołą, jest pewną strukturą, w ramach której funkcjonuje na zasadzie autonomii w tym przypadku przedszkole i szkoła zachowując wszystko to co jest w jednej i drugiej jednostce przypisane. My w wyniku tej zmiany nie planujemy tych spraw, które są obawą dyrektorki przedszkola, natomiast z pewnością będzie zgodnie z przepisami należało przeprowadzić konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1. Natomiast ja odbyłem rozmowę z Panią Dyrektor, która być może ze względów kwalifikacyjnych nie bardzo mogłaby może inne działania tutaj pełnić. Ale była rozmowa prowadzona z nią w tym celu, by ze względu na dobro tego przedszkola, dobro dzieci itd. pełniła funkcję wicedyrektora w przypadku powołania tego zespołu szkolno – przedszkolnego. Co do opinii ja tutaj przed chwila mówiłem te opinie, ja tutaj mam przed sobą te opinie są pozałączane w naszej tutaj teczce spraw tzn. wypowiadali się w tej sprawie Związek Solidarność 80, który nie kwestionował potrzeby, Związek Nauczycielstwa Polskiego, który  wyraził się pozytywnie i Związek Solidarność, który wyraził się negatywnie. Natomiast to jest opinia, jedynym wiążącym dla nas warunkiem jest pozytywna opinia Kuratora Oświaty. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński w poprzednim punkcie jakby nie do końca mogłem zadać pytanie, ponieważ już dwa razy zabierałem głos to chciałbym jednak, żeby Pan Naczelnik stwierdził czy wypowiadając się, że z kimś rozmawiał z Panem Przewodniczącym Solidarności w sprawie jakiejś negatywnej tutaj opinii czy nie powinno być to jednak zachowane w formie pisemnej, kiedy takie spotkanie, co to za notatka i czy wypowiedź była w stosunku do tych wszystkich projektów uchwał czy do jednego. Dla mnie budzi spore wątpliwości, że nie wiem w rozmowie jest jakieś stwierdzenie i powstała notatka służbowa, czy druga strona o tym wiedziała, czy to ma w ogóle moc prawną. Dziękuję.

Naczelnik Ryszard Stefaniak my występowaliśmy do związków zawodowych o wyrażenie w formie pisemnej opinii, uzyskaliśmy opinię związku zawodowego, ponieważ w przypadku innej kwestii tak jak włączenia związki zawodowe jak gdyby nie nadsyłały tych opinii chodzi tu o np. o Związek Solidarność, bo odpowiedź od naszego pracownika 13 kwietnia przeprowadzona rozmowa w wyniku której treść przytoczyłem, Związek uznał, że zgodnie z ustawą o związkach zawodowych może odstąpić od wyrażania opinii, co też jest wyrażeniem opinii. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę                w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1                       w Częstochowie. 

Ad. pkt 32.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie   włączenia do Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa przy ul. Legionów 58 Centrum Kształcenia Ustawicznego przy ul. Legionów 58 w Częstochowie na druku    BR.11/VII/11 - załącznik nr 51 do protokołu. 

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie ja rozumiem, że jest to korzystne ze względu na lokal, który po połączeniu tych szkół zostanie, ale chciałabym wiedzieć co zamierza Pan zrobić z tym budynkiem, który będzie wolny. Czy już są jakieś plany, bo być może jeszcze nie, ale jak już są to jakie.

Radny Artur Gawroński ja powiem tak, ponieważ Pani Przewodnicząca zadaje kolejne pytanie to troszeczkę mnie dziwni, że ma jakby pełną wiedzę dotyczącą całej reformy edukacji i nie potrzebuje tutaj jakby ze strony Urzędu nikogo z merytorycznych pracowników, bo wydaje mi się, że powinna być sytuacja odwrotna, być może Radni zadają pytanie, a tutaj Pani Przewodnicząca odpowiada.

Radna Beata Kocik ja jeszcze raz zwracam się do Pana Naczelnika, ponieważ mówię, że w uzasadnieniu tych 4 uchwał jest określone, że są dołączone opinie związków i opinie Rad Pedagogicznych. Tego nie ma i dlatego tak jak tutaj Pan Radny Majer stwierdził, że możemy to dostawać nawet w formie mailowej natomiast no, żeby te uzasadnienia były rzetelne, bo to, że to jest w dokumentach Urzędu Miasta i Wydziału Edukacji to my wszystko rozumiemy, ale też my chcemy również być zapoznani z tymi opiniami. To jest taka moja uwaga. i właśnie a propos chciałabym się dowiedzieć jakie akurat w tej konkretnej uchwale opinie związków, ale wszystkich.

Radna Elżbieta Kunicka ja chciałam do Pana Radnego Gawrońskiego. Chyba Przewodniczący Komisji musi trochę więcej wiedzieć niż każdy inny Radny, prawda i po to jestem Przewodniczącą, żeby te informacje Państwu przekazywać, a w tej chwili ja akurat zadałam pytanie Panu Prezydentowi więc wykazałam się niewiedzą, nie tak jak Pan twierdzi, że ja wszystko wiem. No wiem, staram się wszystko wiedzieć, znam środowisko oświatowe od proszę Pana już nie będę mówić od ilu lat, ale bardzo dużo, no więc mam chyba prawo wiedzieć coś więcej niż Pan, który akurat z oświatą miał tyle do czynienia, że chodził do szkoły. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ja oczywiście Pani Przewodnicząca w tym momencie wierzę, że tutaj Pani informacje są dużo większe ode mnie, także tutaj nie zarzucam. Przed chwilą Pani stwierdziła, że nie potrzebowała Pani w tym momencie nikogo ze strony Urzędu i dzisiaj rzeczywiście ta dyskusja się może wydłuża, bo trzeba było zadawać te pytania na Komisji, jeżeli ktoś ewentualnie ze strony Urzędu by był. Dziękuję.

Przewodniczący NSZZ Solidarność Mirosław Kowalik – wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 52 do protokołu Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Prezydencie, szanowni Państwo Radni. 30 lat temu Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego zdelegalizowała niezależne samorządy, Związek Zawodowy Solidarność i dzisiaj ku zdumieniu dowiaduję się, że nauczyciele, że Pan Prezydent miał spotkanie z nauczycielami, a było to spotkanie ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego,  a w Solidarności nauczycieli nie ma. Rozumiem, że Związek Zawodowy Solidarność nauczycieli został zdelegalizowany, o czym nie wiem, ale miło mi, że na sesji Rady Miasta w Częstochowie się o tym dowiedziałem. 


Szanowny Panie Naczelniku Pan mówi nieprawdę. Związek Zawodowy Solidarność nie zaopiniował negatywnie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Pan nie ma na piśmie takiej opinii Związku Zawodowego Solidarność. Tam nie ma opinii negatywnej dotyczącej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Nie ma takiej opinii. Bardzo proszę o czytanie naszych pism. O czytanie, a nie o domyślanie się co w nich jest. Szanowni Państwo ja do Zespołu Szkół im. Andersa, Rada Miasta, Pan Prezydent wystosował projekt tej uchwały, który dotarł do Regionu Częstochowskiego 20 marca. Zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych samorząd w terminie nie krótszym niż 30 dni musi przesłać uchwałę do zaopiniowania, projekt uchwały do zaopiniowania i związek zawodowy ma 30 dni na przedstawienie tej opinii. Termin mija 29 kwietnia. Takiej opinii Państwo nie macie ze strony Związku Zawodowego Solidarność, w związku z czym jeśli dzisiaj podejmiecie pozytywną decyzje co do tej uchwały, zaskarżymy ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego i ta uchwała będzie nieważna. Nieważna z przyczyn formalnych, nie merytorycznych. Ja się nie odnoszę do przyczyn merytorycznych, ponieważ nikt z nami nie rozmawia i nie jest to żal. Jeżeli nie potrzeba jest rozmawiać z przedstawicielami Solidarności no to tutaj suwerenne prawo Prezydenta, natomiast nie macie Państwo takiej opinii Solidarności i my tą opinię przedstawimy w terminie ustawowym. Dziękuje bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk zanim przekaże głos Panu Naczelnikowi to chciałem powiedzieć tak. Jeżeli mówimy o budynku, będziemy w momencie jak będzie podjęta uchwała o tym, że łączymy i rzeczywiście wygospodarowaliśmy dodatkowy obiekt. Na ten temat będziemy poważnie dyskutować, póki co takie nieuczesane przymiarki mówią o tym, że być może można by go było wykorzystać na cele społeczne, ale za wcześnie, żeby na ten temat zbyt szeroko dyskutować. Cieszę się, że Związek Solidarność zaopiniował pozytywnie również ten projekt uchwały, będziemy mogli go chyba łatwo przyjąć. 

Naczelnik Ryszard Stefaniak proszę Państwa jeśli chodzi o Zespół Szkół nr 15 pismem z 1 kwietnia 2011 r. są to opinie ze Związku Solidarność negatywne, pismem z 14.03.2011 r. Solidarność 80  cytowałem, no inny tu pogląd wyraziła, pismem z 31.03.2011 Związek Nauczycielstwa Polskiego pozytywnie wyraził się w przypadku utworzenia Zespołu Szkół nr 15, Zespołu Szkolno – Przedszkolnego i włączenie gimnazjum nr 4 do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego. Natomiast no tu rzeczywiście w tej notatce nie wyrażono opinii dotyczącej utworzenia Zespołu Szkół nr 12, Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1, to jest ta informacja, którą Pan Kowalik przedstawił naszej pracownicy Magdalenie Dębskiej. Ewentualnie przepraszam, jeżeli nieprecyzyjnie wyraził się co do tego jednoznacznego stanowiska jeśli chodzi o Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 jeśli chodzi o włączenie do Zespołu Szkół im. Andersa Centrum Ustawicznego myśmy pismami zwróciliśmy się z 28, które by tu nam z Urzędu wyszły 30 czekamy na te opinie, bo ich nie mamy, więc jak gdyby zostały one nam przekazane jeszcze. 
Natomiast jeśli chodzi o Centrum Kształcenia Ustawicznego ten budynek, to jest do południa niewykorzystywany. W styczniu uczyło się tam 700 słuchaczy, w tej chwili uczy się 300 słuchaczy. W ciągu 3 miesięcy zmieniło się tyle co w dwóch czy trzech mniejszych szkołach, natomiast zatrudnienie nauczycieli ze stosunku pracy jest takie jakie jest i my czasami za to, że nie ma kogo tam uczyć po prostu ponosimy środki finansowe i płacimy. Co do tego budynku jest kilka koncepcji albo przeniesiemy tam którąś ze szkół np. specjalnych, tych, które może się okazać, że ze względu  na warunki bezpieczeństwa znacznie poważniejsze niż te np. które porusza w przypadku negatywnej opinii Kurator Oświaty, bo będzie taka potrzeba albo zostaną tam po prostu inne instytucje miejskie jak gdyby umiejscowione, ale jest to decyzja, która powiedzmy w tej chwili nie zapadła. Dziękuję.

Radna Elżbieta Kunicka czy Pan prawnik mógłby nam odpowiedzieć czy do tego projektu uchwały czy są potrzebne opinie związków zawodowych dlatego, że jest to już zespół prawda i mieliśmy taką informację, że tu nie muszą być opinie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Szanowni Państwo ja mam tutaj pytanie do Przewodniczącego Kowalika, który już tutaj się do nas wybrał powiedział kilka słów, ale nie powiedział jaka jest ta opinia Solidarności i myślę, że Radni chcieliby wiedzieć, a nie czekać na jakąś pisemną odpowiedź i nie wiadomo kiedy ona przyjdzie i czy przyjdzie. Czy Pan Przewodniczący mógłby powiedzieć jaka jest ta opinia Solidarności od tego punktu, dotyczącego łączenia szkoły im. Władysława Andersa z CKU. Dziękuję.

Przewodniczący NSZZ Solidarność Mirosław Kowalik ja tylko przypomnę, że zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych samorząd ma obowiązek przesłać w terminie nie krótszym niż 30 dni do zaopiniowania projekty uchwał. W sytuacjach wyjątkowych można termin skrócić do 21 dni. Nie stało nic na przeszkodzie, żeby miasto wyznaczyło nam 21 dni do zaopiniowania i dzisiaj byście Państwo mieli tą opinię. Nic nie stało na przeszkodzie. W piśmie do Związku Zawodowego nie ma ani słowa, że chcecie nam Państwo skrócić termin do 21 dni i my w terminie 30 dni przekażemy opinię dotyczące tych dwóch szkół czyli 29 kwietnia miasto dostanie naszą opinię. Dziękuję bardzo.

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa wiele słów zostało powiedzianych, ale nikt jeszcze nie powiedział co było u podstaw tego, żeby CKU złączyć z Andersem. Przecież to funkcjonowanie CKU jest od dłuższego czasu fikcją. Nie ma uczniów, jest to sztucznie utrzymywany szkoła tylko nikt nie wiem po co i zmierzamy po prostu do racjonalizacji tego wszystkiego co funkcjonuje, co funkcjonuje w dużej części na papierze, nie w rzeczywistości. Tak jest prawda proszę Państwa. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja mam tylko takie pytanie czy jeżeli dzisiaj nie podejmiemy takiej uchwały to kiedy najpóźniej możemy ją podjąć.

Naczelnik Ryszard Stefaniak proszę Państwa zgodnie z art. 62 my włączamy szkoły, mam tu na myśli Gimnazjum nr 4 i CKU do już istniejących zespołów i nam właściwie  opinia związków zawodowych tutaj jest na niepotrzebna zgodnie z przepisami prawa. Natomiast bez nerwów, zdając sobie sprawę, że mogą powstać pewne skutki zewnętrzne w postaci zmian zatrudnienia, ograniczeń, ponieważ dyrektor Zespołu Szkół stanie się jak gdyby nowym pracodawca dla włączanych do zespołu szkół nauczycieli o to wystąpiliśmy. Natomiast chce od razu powiedzieć z całą mocą, my nie zamierzamy kuglować przy tym, dlatego, że każdy dyrektor szkoły typu CKU, typu gimnazjum nr 4, czy szkoły, które stanowią palcówki jak gdyby przyszłe człony szkół opracowuje własny projekt organizacji placówki na nowy rok  szkolny i zmian żadnych tutaj nie będziemy robić. Natomiast powiem więcej my bardzo wnikliwie zgodnie z sugestią związków zawodowych, ale bardziej zgodnie z nasza sugestią, z naszą potrzebom będziemy przyglądać się tym projektom po to, żeby zapewnić bezpieczeństwo pracy pracownikom zarówno tym pedagogicznym jak i niepedagogicznym, bo to jest głównym celem naszego działania. Natomiast dziękuję Panu Radnemu Szczuce, że rzeczywiście ma Pan rację, po kontroli, która w styczniu czy na początku lutego do CKU wysłałem wiedząc, że tam sporo fikcji jest no to rzeczywiście  no to zaczęło się tam racjonalizować. Z 700 słuchaczy na papierze mamy 300. Natomiast my za tych 700 dalej płacimy i płacić do 31 sierpnia będziemy. Dziękuję uprzejmie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk faktem jest to co powiedział Pan Naczelnik, nie musimy czekać na ta opinię. Natomiast szanując zdanie strony związkowej w tej sprawie i mając na sali przedstawicieli tej strony związkowej chcieliśmy uzyskać opinię, no bo możemy nie pytać, ale po co skoro są już przedstawiciele związków to pytaliśmy również i dzisiaj i ustami Pana Wiceprzewodniczącego i moimi. Rozumiem, że źle została zrozumiana intencja, ja stwierdziłem, że skoro jest sprzeciw związków, że ta opinia jest negatywna to możemy liczyć, że ta opinia jest pozytywna, w tym momencie nie słyszę żadnych zaprzeczeń czyli możemy przyjąć, że ta opinia jest pozytywna. Dziękujemy bardzo związkowcom za pozytywne zaopiniowanie tego projektu uchwały i chyba możemy przechodzić do przegłosowania. Nie wiedzę sprzeciwu, więc możemy przejść do głosowania Panie Przewodniczący.

Radny Jerzy Zając Panie Przewodniczący ja mam pytanie do Pana Prezydenta czy coś się stanie złego, bardzo złego jeżeli odłożymy to głosowanie dla uniknięcia niepotrzebnych moim zdaniem sporów. Czy naprawdę zajdą jakieś takie, nie wiem, rzeczy w tym organizowaniu nieodwracalne, że coś się stanie.  Wydaje mi się, że nawet dlatego, żeby wyjść z tej sali, a przynajmniej ja z twarzą  to mi jest bardzo trudno głosować za tą niezłą uchwałą, niezła, ale jeżeli się nic nie stanie to bym apelował Panie Prezydencie, przesuńmy to na następną sesję i po prostu dostaniemy opinie, związek zawodowy będzie usatysfakcjonowany, a ja nie będę miał tego dylematu moralnego w pewnym sensie, bo uchwała jest dobra, ale żeby one nie była zaskarżana, bo a nuż widelec. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to jest bardzo dobre pytanie, bo być może powinniśmy zwołać sesje nadzwyczajna na najbliższą sobotę i podejść do sprawy raz jeszcze, tym bardziej, że jest dodatkowy powód, mam nadzieje, że go nie będzie, że go dzisiaj na sesji wyeliminujemy. Dodatkowy powód zwołania nadzwyczajnej sesji jeżeli sobie nie poradzimy z tym tematem dzisiaj na sesji. 


Chciałbym zauważyć, że jeżeli już jesteśmy w dyskusji na ten temat, że no ja tylko i wyłącznie odbieram to jako niedyspozycję niektórych Radnych, bo wątpię, żeby była to zła wola przy głosowaniu spraw budżetowych, ale Szanowni Państwo Radni chciałbym zauważyć byliście uprzejmi i przegłosować wieloletnią Prognozę Finansową, z pewnymi zmianami, natomiast nie przegłosowaliście zmian w budżecie miasta. Czyli te dokumenty są ze sobą sprzeczne. Konsekwencji nie widzę za grosz i musimy to jeszcze na tej sesji uregulować. Dlatego jeżeli jesteśmy przy tego typu dyskusji to być może ja proponuję konkretne rozwiązanie, żebyśmy dokonali zmian porządku obrad, umieścili  w tym porządku obrad uchwałę na druku BR.5/VII/11 czyli tą dotyczącą zmian w budżecie miasta, przedyskutowali i tę uchwałę i podjęli w głosowaniu decyzję co do tego jak ma wyglądać, bo dzisiaj po tych głosowaniach, które miały miejsce mamy sytuację dużej niekonsekwencji w decyzjach Radnych, która skutkuje rozbieżnością w tych decyzjach. Przegłosowaliśmy WPF, nie przegłosowaliśmy zmian w budżecie. Nie może być sytuacji, żeby te dokumenty były niekompatybilne. Chciałbym jeszcze tylko przypomnieć, ze ta uchwała zawiera bardzo wiele, bardzo potrzebnych naszym mieszkańcom rozwiązań. Wprowadza do budżetu pieniądze związane z funduszem powodziowym, przeznacza środki na inwestycje, które są konieczne do realizacji i jeżeli byśmy chcieli to przerwać na tym etapie to mamy klopsa, który powoduje, że będę musiał zawnioskować do Przewodniczącego Rady o zwołanie kolejnej sesji w bardzo pilnym trybie, w trybie nadzwyczajnym. Mam nadzieję, że nie będzie takiej potrzeby.

Radca prawny Jacek Mroziński proszę Państwa te przyczyny, które zostały wskazane przez Pana Prezydenta uzasadniają zastosowanie §16 statut gminy Częstochowa, który mówi że projekty uchwał mogą zostać złożone w trybie nagłym, jeżeli zaniechanie ich rozpatrywania może spowodować poważne szkody dla miasta. W związku z czym te przyczyny, które Pan Prezydent wskazał one wypełniają normę tego przepisu. Dziękuję uprzejmie.

Skarbnik Ewa Wójcik proszę Państwa ja może szczegółowo podam zadania, które nie możemy w związku z niepodjęciem uchwały realizować, podejmować decyzji, podpisywać. Otóż nie możemy skonsumować środków w wysokości 2 500 000 zł i otrzymać dotacji celowej na realizację zadań remontowych: remontu ulic uszkodzonych, zniszczonych w wyniku powodzi. Te 2 500 000 zł to są środki gwarantowane z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Szereg zmian dotyczyło również zadań inwestycyjnych współfinansowanych środkami unijnymi, których realizacja ma określony w czasookres, termin. I tak węzeł Makuszyńskiego wystąpiła pilna potrzeba zwiększenia budżetu tego zadania w związku z pojawieniem się dodatkowych robót wynikłych w trakcie rzeczowej realizacji projektu.  Aby otrzymać środki unijne musimy zakończyć do końca listopada. Nie podjęcie uchwały, która gwarantowaliśmy zwiększenie zadania o kwotę 1 207 000 zł nie może być w tej chwili skonsumowane, wręcz grozi przerwaniem robót. W tej uchwale regulujemy kwestię ubezpieczenia majątku naszego, aby nie płacić odszkodowań, a  uregulować to w postaci ubezpieczenia obiektu, aby firma ubezpieczeniowa regulowała ewentualne zobowiązania. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1445 do godz. 1505.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk aby uczcić obecność na sali przedstawicieli Związku Zawodowego Solidarność, żeby nie było żadnych powodów do tego, żeby nam tutaj mówić o jakiejś delegalizacji. Widocznie jakieś niezrozumienie ze strony przedstawicieli tego zacnego Związku Zawodowego miało miejsce. Proponuję abyśmy przegłosowali taki wniosek, który  chciałbym złożyć, aby zdjąć z punktu w porządku obrad te dwa projekty uchwał tę, którą teraz omawiamy oraz ten dotyczący Zespołu Szkół Jana Kochanowskiego. Możemy do tej sprawy podejść na sesji następnej majowej i będziemy mieli wtedy czas aby te wszystkie zmiany wprowadzić. Dajmy szansę jeszcze zastanowić się Związkowi Zawodowemu Solidarność jeżeli potrzebuje takiego zastanowienia. Dajmy jeszcze szansę na wypowiedzenie się. 


Pierwszy wniosek to zdjęcie z porządku obrad tych dwóch projektów uchwał a drugi wniosek to wniesienie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.5/VII/11, abyśmy mogli jeszcze raz zastanowić się nad projektem uchwały wraz z autopoprawką dot. zmian w budżecie miasta, tak aby te dokumenty, które wyjdą po sesji były ze sobą  kompatybilne. Takie trzy wnioski do porządku obrad chciałbym wnieść. Dziękuję

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt poddał pod głosowanie pierwszy wniosek, o zdjęcie z porządku obrad  projektu uchwały na druku BR.11/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek, o zdjęcie z porządku obrad  projektu uchwały w sprawie włączenia do Zespołu Szkół im. Jana Kochanowskiego przy ul. Warszawskiej 142 Gimnazjum nr 4 im. Wojska Polskiego przy ul. Warszawskiej 142 w Częstochowie na druku BR.12/VII/11 – załącznik nr 53 do protokołu

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek, o umieszczenie w porządku obrad  projektu uchwały na druku BR.5/VII/11 w miejscu po uchwale na druku BR.1/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Ad. pkt 33.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie na druku  BR.20/VII/11 - załącznik nr 54 do protokołu. 

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 55 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.20/VII/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego z siedzibą przy Alei Armii Krajowej 66a w Częstochowie z filią przy ul. Sportowej 34a w Częstochowie.

Ad. pkt 34.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 809/67/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy samorządu miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 „Partnerstwo dla Częstochowy” na druku  BR.1/VII/11 - załącznik nr 56 do protokołu. 

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 55 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 57 do protokołu

Wniosek Komisji Praworządności i Samorządu stanowi załącznik nr 58 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przyjmuje wniosek autopoprawką.

Radna Beata Kocik w uzasadnieniu tej przedmiotowej uchwały czytamy, że Urząd Miasta powołał Biuro Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych, które przejęło zadania Pełnomocnika Prezydenta Miasta Częstochowy ds. Organizacji Pozarządowych. Ja chciałabym się dowiedzieć od Pana Prezydenta jak wyglądają koszty tego biura w porównaniu z dotychczasowa Urzędem, który przejął pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych. Czy jest tu jakaś różnica.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk z tego tytułu nie zostało zwiększone zatrudnienie. Biuro realizuje dużo większy zakres zadań niż do tej pory realizował sam Pełnomocnik, bo nawet w  sprawach konsultacji społecznych, o których głośno jest w mieście, ostatnio konsultowane sprawy dotyczące jednośladów, są kolejne plany konsultacji także  zakres zadań jest dużo szerszy niż wcześniej przy tych samych kosztach i zatrudnieniu co wcześniej.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie myślę, że wszyscy Radni otrzymali takie pismo podpisane przez kilka organizacji i stowarzyszeń. W tym piśmie skierowano taki wniosek o pozostawienie bez zmian paragrafu 9 ust. 1 i 2, w paragrafie 11 ust. 3 oraz paragrafu 13. Panie Prezydencie jest to pismo na Pana ręce złożone czy mógłby Pan wyjaśnić te rozbieżności z tym co było dotychczas z tymi paragrafami, o które tutaj te organizacje wnoszą. Czym się różni jedno od drugiego i mam co prawda uzasadnienie tych organizacji, ale chciałbym uzyskać informacje od Pana.

Dyrektor Generalny Urzędu Miasta Paweł Klimek proszę Państwa rzeczywiście nowym regulaminem Urzędu Miasta w styczniu zostało utworzone to Biuro i ono realizuje zdecydowanie szerszy zakres zadań, a przede wszystkim art. 19 ustawy o pożytku publicznym, który szczególny nacisk jest kładziony na ideę różnego rodzaju inicjatyw obywatelskich. Także tutaj Biuro w pełni oddaje w swoim działaniu zapisy z ustawy o pożytku publicznym i należało dostosować uchwałę po prostu do zapisu Regulaminu Urzędu Miasta Częstochowy. 


Odnośnie pisma, w którym organizacje zwracają się do nas o zachowanie pełnomocnika, jak Państwo znacie to pismo to rzeczywiście pisze się, że w Częstochowie jest ponad 600 Organizacji Pozarządowych działających na terenie, a pismo podpisało sześć organizacji w stosunku do 600 na które się powołują. Także tutaj praktycznie rzecz biorąc no to jest to kompetencja Prezydenta Miasta ustalenie struktury organizacyjnej Urzędu Miasta i to pasowanie jest to konieczność dostosowania uchwały do istniejącej struktury. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Ryszard Majer odczytał wniosek Radnego Artura Gawrońskiego – załącznik nr 59 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek radnego Artura Gawrońskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 4 głosach za, 15 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się odrzuciła wniosek radnego Artura Gawrońskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy Marek Balt poddał pod głosowanie projekt chwały na druku BR.1/VII/11 wraz z autopoprawką. 

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały nr 809/67/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy samorządu miasta Częstochowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 „Partnerstwo dla Częstochowy”. 

Ad. pkt 35.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku  BR.5/VII/11 - załącznik nr  29 do protokołu. 

Autopoprawka - załącznik nr 25 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/VII/11 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok.

Ad. pkt 36.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Hotelu Grand usytuowanego w Częstochowie przy ul. Drogowców 8 na druku BR.4/VII/11 - załącznik nr  60 do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 57 do protokołu

Pan K. C.– Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Spółka Casino Platinium ponownie pozwoliła sobie złożyć jeszcze ponownie rozpatrzenia wniosku już złożonego, który był rozpatrywany na sesji Rady Miasta 17 marca w związku z  tym, że został podział głosów dokonany w sposób następujący, że było 13 za, 13 – przeciw, 1 osoba się wstrzymała. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym uchwała nie została odjęta. Zgodnie z ustawą o grach hazardowych, Ministerstwo od wnioskodawcy wymagana pozytywnej opinii Rady Miasta. Tutaj jeśli chodzi o lokalizację, to jest to hotel na uboczu i stworzy to dodatkowe możliwość jeśli chodzi o zatrudnienie dodatkowych osób oraz rozbudowę hotelu. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wydanie pozytywnej opinii do szanownej Rady. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/VII/1.

Rada Miasta Częstochowy przy 8 głosach za, 12 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie  wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Hotelu Grand usytuowanego w Częstochowie przy ul. Drogowców 8.

Ad. pkt 37.

Interpelacje podczas obrad VII sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Maciej Wawrzkiewicz

w sprawie poruszania się quadów, motocykli terenowych po przedmieściach miasta - (załącznik nr 61 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 62 do protokołu

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie przygotowania projektu budowy wraz z odwodnieniem ul. Białej  - (załącznik nr 63 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 64 do protokołu

Radny Marcin Biernat

w sprawie planu gazyfikacji i remontu budynku usytuowanego przy ul. Św. Augustyna 32 w Częstochowie. - (załącznik nr 65 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 66 do protokołu

Radny Tadeusz Wrona


w sprawie wybitych szyb w wiatach przystankowych - (załącznik nr 67 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 68 do protokołu


w sprawie udziału miasta Częstochowy w wydarzeniach związanych z Polską Prezydencją w UE - (załącznik nr 69 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 70 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk

w sprawie kosztów dostosowania wagonów tramwajowych do kursów pojedynczych  - (załącznik nr 71 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 72 do protokołu

w sprawie miejsc parkingowych pod wiaduktem w Al. Pokoju  - (załącznik nr 73 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 74 do protokołu

Radna Marta Salwierak


w sprawie metryk obowiązujących w miejskich przedszkolach - (załącznik nr 75 do protokołu)

odpowiedź stanowi załącznik nr 76 do protokołu

w sprawie remontu sanitariatów w miejskim Przedszkolu nr 6 przy ul. Sosnowej 22/28 - (załącznik nr 77 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 78 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka

w sprawie zwrotu wadium wpłaconego do ZGM TBS. - (załącznik nr 79 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 80 do protokołu

Radny Bartłomiej sabat


w sprawie procedowania budżetu miasta Częstochowy na sesji Rady Miasta Częstochowy - (załącznik nr 81 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 82 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski

w sprawie oznakowania ulic: Żyrardowskiej, Koszalińskiej, Sosnowieckiej oraz Kluczborskiej - (załącznik nr 83 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 84 do protokołu

Radny Ryszard Szczuka

w sprawie zróżnicowania podatków od lokali w ścisłym centrum miasta.  - (załącznik nr 85 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 86 do protokołu

w sprawie zamknięcia ulic w Śródmieściu dla ruchu samochodów powyżej 3,5 t.  - (załącznik nr 87 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 88 do protokołu

w sprawie zmiany sposobu zarządzania i finansowania szkołami będącymi jednostkami samorządowymi  - (załącznik nr 89 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 90 do protokołu

w sprawie sytuacji ekonomicznej spółki ZGM TBS  - (załącznik nr 91 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 92 do protokołu

Radny Dariusz Kapinos

w sprawie zatrucia rzeki Warty przy ulicy Bugajskiej w dniu 14.04.2011 r.  - (załącznik nr 93 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 94 do protokołu

w sprawie utworzenia „zielonej linii” na Alei Niepodległości  - (załącznik nr 95 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 96 do protokołu

w sprawie usunięcia słupków blokujących przejazd ulica Brzozową  - (załącznik nr 97 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 98 do protokołu

w sprawie remontu schodów w przedszkolu nr 20 przy ulicy Wierzbowej  - (załącznik nr 99 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 100 do protokołu

Ad. pkt. 38.

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radny Janusz Danek – drodzy Państwo w dniu dzisiejszym Pan Tadeusz Skwara miał zapytać, poprosić, zadać pytanie, ale nie doczekał, nie dotrwał, ale chce powiedzieć o takiej sprawie, którą tutaj miał poruszyć. Chodzi o to, aby przyznać honorowe obywatelstwo jedynemu polskiemu dwukrotnemu Mistrzowi  Olimpijskiemu, częstochowianinowi Jerzemu Kulejowi. I myślę, że ten wniosek wcześniej czy później na tej sali padłby dlatego ja jako wolny wniosek taki tutaj na tej sesji chciałem zgłosić.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałem poinformować, chciałem oświadczyć, że w dniu dzisiejszym wszystkim szefom Klubów Radnych przekazałem kopię tego wniosku, który wpłynął do Rady Miasta. Chciałem jeszcze w tym punkcie przypomnieć również o obowiązku złożenia, do końca miesiąca, oświadczeń majątkowych. 

Pan D. G. – (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 101 do protokołu) Panowie Prezydenci, Wysoka Rado, mieszkańcy Częstochowy. Z inicjatywy mieszkańców Częstochowy realizujemy projekt ekranizacji „Pamiętnika Narkomanki” Barbary Rosiek. Jesteśmy po wstępnej rozmowie z Panem Aleksandrem Wiernym na temat udziału Urzędu Miasta w realizacji projektu. Naszym zadaniem jest to aby Częstochowa była promowana tym filmem. Czekamy na stanowisko Pana Prezydenta, a tutaj jako przykład podajemy  Sandomierz „Ojciec Mateusz” jeżdżący na rowerze. 


Cały czas trwa festiwal szachowy „Szachy i sztuka” i dziękuję miastu za promocję festiwalu w miesięczniku „Co, gdzie, kiedy”. Ja przepraszam, że tak zawieszam głos, ale ta emerycka przypadłość nauczyciela, że no całe życie uczyłem młodzież, że jak jedna osoba mówi to pozostałe słuchają. W czerwcu planuję turniej szachowy dla Prezydentów Województwa Śląskiego połączony z pielgrzymką na Jasną Górę. I tu myślę, że śladem Radnych, no na 28 dwóch wystartowało. Jak zaprosiłem wszystkich Prezydentów i Wiceprezydentów z ostatniego 20 – lecia no mimo wydrukowanych zaproszeń w Niedzielę Palmową wszyscy byli w Kościele i nie zdążyli przyjść na turniej szachowy. Nie ubolewam, no bo to Niedziela Palmowa. Ten turniej myślę Panie Prezydencie zorganizujemy wspólnie dla Prezydentów z całego Śląska z połączeniem zwiedzania biblioteki jasnogórskiej, a wśród paulinów też są szachiści to może mała symultana. 


W czerwcu nastąpi rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, fotograficznego i filmowego. Festiwal zakończy się kongresem „Z Szachami przez wieki i kontynenty” 28 czerwca 2011 połączony z konkursem dla cukierników na tort szachowy. Będzie przeprowadzona aukcja tych tortów na rzecz kolonii dla dzieci z biednych rodzin. 
Trwają prace przygotowawcze związane z referendum dot. funkcjonowania Straży Miejskiej, z pytaniem do mieszkańców Częstochowy, czy nadal chcą finansować tę formację. Referendum mogłoby się odbyć w czasie jesiennych wyborów do parlamentu czyli nic by nas to nie kosztowało. To referendum. Z sondaży ulicznych, nie przeprowadzonych przez CBOŚ, ale z sondaży takich ulicznych, domowych Galerii Jurajskiej, robili to różni ludzie, w różnym czasie,  na 1000 osób 750 osób mówi: „nie chcemy dalej utrzymywać Straży Miejskiej”. Weźmy przykład z Kłobucka gdzie ta Straż Miejska została zlikwidowana i w Kłobucku żyje się bezpieczniej. 


Na koniec mam kilka takich tradycyjnych pytań, na które mimo 6 miesięcy nie uzyskałem odpowiedzi: Czy sala sesyjna może być wyposażona w urządzenie do głosowania, bo mieszkańcy mieliby wgląd  jak Radni głosują. Czy Urząd Miasta może organizować otwarte, cykliczne debaty dla mieszkańców, raz w miesiącu, w stylu Hyde Parku, żeby naprawdę ludzie, którzy mają coś dopowiedzenia w tym mieście, mogliby raz w miesiącu godnie, nie na ulicy, nie na ryneczku podyskutować o problemach miasta, a jest ich dużo. Kolejne pytanie to takie bolesne, wiele też osób oto pyta w takich rozmowach ulicznych Czy stać nas na organizowanie festiwalu Gaude Mater, a może tę instytucję przekształcić w stowarzyszenie i sponsorzy mogą finansować Gaude Mater, ponieważ są piękne koncerty, ale bilety tak drogie, że mnie emeryta na nie naprawdę nie stać. Ja tylko pójdę na błonie jasnogórskie 1 maja. 


I kolejne pytanie: Jaki był koszt remontu kamienicy kupieckiej, bo plotki są różne w mieście i czy ta kamienica została wystawiona na sprzedaż. 


I ostatnie pytanie Panowie Prezydenci, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado czy wolne wnioski te, które teraz głosimy, mieszkańców Częstochowy można przenieś po wyborze Komisji Uchwał i Wniosków, bo jak widzimy nie ma teraz Pana Komendanta Straży Miejskiej już poszedł, nie słucha nas, wielu innych dyrektorów instytucji też nie ma, jest bardzo dużo Radnych, cieszę się, wszyscy Prezydenci – też się cieszę. Dziękuję bardzo i życzę wesołych świąt tych majowych.

Pan A. D. – (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 102 do protokołu) szanowni zgromadzeni, w tym roku kończę 64 lata, w czerwcu. Nie widzę szczęścia we własnym mieszkaniu ani w mieście. Zagrożenie mojego życia trwa nadal. Skandale od nieodpowiedzialnych ludzi są dalej. Gdybym to wszystko chciał opisać brakłoby godziny.  Muszę się skracać. Ataki na mieszkanie, okrutne przeciągi w tramwajach i autobusach zabijają mnie. W Urzędach boję się straszenia strażnikami, karetkami pogotowia. Urząd Miejski jest dla nie horrorem. Oczywiście nieliczne osoby to robią. Ulice, agresywne psy, przejścia dla pieszych, boję się, żeby mnie samochód nie potrącił. Nie ma spokoju w lasach za Częstochową, jestem szpiegowany i szczuty psami, nerwicy serca nie raz już dostałem. Co ci ludzie ode mnie chcą, ja im w drogę nie wchodzę, nie psuje interesów, nic złego nie robię. Na siłę się nie zawiera kontaktów jak  się do kogoś nie umie kulturalnie podejść, z sercem. Takie jest moje zdanie. 


Brak opieki lekarskiej w Przychodni Poliklinika Policyjna. Pani J. sobie ze mnie kpi jak i cały Zarząd Spółki. Śmierć już mi zaglądała w oczy przez nieusunięte żeby. Od śmierci uratował mnie stomatolog Sośniak, ale popełniając błąd, bo chciał mi wcisnąć plombę z rtęcią. Dobrze, że tego nie zrobił i ustąpił. Apteki zawierają okrutne trucizny dla całego społeczeństwa począwszy od małego dziecka aż do staruszka. 


Zabrane zostały bilety wolnej jazdy mnie, ludziom z Koła OZEiR i ludziom starej Częstochowy. Nikt się nie chciał wypowiadać, ja jestem pierwszy na ten temat. Proszę o zwrot biletów przynajmniej dla mieszkańców Częstochowy z chorymi stawami, kręgosłupem, narządami ruchu, oczami, sercem itd. Moje kalectwo na stawy i kręgosłup może teraz wynosić 0,75. Poczta nr 17 jest źródłem bardzo poniżających skandalów mojej osoby. Była próba wypłacenia mi obcej renty na nazwisko D. J., na co nie zgodziłem się, żeby nie zostać złodziejem. Brudna skrytka była krótko, zaniedbane awiza i źle opisywane są cały czas. Czekam Naczelnik Wroński. Kadrowa Wiesława o nieznanym nazwisku też czeka, wszyscy się boją zrobić porządku. Popychanie. Kiedy wzywam kierowniczkę na krótką, służbową rozmowę obcy ludzie popychają mnie. Nie zabieram im miejsca, proszę tylko kierowniczkę. Jestem przerażony takim traktowaniem człowieka. Nikomu nogi nie podłożyłem, interesu nie zniszczyłem, nie trudnię się oszczerstwami i żadnymi szkodliwymi działaniami wobec Częstochowy, pragnę tylko wyzwolić bandytyzm, pijaństwo, chcę by nasze miasto było bardziej święte i moralne. W ostatnim punkcie chcę wrócić do idei towarzysza Gierka, co sobota czyny społeczne dla tych co nie pracują i nie mają tej pracy. Niech dają kocioł z zupą, niech dają jakieś pieniądze, żeby chociaż mogli trochę zarobić. Oczyścimy miasto dosłownie w jednym miesiącu, taką siłę roboczą mamy w młodzieży męskiej i żeńskiej. Dziękuję.

Ad. pkt. 39.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Bartłomiej Sabat zamknął obrady VII sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-)Joanna Rekwirewicz

(-) Joanna Rekwirewicz
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad VII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 27 kwietnia  2011 roku.
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